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Nytt serum för barnförlamning uppfunnet. Brittiska skörde- venneL^ngare’ en flygmaskin, ,rc Fordsoniraktorer, två 

arbetare väqra ta<*a farmarbete. Transcanadensisk luft- snöbilar jämte proviant för tre år blir utrustningen.
postförbindelse öppnad. N. F. får radiostation.

Röda agitatorer till England.

rGenom dmiman till Halifax. Lakarevisitationen och Anna 
Lenah Elgströms sagor om immigrationsanstalten.

För S. C. T. av Ivar Wennerström. Tillbaka under juni månad 1930?f.

Nytt serum för barnförlamning upp- f Röda agitatorer till England. Ryek propaganda i Sverige.VI stryka förbi beströ av New 
Kmtadlead Det Ar ea klar och 
lig dag e« av de få ander denna köl­
den». regnet» och dimmans sommar.

en gång kaa rymma något hundra 
tal ångare, stora som Gripsbolm. Sven­
sken vet jnat Icke mera om Halifax 
ån att dår landstiga alla svenska ut­
vandrare till Canada. Men Halifax 
ftr något mera. dess hamn år den 
rymligaste, såk raste och starkast för 
svarade 1 hela våriden, den anses ml 
lltårt ointaglig Under kriget hade 
den en världshistorisk betydelse. Det 
var Canadas mat. dess spannmål och 
dess ho» kap som rådd ad e Eng’and 
från ntsvåltning. når Tyskland sökte 
strypa det med sitt andervattens- 
bå ta krig Men utan Halifax som sä­
ker stödjepunkt för den engelska flot­
tan hade mattransporterna Icke gått 
tåsom de gtngo. Når kriget var på 
upphällningen ti made hår en fruk­
tansvärd olyckshändelse. En civil 
ångare kolliderade med en dynamit­
ångare. allt sprang i luften, hundra­
tals hus blåstes bort å ömse sidor av 
hamnen, tusentals människor döda­
des och lemlåstades. En hel stads­
del måste nybyggas, men ännu bår 
den spår efter förödelsens styggelse.

På söndagsmorgonen landsätter 
Gripsbolm sins utvandrare, närmare 
250 stycken, både svenskar och fin­
nar. kraftfulla, säkra typer. Det gör

Konkurrensen vid uppnåendet uv . där hundar och slädar Icke kunna 
upptät k t »resultat med flygmaskiner komma fram Snöbilarna ntgfiras av 

under uppehåll I Visby bedrivit bol- | har varlt *å *karp *edan maj 1925, FordWlar, forsetlcfr med skidor fram- 
•je vik propaganda med' stora plakat fÖr nårvarande endast några atiiv- j till och krypkedjeanordnlng haktlll.

re flygningar till okända delar ov I 
j jordklotet kvarstå. Den, som just nu 
, tilldrager sig största intresset, är 

Byrds expedition till Sydpolen, för

Ett sällskap ryska Mommonisiagna- 
torer väntas i dagarna till Engiaui 
lör ait deltaga i en stor internationell 
kommunist kongress, som skall hållas 
ute på landsbygden. Scotland Yard 
har fått underrättelse om saken, och 
vid alla hamnar hålles nu dubbel 
vakt, och dessutom ha alla försiktig­
hetsåtgärder vid tagits för att för­
hindra en eventuell landstigning nå­
gonstans vid kusten.

Ryska skolfartyget Leningrad liar
Dr Edvin W Schultx. föreståndare 

för det bakteriologiska Institutet vid 
Stanforduniversltetef. 1 Californien 
har uppfunnit ett nytt verksamt mot­
gift för barnförlamning. Dr. Schultx 
har under flera månaders tid experi­
menterat med Indian-apor. och där­
vid funnit att en del av dem icke 
smittas av barnförlamningen. Från 
dessa djur har han tagit ingredienser­
na för detta nya serum, som redan 

i i praktiken visat sig mycket effek­
tivt.

aom är prertir likadan ate på Atian- 
terhavef Denna expedition erfordrar förbe­

redelser av exceptionell art. Som ett 
exempel kan endast nämnas hanga*. 
konstruktionen. Hangarer av vanlig 
typ kunna icke mostå de arktiska vä­
derleksförhållandena utan ofantlig» 
hål komma att sprängas I isen och 
flygmaskinerna att Införas och över­
täckas 1 dessa.

Byrds erfarenhet "under haue «kpe- 
dition till Nordpolen har visat lämp­
ligheten av att upphetta flyginasklns- 
motorerna innan flygningen. Varje 
motor ävensom smörjoljan gömmer 
därför att uppvärmas under ett por 
timmar genom en uppfinning »oxn 
gjorts av en av deltagarna 1 expedi­
tionen Denna uppfinning består av 
en .eldsäker canvaskåpa. som fästes 
intill motorerna med en en omkring 
en meter lång tub, som utgår från de 
lägst liggande cylindrarna. I denna 
tub placeras en liten bensinugn och 
då motorerna och oljan ha tillräck­
ligt upphettats, avtages kåpan, oljan 
pftfylles motorerna, vilka därefer 
omedelbart startas.

Sydpolen ligger omkring 1,000 mi­
los avlägsen från den föreslagna ut- 
gångsbasen. FÖr att fullborda flyg­
ningen från denna bas Ull polen blir 
det nödvändigt att flyga mer ån 2,000 
mlles utac medllanlandning, ett före­
tag som kan Jämföras med att flyga 
över Atlanten från New Foundlard 

( till England I föreliggande fall blir 
det så mycket mera riskabelt sort 
\ äderlekeförhållandena bli svåra att 
förutbestämma, och den största fa­
ran är att vänta från de svårartade 
snöstormar, aom plötsligt uppstå 1 
de antarktlska trakterna.

Det är ock nå med spänning som 
företagets utgång avvaktas, då chan­
serna för en lycklig utgång måste sä­
gas stå lika för och emot.

med svensk text. Ryske ministern 
har ingivit ett beklagande av saken 
och' fartyget har genast fått order att 
lärarna svenskt farvatten.

den varft I Sverige. VI
följa den långa ödeliga kuststräckan.

något påminner oro vissa lägre 
kust partier av Island En och an- 
na fiskebåt år ute I den hårda vin­
den. dock ganska få Den som hån- 
r*-i svårmen av fiskebåtar utanför Is­
land. väntar ett ännu rörligare Hv 
på dessa rika fiskehankar Tumlar* 
plöja I eleganta bågar på ön^se st der 
om båten, de följa varandra i vå och 
tre och deras ryggar böja sig regel- 
rolsaigt över vågorna. En och ar- 
nan val viltrar sin tunga lekamen 1 
vattnet ock frustar upp sins vatten­
strålar 1 luffen.

vilken förberedelserna nu äro slut­
förda Expeditionen har nu också 
startat och begivit nig av på si­
fyllda färd 

{ Byrd påstår, 
liksom krig vinna genom förberedd- 

| ser. och Ingen polarexpedition 
någonsin förut blivit planerad med 

! så stor omsorg som den Richard E. 
Byrd nu leder till Sydpolen under slu 
tet av detta år

Transcanadensisk luft postförbi ndeise 
öppnad.

att upptäcktsfärderSkvadronchefen vid Kungl. Cana I 
denslska Flygkåren. E. A. Earle God- , 
frey bar fullbordat den första trans 
canadensiska post flygningen på 32 
flygtimmar och därvid tlllryggaUigt 
en sträcka av 3,300 mllea. Flygning-SKÖRDAR CANADA il 

:: 1,000,000,000 BUSH­
ELS SPANNMÅL 

I ÅR?

Brittiska »kördearbetare vägra taga 
far mar bets.

en har föreuglts med mellanland­
ningar 1 Wlnnlpeg och Wabamum 
Lake, Alberta. Medelhastigheten var 
»ver 100 mil.. I timmen och lo». 65 “*n Brrd. hälften av per.on.leo

; och BO hundar medföljde “Samson”

Två ångare lämnade New York för 
expeditionen Ifråga, som består av

Svårigheterna att placera de brit­
tiska akördearbetarna på ett för alla 
parter tillfredsställande sitt, bliva 
dagligen större. Sedan statens tm- 
migrationskommiaslonär. Thomas Gel- 
ley I Wlnnlpeg, bekräftat att det fin­
nes uppsjö på lediga platser >nd?r 
skörden I Västern och garanterat de 
arbetslösa en dagsersättnlng av icke 
understigande $4. ha de dock vägrat 
taga sådant arbete 
»trumma de In till Winnlpig och sam ! 

las i immigrationshallarna i förhopp­
ning att bliva återsända till hemlan-

VI stryka förbi Cape Race med 
desa fyrtorn och dess trådlösa med 
de resllra masterna. Det ftr härifrån 
Atlanterflygarna starta ut över ha­
vet mot öster, och det ftr hit de elkta 
på sin fård från Europa till Amerika. 
Och det är Cap Race* trådlösa som 
mest sköter om rapportvlaendet om 
dessa våghalsiga död »sökare

som helst svårigheter yppade sig un- 
I der denna rekordtripp. Man beräk­
nar att efter detta försök kunna c la-

i blera reguljär, poatflygnlngar över ’ «* *enon> Panamakanalen Ull Stew
artsöarna vid Nya Zeeland.

I t rota av frost ech hagel be- 
; rik nas enligt Maniteba Fre»
‘ Prosa en total skörd i v lat ra Ca-
• nada av alla slaga spannmål
• uppgående till 999,112,092 bueh- 
i els. Veteskörden uppekattae till 
; 534.621,412 buehele och havre- 
; skörden till 313.287,218. Av < 
» kom beräknar man kunna skör*
! da 130.790,476 buehela. av vln- 
i terråg 17.287.832 bushels och av 
; lin 3 825,064 bushels.

Vetearealen i de tre prärle- 
‘ provinserna uppgår till 23,098,
‘ 505 aeres, fördelade enligt föl-
• jande tabell:

ett fartyg, särskilt byggt för arktiska 
expeditioner, vilket kommer att av-

| hela landet med mellanlandningar 
l vid större knutpunkter . Återstående medlemmar av expedi­

tionen avreste till Stewartsöarna med 
“C. A. Larsen", ett 1600-tons norskt 
valfångsfartyg. som användas för 
transport av all bensin och olja, som 
behövee ävensom största delen av 
förråden, däribland föda för tre år. 
Vid Stewartsöarna överföras aeropla 
nen och hela utrustningen från **C. 
A. larsen" till “Samson", som sedan 
avgår till den plats, där huvudbasen 
»•all anläggas Denna blir praktiskt 
taget en stad för sig med verkstä­
der. magasin, radiostation, flyttbara 
hus etc.

Byrd hoppas att vara tillbaka un­
der juni 1929. men om Sypolen icki 
kan uppnås före den första mars 1929 
kvarstannar expeditionen i Södra I» 
havet under ett och étt halvt år. I 
nå fall är det meningen, att ungefär 
40 man skola stanna hela vintem 
över och följande sommar för att gö­
ra observationer och upptäckter. Res­
ten av expeditionen avseglar 1 mars 
1929 till Nya Zeeland, som blir dess 
vinterkvarter. De stanna där till i 
december 1929 och fara då tillbaka.

Tre flygmaskiner medföras, däriw 
en 3-motores maskin kallad “Floyd- 
Bennet*', som troligen skall använ-, 
das för att uppnå polen, samt två 1- 
motorers maskiner, som åro avsedda 
för upptäcktaarb^te och anläggandet 
av utposter, vilka skola placeras på 
ungefår 100 mlles avstånd från var­
andra.

Hundslädar, med vilka bensin, ol­
ja och andra tillbehör för utposterna 
transporteras medfördes även Jäm­
te trenne Fordson-traktorer och två 
s. k. snöbilar. Traktorerna åro av 
sedda för tungt arbete och för trans­
port över is be längd ojämn terräng

Folkförbundet får radiostation.kundrtatalsMen snart mörknar det över vår
alg tåt ont att se dessa seniga, präktiga ar­

betsmänniskor vandra ut till ett
våta våg. Dimman sänker 
och ogenomtrångllng. Sakts glider

• > j Mellan de sakkunniga som utsetts 
! ! {av den schweiziska staten och folk- 
\ i förbundet lår principiell enighet ha 
] ; | uppnåtts om byggandet av en radio- 
| - j station för folkförbundet 
« • i av Geneve. Med anledning av vissa 
] ! tekniska, politiska och militära he- 

[ tänkllgheter,
' ‘ schweizisk »hfa mot en autonom ra- 

■ diostation för folkförbundet föreslår 
«• man nu, att stationen skall byggas 
! ! i Geneve och stå under dess kontroll. 

Vid krtgstllimien skall dock statio­
nen ställas under generalsekretera­
rens auktoritet. Ett memorandum | 
akall framföras vid nästa folkför- I 
bundaförsamling av det schweiziska 
förbundsrådet.

ångviaslan främmande land. om vilket de reta 
Men det är just sådana män-

tlrlpshotin framåt, och 
skär uiah uppehåll genom den tjocka , löga. det.

niskor, som ha utsikt att slå sigDet år intet lustigt söndags- |
styra rekt mot Canadas | fram

ka» oth auka la | Hallfat' hamn. ! *«■« till låkarvundcraöknlngrn. ha lö- 
trånger blott 8» alt frukta av läkarnas skarpa bllc-

----------------I kar TUa alltina na*k illa In*-

luften Ett stort antal agitatorer söka be­
arbeta dem att icke taga del arbete, 
som erbjudes och 1 flockar om 20 och 
30 hålla de sina privata sammankom­
ster t närheten av City Hatt I WlnnL 
ppeg. Situationen synes tillspetsa

närhetenD-ssa »om vandra över spånäventyr att

når ett mänskligt oga trånger blott j ic» att trakta av laxarnas »Karpa ouc- 
några f» nHw genom ilimtägguti. j kar. De »Uppe ock alla igenom. Ing- 
IM år heller Ingen barnlek tär de • ea behover »anna kvar för ail -an 
min. aom ha ansvaret (hr halftannsl | daa hem med nästa båt

denslska läkareundersöknlngen

som framförts från

_______ 2,600.125
13.7*0454
6,707,526

< . Manitoba ......
Saskatchewan 
Alberta

Den caaa- 1
år sig allt mer och regeringen blir sä- 

varje Invandrare | kerligen nödsakad att ingripa och 
återsända majoriteten av dem

tusen människoliv. Vnrje man
befälet är på aln post. och sinnena mycket grundlig.
ärt» spåuda Ull det yttersta.. Tlmm- måste kläda av sig på bara kroppen j 
efter timme, timme efter timme, rör Det h älper Icke att utvandrarna ge- j der tiden råder 
•Ig Grlpeholm sökande och trevande noihgått läkareundersökning Innan de arbetare I Västern och många 
uen lik vil säkert som en »ömngåuga- slippte» ut från Göteborg

de canadensiska läkarna lagt 1 dagen

»v

Un-
Medelskörden för provinserna « . 

torde uppgå till respektive 22, , , 
21 och 28 buahela per aere.

brist på skörde-
■H

Ibland ha mare. som stå färdiga att tröska 
kunna Icke uppleta folk for gällande 

en stringhet, som synes vål hård. Det dagsavlöningar. 
har hånt att Invandrarna ha nekats 
landstiga, därför att de haft åderbråk 
eller varit närsynta. Det var i bör-

re. Den har dock sitt seende öga, 
den har sia radio. Den vet var d»n 
befinner sig. och den vet var de mö­
tande ångarna befinna alg. Därför går

Två nya atlant jättar under tysk flagg. Saskatchewan exporterar 
linhalm till Skottland.

den som om det vore ljusan dag 
9ent på kvållen horsa en klocka och ' lan ar vintern, »om de canadnnlska 

Det år * myndigheterna började strama till så 
hamn kraftigt med sin låkareunderstiknlng. 

vårt Det kunde hända åren Svenska Ame- 
klåttrar rika Linjen, »om dock har mindre au-

skymtar ett ljus där förut, 
k lockbo je» utanför Halifax" 
En motorbåt • vänger In mot

En Glasgow-firina, The Prltchard 
Flax Flbre and Pulp Co. Ltd., Glas­
gow har till provinsens Saskatche­
wans Jordbruksdepartement Insänt 
orders å betydande kvantiteter lin- 
halm för export till Skottland. En 
av direktörerna i bolaget. R. L. Prtt- 
chard avlade nyligen besök här 1 lan­
det och förvånade alg atorligen över 
de canadenslHka farmarnas oförmå­
ga att kunna finna avsättning för den 
ytterst värdefulla linhalmen. Han 
Inledde då underhandlingar med 
myndigheterna om betydande expor­
ter och de nu avgivna orderna Iro en 
direkt följd av detta besök.

“Bremen” och ”Europa” Nord- 
deutscher Lloyds modernaste 
ångare som pä fem dagar 

göra resan över “dam­
men."

FÅ HOPPLÖST SJUKA AV­
LIVAS?

VAD EN BLIND TROR OM 
VÄRLDEN.

väldiga skepeskrov. lotsen 
ombord och övertar befälet. Från ha tal returnerad* ån någon annan lin- 
vet» mörker och vräkande vågor har Je, att ett dussintal åt gången blevo I 
Ctrlpaholm styrt rakt på k lock bojen. \ nekade och måste återsända- 
en lysande sjömansbragd. som icke l sistone har det emellertid »ett ut »om

om myndigheternas stränghet gett 
På Svenska Amerika Lln-

I

Nytt tjeckiskt lagförslag vill 
giva rätten åt 

läkarna.

På Neforaskaflicka född blind får 
vid 18 års ålder se värl­

den.•tår de gamla vikingarnas efter
VI mötte I dimman därutanför en (med sig 

♦migrantångare. som nyes lastat av jenv senaste turer ha alla blivit göd­
sla Invand ra re ka ra Två emigrant- kända

BREV TILL 5. C. T.
Ett nytt under utarbetande varan­

de tjeckoslovakiskt lagförslag skall, 
enligt vad Ceske Slovo uppger, göra 
dödandet av hopplöst sjuka lovligt.

Avlivandet skall kunna företagas 
även av lekmän på tillstyrkan av 
minst två läkare. Om dödandet äpr 
rum efter endast en läkares tillstyr­
kan, måste tillstånd givas vid ett 
rättsligt undereökningsförfarande. Vi­
dare skall medvetet eller omedvetet 
bistånd vid självmord, som hl’ti'1* 
varit belagt med straff förklaras 
straff ritt.

Hur föreställer sig en blind män­
niska den värld, som han eller hon 
ieke kan se?

Härför måste • naturligtvis ritt att noga granska j Denna fråga har nyligen på ett gan-
I ska underligt sått blivit besvarad.
I En ung flicka, miss Joan Getax.
1 som bodde tillsammans med sina för- 
| åldrar i Lincoln i staten Nebraska, 
! V. 8. A., har varit blind allt ifrån fö-1 
« se In. 1 .åkarna gå vo icke föräldrarna 
' någog hopp om bättring, och allt blev 
inriktat på att göra livet så ljust och 
lyckligt som mö . ligt för den lltla in­
telligents flickan.

Det vi nu skola berätta bände i 
Joans 18: de år. Hon hade vuxit upn 
tlll| ea stor och vacker flicka, o -h 
när hon talade gjorde bon ett Intelli­
gent ovh raket intryck. En k vt !
natt hon framför radion i hemm T 

1 med telefonerna för oronec. Hon

För några dagar sedan löpte de 
båda 46.000-tonnarna "Europa" och 
“Bremen"* — den tyska handelsflot­
tans Inte bara elegantaste utan också 
största fartyg — av stapeln. Därmed 
inträffade även en ganska märklig 
händelse Inom sjöfarts världen, ty 
det torde vål aldrig tidigare ha hänt 
att ett och samma rederi inom två 
dagar d. v. s. praktiskt taget ram ti­
digt. kunnat sjösätta två dylika oce- 
anvidunder.

På våren 1929 komma de båda far­
tygen. som vardera skola kunna här­
bärge ra 3.200 personer, att anträda 
sina Jungfruresor på en den inte na­
tionella samfärdselns livligast trafi­
kerade sjövägar, nämligen mellan 
Bremen och New York.

De canadenstska myndigheterna haångare vänta före oss stt få komma 
to till emigrantkajen 
vi låta ankaret gå och bida över nat- | 

den mäktiga hamnen, som på I (Forte, å sid. S.)ton

Berlins mystiska Buddatempel. Silverringen med ormen.
Ute i en av Berlins förorter. Froto­

nan. ligger ett buddatempel. som har 
grundat» av en tysk läkare Paul 
Dehlk». vilken på sia tid övergick t 111 
buddismen och så småningom Avon 
samlade en liten krets av tyska trea 
lurvantrr omkring »Ig.

För någon tid sedan försvann dok­
tor Dahlke och polisen företog ener­
giska undersökningar utan att dock 
kunua finna honom. Hans lärjungar 
ha senare meddelat, att han på grut.d 
av överansträngning hade ådragi* sig 
en hjärtsjukdom och att denna slutli­
gen medfört döden. Strax inaan han 
avled, hade han yttrat önskan, att 

I närheten

tempel. Ofta hade hans lärjungar 
både manliga och kvinnliga — vilka j 
även bodde i templet, bett honom att * 
göra ett testamente, men han nekade 
alltid, och detta har nu medfört, att j 
de verkliga arvingarna ha anmält sig 
lör alt taga sin egendom 1 besittning.

I februari nästa år måste de bad 
diater. som åanu bo i templet, lämna

1 en juvelers butik I Kaubourgkvar- 
Paris utspelades tor någon tid

stad. Här banikaderade han dörren 
med möbler, och Juvelerarena hu st- 
ru, som såg, att han var innestängd, 
blev gripen av skräck, Icke minst då 
banditen åven började skjuta 1 vå­
ningen, och tyerväldigad av fasa 
störtade hon sig ut genom tönstre:. 
Svårt skadad blev hon liggande med- 
vetstos på gatan..

De båda biträdena försökte nu utt 
tränga In I våningen, något som lock 
var omöjligt, di banditen ståndigt av­
lossade skott åt alla håll från en bal­
kong. Inom tio minuter anlände en 
•tprk polisavdelning, 
lyckades tränga in 1 bostaden, där 

mens

teret
sedan ett blodigt drama, sora uppvi­
sar många mystiska detaljer.

Beträffande nybyggnader kommer 
Tyskland som god tvåa bland skeps- 
byggande nationer. I spetsen står na­
turligtvis Storbritannien som den 30 
juni 1 år hade 14 milj. br.-reg.-ton un­
der byggnad, varpå följer Tyskland 
med 87 fartyg om 407.600 br. reg.-ton. 
Därefter komma Holland med 178,060 
Itallen ra ed 164.000. Frankrike med 
125,000. Ryssland med 116.000. Japan 
med 111400 och Sverige med 101,600 
br.-reg.-ton.

Vid middagstiden en dag Inträdde 
en elegant klädd man i butiken, I 
vilken ägaren och två bitråden be- 
funno sig. Juveleraren ville själv be­
tjäna den förnäme kunden, som på 
tämligen bruten franska begärde . tt 
få se på en ring utan »ten. Rlnren 
skulle ha formen av en orm, som bet 
sig själv 1 stjärten.

Javeleraren sökte länge bland alna 
ringar och slutligen hade han funnit 
två. som kunde uppfylla kundens 5os- 
kaa. Den ena var en silverring, som 
bara kostade ISO franc, den andra 
var dyrbar — den kostade nämligen 

Kun-

detsamma, om de Inte förmå åstad- Det på landets ekonomiska åter­
uppbyggande outtröttligt arbetande 
tyska folket torde vål Inför världens 
blickar knappast kunna prestera ett 
ståtligare bevis på framgången av 
dessa strävanden in denna dubbel- 
8'ösåUning av två stora atlantfartyg. 
båda byggda och utrustade enligt lek

komma 3.500 mark. för vilken rom 
ma de kunna få lov att hyra temp­
let för ett år. Det förefaller emeller­
tid omöjligt, då dr Dahlkee k varva- j 
rande lärjungar, vilka leva 1 templet 1 

uppgå till sex. De '

; förklarade själv, att hon plötsligt un­
der ett föredrag, hon lyssnade på.

en elektrisk gnista for 
genom huvudet på henne. Och så
fick bon den förnimmelsen, som >1

slutliga anui
säkert arta haft. men Ingen avställa inga fordringar på livet, ha 

l>c d. ter, tor Ml > <— k*n «">“* * •***"
rårds d,n boddt.ll.kr doktorn, Vr,r- «*««•*«-» »—d-lb-rt

rår födelse, hon såg, men kunde Icke 
uppfatta rad det rar Det förek wn 

kretsen står en L d hög ämbetsman, j henne som om hon rtod i ett rum 
»meått till buddism*., rldir- eptrfyllt »» el0un.de IJm. 

märtu, m trådsårdsmlsta» ur* förstod hon Icke. »tt 
ett ftert.i krinulig* lirjengir, kl.nl nwintryck blbrburadr» h 
rilka *■ trertana Mo,u heterkn». henne, tmon, me. rf hittade bon pd 

den mest merluete. Hon Idr att Meta ågonlotke». di bte-r »llt
det tonat rurtt. D* tor-

»kalte hecrara
Amerika» »mbes».dör I Berlin, dr.

vid • Europa»" ■ t»pol­
ar templet ock naaa Hradkie dre. nlkeni allra modernaste lordrlngtr dock endast pdtriffade

alata »tand kade naaSbnrman.
ar lo po tag på Tyakleedi största TB nr.

erbålla myedlgketeraaa tillåtelse »tl- 
kea emellertid Mer nekad. Doktor 
Dahlke bad na el» omgivning att b*

Det kr Inte atr ån le år »ettan 
ee följd nr Vereaillet-

döda kropp, 
jagat alg en kela genom tinningen. 
På fingret bar han ellrerrtngen med

låteetskap Dera» Hr år fallkomllgt 
asket takt I apetaen för den lilla

Tysktend
fördraget berömde» ale'»» kela aln 
handelaflotu ech redan na, efter 10

i. höll doptalet, beteck-Blohm * Vt 
nade de t raka ajofartamån. aom kun­
de åstad kom i 
aåaom "beeletaamma. tappra ech to

lata mladre åa 10,000 franc.
gra ra kaa» kvarlevor I hemlighet I den tvekade ett ögonblick, men be­

slöt sig »edan för den billigare fog­
en, alltså »llrerrtagen.

Hen låt no In ligg» ringen 1 ett

dylik» prestationerår. förfogar landet åter över 70 pro-temptet» trådgård ock då liemannen Man kar kana ej lyckats tdaattfl-
nya ttn- eeat av handelsflottan, storlek århåret ado hoaom. appf/Bd» man hane 

Polisen kar återtgea
era honom, men man tror, att kan dr 

brutna franska fcondereugaamma ". Han trodde alg ockrfilagt br-reg-Med ett
tonnage av t n. U mtlj. ton har 
Tyskland arbetat stg npp till fjårde

1114 rysa — hai 
hL a tyda på detta. Polisen antar, 
att mannen varft alm

råga apå att. "ea ay epok latetta för 
Norddaatacher Lloyds sjödartavevk- 
aambet-.

trots
it flasa daa

etol. stoppade det I ala ficka ock
allt kar leka kai gjorde vig beredd att betala. Men f 

•tållet drog han fram 
varpå han avlossade tre skott mot ja- 
veterarea. 
svårt sårad. Innan da båda Mtride- 

haaao Ingripa, rasade 
eppför en t rapp».

ibked. nå­
got som dock Mtridsaa förneka, då 
han npptrått fallkomllgt redigt neh 
lugnt. EmetteHM förefaller det ate 
•lotet, att ett rånmord föreligger, ne 
nan hade han aåk ärligen föredragit 
den dyrbarare av de båda

atoaeerdealHg hån- mörkt.nämUge» vara
nere ar sanskrit ock pall Det v«r stod koa »tt det hade »hett ett ml re 

»kaffade dr. Dah-:V- kel — var det den etektriekn Mötes 
åstad kom mit nndret. efter var

revolver.
fr» mata platserna ha tagaa ev Sto- Dagen därpå ågde systerfartygetDr Dnklke kade Inte k v artå mast
britannten (W mflj. kr.veg. t oa. C. *. 
A (It.4 milj. kr-reg.-toel oek Jajna 
<4 milj. bv.-veg -tool. sedan följer

vidnågot testamente Som åkta badd fat åven heat 
finansiellt mderetöd. ad att templet

genast sjönk ihop.
t. Hår a arhyste han Intet 

för jordiskt I Praknan tmi Berlin skalte kama Ml det de vtd födseln skadade det rikspreeldenten Hlndenberg ijålvoch del var Öårtör
Ileka rd-v«-follkomHgt hkgfltlgt Nr förde un j» re­

misen I En ropaket åde (Fort*, å sid. 3.) Frankrike (Forts, å sid. 3.)I
-

I
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Svenska Canaba^töningen^^
1 "S-. i-an Ave. Wtnnipe*.

filt SVEDISH CANADA NE1 JL

SVENSKA C AN ADATTONINGEN IS THE LA KG EST AND HAS THE LARGEST ORCVLATION OF ANY SWEDISH NEWSP APER IX
PKXNLNGFCRSANDEUSEK vONmidlan otå anvånde»

rot belopp över t tappa epacwlk 
lågaavgifirr ångkdtsbfljetiar till 

, alla Hajar et a Ulla» förf rågalagar 
kaa varaa hevedvfltigt.

språket, labundet t

DAHL 8TEAMSHIP AGENCT,
S» Legaa Ave.. Winnleep. Men.
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har modet tråagt ända la ull det 1*
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I Oör den Ha»» medvetnai te drtec ae u 

hetarroretee» Komma: ietern» före- Dct finns en luthersk skola i Winnipeg.
Jon BiamasoU Academy.

aal HOME OTREET
\ «

Den enda lathereha »kolaa I Maattoba.
til» Edrs barn det bås la. Sånd den till en pålitlig kristlig skola 

Högs sola och törsta året» universitetskurs, Inklusive (rad XII. 
Seatonde terminen börjar den 1» september.
Alla förfrågningar besvaras omsorgsfullt a»

REV. R. MARTEINkON, Prssidsnt.

'htonahia Westend aefe den prnfeaakrSänd Eder spannmål trada stundom hela pro>ter!atM* In­ ne Ha danska val jereo år ee en alimån 
foreleelM ttd de »tors tills LSItstn* 

FdrhåBaedet
treeeen. - Da deltaga aktivt I kt»
kampen och bekämpa bsneyasluet ra-

till
dre klassmedvetna M Dr åro fira- I »amma »om 1 förstaderna — det n
drr Ull allt vad kapitalism ock reak alltid tillräckligt mån*» damer som
tion beter De bekåmpa bourgeotsi trlljn dansa

Mdolo*l om klaaafrvd m. m.. och j .sams herrar. Det finn» danekars lje-
försok» med alla UU bods stående rer.
medel störta utwesarvåldet ] dam lör' hela så»on**n och

srför beaåmne» det aevarand» j hetin» från bal UU hel
hållet kapruisfhtkt’ nerför att att förlikna rid ett »la»» bote*, t.å

naturresurser, råsanuaateiisl. pro- eller flera damer ba ratt till de
datUsaaaiedet o s. r befinner st* I ' Andra åter arbeta för den fria mark
privata bladar, eller änder vmr.trv nåden" och la »last parti pr afton eller
truppers koetrolL si ock vurttpro- Mjr pWQJpp . pr dam.
dnktlonen. SOra Ir hanerad på profit • »rnSll inte Medan herrar aa »ila efter bridge-
och Icke på behov l eder tapttall» horden eller
men åro produktionsmedlen ett medel n» nsderk.,. - ---------- ■ dansa deras
för utsugning och förtryck sv de den hetalde kavaljeren,
vgendoaulosa Vader kommunismen al*n»er 80m återfinnas i tim Pilla moderr.a London. Och nu rullar lya­
bi! produktionsmedlen ett medel för »erka direkt på njurarna, rena bilarnas rad utefter landsvägarna till
tillgodoseende endast st »Ha månsk- urinen, hel* och renas d# fnflam-* Dover.
"** }!**“** Ätt idelarna, st&rker blodet ochfor det kapitalist laka aamhället ir ,n , . .__ .prirstågandet ar produktionsmedlen. *i,er f* ”X kraft *‘»*r pati-
verktygen och arbetskraften, ligger enten fullständig bot för alla slags 
KamhilMIg gemensam egendom och njurlidande och blods jukdomsr.
gemensamt fritt arbete Ull grund for ^ * , » 0 - __ .kommunismen «h det kommmistis °° cta* ask ho8 apotekamå.
ka aamhållet. Alla produktionsmedel
och verktyg tillhöra alla de arbetan
de. Det finne* icke längre någon pri
vntegendom.

Vad. ir di fascism? Jo. d«?u utgör 
del sista ordet av imperialistisk re­
aktion. den representerar, vad man 
på engelska kallar en "whlfe color- 
tTas*". som tinker att den genom att 
bekåmpa den revolutionära aroetar 
rörelsen, skall ta tillbaka de goda 
ekonomiska förhållanden som voro 
ridande före kriget. Den ntgör allt 
sa e.n produkt av kapitalismer, och är 
dömd till undergång, samtidigt som 
arbetarklassen erövrar makten 
samhället.

Mussoifni. Italien* envåldshärskare. 
satt IkH som redaktör för dm radi 
kala tidningen "Avar.tr och flera av 
hans ministrar äro forna fyndikali* 
ter. Detta gör att Jascistdiktatorn Sr 
medveten om. vilka som utgöra ar 
betarröreisens svagaste punkter, och 
dir angriper han naturligtvis, 
lien har han haft god hjälp i sitt för­
störelsearbete av dett f-. <L reformh< 
tiske arbetarledaren D’Agora 
samnians ha de utfört ett e. k. för­
statligande ar fackföreningarna.

Innan jag övergår ait skildra ter 
rom l Italien, skall jag stanna ett 
ögonblick Inför “Fasclsts" tokroliga 
och löjliga rPhffk. ‘‘F*rld p& Jorden”
En man som vädjar till fascismen för 
att få frid på jorden, han måste vara 
andligt sjuk. och ganska illa däran 
Enligt mitt omdöme hade "En röst 
från medeltiden" passat bättre som 
rubrik AVer denna slags smutspro­
paganda
oundvikligt utvecklingsstadium av ka 
piiallgmen. en lika lagbunden form 
av kapitalistiskt Ifv. som freden 
själv" Xr möjligen fasclsf okunnig 
om Mussolinls krigsmstningais 
linea hot mot Jugoslavien. Italien* 
aggresiva hållning mot A4b«uik.n, mot 
sittningarna mellan 
FYanltrike Vettvillingen Mussolhni le­
ker redan nu med tändstickor bland 
krutdurkarna. Oerhörda summor slo 
sas årligen på Italiens armé, under 
det att Italiens arbetare och bönder 
leva under svält och umfprandene.
Mttitsoiini som fred sa post el — en 1 
sanning härlig "upptäckt”.

“Fasclst” serverar några lögnhisto 
rier. som han påstår härleda sig frfin 
finska revolutionen. Men han näm­
ner ingenting om de 15.000 arbetare, 
som mördades av Finlands borgare, 
eller de 10.000 som svulto Ihjäl i 
fånglägren. Men oaktat detta år 
Finlands arbetarklass lika tapper och 
revolutionär i dag som någonsin förr. 
trots ätt den tvingas arbeta illegalt.

Italiens arbetare äro utsatta för en 
oerhörd terror. I tusental lönnmör- 
das aktiva arbetare De mes* grym 
ma straffmetoder från Inkvlsitionsål- 
dern ha Införts Man svälter dem 
t fl! döde I fängelserna, sprutar kok- 
bett vatten, på deras nakna kroppar, 
rycker ut naglarna på dem. bränner 
dem med glödheta Jim o. s. v., och 
det är inte enbart kommunister som 
behandlas på detta sätt. utan varje 
liberalt tänkande människa.

Mussoliui är även antllit^ral och 
antidemokratisk. Majoriteten av ar 
be tama kårner också nämnda herres 
ståndpunkt 1 Sa «c o-Va niett i-tragedi­
en förra året. Eller tag som exem 
pel Nobi le* nord polsfärd. Även här 
skymtar fascismen fram. Nobile var 
“mtast mannen som utförde färden.

1 för»

KJNITEDGRAIN growers t- alltid fattas det dan

åro attacherade hos en viss 
fol>a 

Andra ft* <Loupheed BuHdlng
Viliipil

Faa den me et f eldkomne besk ytte lee.

C a I g s r y 493 Llpton Street.Telefon 33923.
• jk i*ih ml '

Aren glngo. Nelly vdxte upp till en 
rtktlg liten yrhåtLa. var» ktäräU nöjo 
var plt ensam segla ttt på havet, når 
vågorna gingo skyhöga . Då och då 
flek Grace en känsla av. »U John ej 
brydde sig så mycket om henne

. • »v»'* — -

........................................................................................ ........................................
EDMONTON.prata afflrer och politik 

hustrar och döttrar med 
Det år det

ekonomiska klaaeektiloaden 
klar. De som nu äg» makten kämpa 
tår dess bibehållande Och de somfri'
noder bllrtl uiderordnade

It, kåtape tår ati erövra sina förlorade 
»åttigbeter Oh som människans Ide­
er <xh tanker åro avspeglingar av de 
for bål linden. aom utgöra dera* yttre 

i erfarenhet, som hnprlmera* på deras 
! »Inneaorgan. hjärnan, år det Ju klart 
att denna kamp for ernående av män- 
tilakorått ock broderskap år t tingad 
fram genom nuvarande förhållanden. 
Beträffande det fattiga folket år det 
heff «-nkcft en »Jåirbevgrelsekamp, 
cl» ej något som år bestämt av en s 

k. "fri vilja".

Det Ir de nya kavaljeren*, 
som resa till kontinenten på ferier. 
Många av dera åka t egen betald bli. 
vilket ju visar, att yrket år lönande

förr.

fi En söndagseftermiddag voro Grace, 
John och Nelly ute och promenerad». * 
Grace satte sig ungefär, dår hon nu 
står, ooh John slog sig ned bredvid 

■ klättrade omkring i

•«
Det finns många sätt att förtjäna 

pengar på. Men att dan*a går dock 
Icke upp emot att handla med to­
bak. För en fyra reckor sedan ar 
led sir George WIU», baronet av Bur- 
wall. chef för The Imperial Tobacco 
Co.. 1 en ålder av 74, år. Han efter­
lämnar en förmögenhet på 10 miljo­
ner pund. Tidigare ha fem andra 
medlemmar av den berömda tobaks 

j han dia re familjen gått bort. etterläm 
nande omkring 20 miljoner pund. 
Alla Wtllsarna ha donerat stora sum­
mor till välgörenhet, vetenskap pch 
konst. Den nu sist hådangångne har 
inte brutit mot dessa traditioner. V-vl 
nom blir kvar, sedan vissa legat nt- 
rått. är 1 alla tall en vacker slant, 
som hans son och tre döttrar få dela 
mellan sig.

Bland andra stora dödsbon har lord 
iveaghs varit det största. Han ef­
terlämnade åt sin enda dotter 11 mil­
joner pund. Tldntngskungen lord 
Strathcona efterlämnade sex miljoner 
och lord Northcllffe fem miljoner.

Nellyr henne.
bland klipporna som en vild fågel. Två 
eller tre gånger bådo de henne att" ej 
vara aå oförvågen och våghalsig, men 
hon bara skrattade. Plötsligt eågo de 

sträcka sig ut efter någr»

Personlig • frihet. The Independent La boar Party har 
avdelningar i tre provinser..

Det skulle också vara Önskvärt att 
få ttil stånd ett antal arbetarklubbar 
biand skandinaverna på de platser, [ 
där tillräckligt antal finnas.

Albin Eliason.

Eftersom personlig frihet enligt 
mångas förstående år 
en att människan ir i besittning av 
en "fri vilja', varmed hon bestäm­
mer tankar och handlingar, anser jag 
det nödvändigt att I sammanhang 
med föregående artikel om “Person­
lig frihet 1 korthet behandla Ideen 
om människans "fria vilja".

Till dem som I någon mlo stude­
rat vetenskapen, i synnerhet jordens 
geologiska utveckling, år det vål be­
kant att från sin början, för långa 
tider sedau. var de» ej lämplig for 
mänsklig tillvaro Dock under dessa 
perioder fanns det både vält o«h 
djurliv av olika slag I enlighet med 
omständigheterna Av dessa var män­
niskan den »tsta och höget utveckla 

Därför år det klart, att mäniii 
»äan ar en produkt av naturens allt 
frambringande krafter och lagar Ditr 
för. vad människan år, och vad hon 
kraver och tänker, beror på de om­
ständigheter M«n hon möter 1 kam 
pen för 111 varon. Således de tankar 
och handlingar, som tycka» vara ut­
förda genom beslöt av en "fri vilja" 
åro begränsade

Vidare når vl betrakta fördelningen 
av arbetet och d 
finna vl att varje grupp av yrkvskuu- 
nlga och lärda personer år nästan 
tvungen tttt folja det yrket eller den 
professionella befattning, I våken de 
äro mest vana. Således är det ej 
den "fria viljan" som bestämmer att 
en del av oas äro farmare och andra 
åter något annat Den enda roll den 
fria viljan kan spela, och åren detta 
är ganska inskränkt, ir att bestam­
ma alt om vi ej åro I Ulf red eetå lida. 
var rl nu åro. kunna vi flytta till nå­
gon annan plats. En lönearbetare kan 
bestimma, rem han vtll arbeta för 
och råra affärsmän kunna bestäm­
ma vilken firmas varor de önska för­
sälja Men även dessa rättigheter 
Inskränka* mer och mer för varje 
dag. Faktiskt ir. 1 stort sett. vi tro 
nästan tvungna, att jfrrm vad vi göra.

Del finnes vidare hevts på krafter, 
aom mer eller mindre inskränka den 
». k. fria viljan Den första oefi me«t 
kraftiga av de**a åro de tendenser, 
som äro ärvda från föräldrar och

rad pé >d‘ henne
•treadnejlltor. 1 sin oföTslttUhet 
miste bon plölsltgt fotfästet ocb 1611. 
KHyporfn »oro når mycäet branta, 
oeh vattnet var djupt. Orace skynda, 
da dit. men då hade redan tidvattnet 
tagit henne med sig ut 

John. »om »ar en duktig simmare, 
noppade efter och förde henne sakart 
1 land. Men då han böjde sig osar 
Nelly, aom medvetslös låg I hans ar­
mar. då såg grace, att det var sys­
tern, han älskade oeh ej henne, »em 
han en gång sagt.

»pt-claWwerfnK

i Sommarstiltje i London.

Slussvakten som moralens väktare, 
— en paj på tre ton, m. m.

London i augusti.

Säsongen är slut. och parlamentet 
har stängts. Socleteten har lämnat 
staden för att rekrera sig efter de 
många kapplöpningarna, middagarna 
och “gardenparties". Politikerna äro 
spridda för himmelens vindar för att 
vila ut till 1 november, till den sista 
parlamentssessionen före valet. En 
liten skara äv "the upper ten” stö­
ter man ånnu på nere i Cowes, där 
kung George högst egenhändigt sit­
ter till rora i sin 34 år gamla jakt 
"Brttannla”. Mgn eljest måste man 
vallfärda till de franska badorterna. 
1111 de skotska bergen eller t Hl de 
vanadenslaka badstränderna för att 
finna berömdheterna, som angiva to­
nen 1 Londons sällskapsliv. Inte 
förrän fram på hösten återvända de 
till rikshuvudstaden. London är Över­
givet av alla som kunna t illåta sig 
lyxen ätt säga farväl till världens 
största stad den tid solen steker som 
hetast. Detta gäller även prinsen av 
Wales, den populäraste och mest in­
bil ne av alla Londonbor. Han har 
just återvänt till England efter sin 
pilgrimsfärd till »I*1 forna slagfälten i 
Frankrike. Nn
buka till en llfen gård. som han In­
köpt i NotHughamehire. en vacker li­
ten gård med mönsterlantbruk, mön- 
sterladugård och mönsterhönsgård. 
Där kan han 1 lugn och ro tillbringa 
en stilla och behaglig sommar fri 
från alla repreeentationsplikter. tills 
han 1 sällskap med sin boder, herti­
gen av Olouchester 1 september an­
träder sin stora resa till Afrika. Prin­
sens gård heter Grove Farm och lig­
ger helt nära Noatingham.

Men för övrigt fattas det Inte folk 
fxmdon Det år aldrig så inånga, 

som tar sig sommarledighet på en 
gång. att deras frånvaro marks i ga­
tubilden. Ett undantag utgör 
den sista stora "weekend", 
iven omfattar måndagen — somma­
rens Bank Holiday — d& inemot 3 a 4 
miljoner londonbor äro borta från 
staden tre dagar i sträck Deras från­
varo märks verkligen. Det blir plöts­
ligt god plats pä gatorna och nppas 
st-rskörna på' de stora restaurangerna 
få tid att slå sig ned en stund och 
andas ut.

i — Det förvånar mig ej det minsta, 
till min hustru.sade Orace senare 

jag kan ej förvånas Övef förändrln 
gen; ty då jag om kvällen såg den 
förtjusande varelsen ligga dår som en 
bruten lilja, såg jag skillnaden mel 
laja de två. Jag kunde ej bli' ond på 
henne, för det hon fått herraväldet

IM- T radi t lönerna hållas i helgd i Eng­
land. Hela sommaren uppfora» runt 
omkring I landet historiska skåde­
spel av amatörer. Folkdanser, folk­
fester och dyHka tillställningar an­
ordnas titt och tätt. Tttt kaffeser 
ve ringen vid dylika fester hör regel­
bundet mer eller mindre berömda pa- 

Man söker övertriffa varandra 
i konsten att grädda den största pa 
len Härförleden gräddades — som 
skick och bruk varit sedan Georg den 
III s tid — en jättepaj på icke mind­
re än tre ton. Platsen där denna väl­
diga tårta gräddades var Denby Dale 
1 Yorkshlre. Omkring 20,000 perso­
ner skulle vara med om att förtära 
den.

Till-

över Johns hjärta; jag visste med mig j ” -------
själv, huru jag älskade henne. Hade 
vi ej bägge hjälpts åt att fostra upp 
henne? Och nu, när Jag kommiit ö- 
ver den första smärtan, är min enda 
fruktan den, att hon ej kommer att 
älska John så starkt och så länge som 
jag skulle ha gjort.

Min hustru är ej så värst blödig ( 
av sig, men hon grät som ett barn, j 
når hon hörde, hur modigt och för- ( 
ståndigt race talade samtidigt som 
dock hela henne* ansikte vittnade om I 
ett kroesaX hjärta.

Nästa dag befriade hon John från . 
alla hans löften. Kan måste J»a va­
rit blind, som kunde älska Nelly me- i 
ra än Grace. Underligt var det ätt 
se henne vakta och passa på den liv­
liga och oroliga unga flickan, och 
har hon försökte lära henne nyttigt 
arbete — och varför? — Jo, för att 
göra henne till en god hustru till den 
man. som hon varit bunden vid i me­
ra än fem år. ocb som hon ännu höll ’ 
så innerligt av.

Mkn hustru talade med henne om

släktingar Det andra är det Infly­
tande »om uppfostran ocb lärdom in­
om ett givet område har givit indivi­
den. Att detta är i mycket bestäm­
mande måste medgivas. Allt detta 
enligt min förståelse reducerar den 
"fria viljans ‘ möjlighet att epeta nå­
gon betydande roll till en bråkdel av 
de tanker ocb handlingar som egent­
ligen utföras.

jL-r.
I vårldsattef ar alt regelbundet, ocb 

så år iven människan* handel och 
Mänsklig frihet", »äger

Prenumera på

den elore tänkaren Splroga. "består 
av Ingenting annat ån att hon är 
medveten om sin vilja, men omedve­
ten av de orsaker som framtvingat

S. C. T.
hos

Nils T. SaehleLenln sade: Kriget är ett
den".

Betrakta vt människans tänkande 
och handlande från en ekonomisk och 
politisk synpunkt, blir det Ju klart, 
att var och en tånker och handlar 1 
enlighet med det Ijas och förståelse 
som de besitta, for vad de inse vars 
av bästa Intresse eller förmån. Det- 

v ta ir den helt demokratiska åskåd­
nings och handilngsprinelpen Dock 
följa vi utvecklingen vidare, finna vi 
snart alt de oliks ekonomiska klass 
Intressen» göra sig sårskilt kända 
Bålcde* #e vi nu mer än förr den

Förutom talrika andra ingredt 
Innehöll pajen 4.200 pund kött.

hade varit
9662 Jaspsr A ve. 

EDMONTON, ALBERTA.
Carl Axelson, 

Bingville. Alta.
enser
Flera hundfa personer 
sysselsatta med tillredandet av bak­
verket Denna gång tntråffade ett 
thhtsöde — pajen gick itu. då åen 

En dylik

tta-
Fascism eller arbetarvälde? drager han sig ttll-

******* från äew Yo«a afefeam,

om. josbph gooi.sjioe»
Lftk&r* * k inre

skulle tagas Ut ur ugnen 
händelse har Icke inträffat i Denby 
Dale på många år. Men missödet in­
verkade inte på feethumoret. och vad 
det gäller kakan, så gick den åt till 
sista bit.

Italien ochMed anledning av att en niér eMer 
mindre "märklig” skribent undär sig­
naturen "Faactet" utslungade en del 
grova beskyllningar mot arbetarrörel­
sen I allmänhet ocb kommunLtern t 
l synnerhet, tager jag mig härmed 
friheten göra en liten Jämförelse 
emellan arbetarklassens raeet aktiva 
element — kommunisterna — o<’ii Im­
perialismens reaktionära vapendraga- 
re — fascisterna.

I vad mån »k il jer »ig då kommunis­
ternas parti från andra proletära per-

U««m för Dominion of 0*na4a »t
ladi^Äia^Kw.

Msiem.

"Tås

Saator 9 Woot«t:Förberedelserna för den stora utställ­
ningen 1 Sverige 1930.

10007 Jesper AK.

rOrrS/ffeeSa sä WAAD ro* MA*
, a*sr *rli bL4å»juki'oo»*r.

••rvevegtiM ¥lt.. ektekae fr»« 
t»i Deuelt Mleä

Nivellerhigsarbeten ha påb<)rjabi 
vid norra Djurgårdsstranden i Stock­
holm för utställnlngsomr&det 1930.

0. C Boness, B. A
Vwlet 4 ••IfsfUr

Skandlnsvigk kdvokit 
106 Adams Bkflg. 

EDMONTON, ALTA.

rmsaUlSt 
tH O Lende.

Keiloggpakten.dock
vtlk®nU. S. A. döt.Svenska regerlngeg har förklarat 

sig villig underskriva Keilogg pakten.

ras beroende av riksdagens godkäu-

— Låt mig vara, sade hon, alla ve­
ta. vad som är det rätta, bara de vil­
ja spörja sitt hjärta. eJag älskar dem 
bigp. Jag hsr inga" snöra att strå- A|1>
va OCh bedja för. Jag önskar dem j •**■. Iiar»kil4 um»i rg gi«H Ineimia rtpma
Lijge Gud» välsignelse. Ma'kk' 'yUJBt5

Efter en tid ble, det bestämt, stt j *SST." o.g.»,.««.aDMOlfToJC 

John skulle resa tiU Australien för
U^donTungdnm0™ ThemLn. A.dr* i TITT Ähks» « irl.nc reste en at, ,otl .1, arbete, och sedan sanda 

-ROfblir cn färd på flotten érföffuTf eTTTfi i E-i dag ner till kosten i närheten *,04 efter Nelly, där borta i fjarran 
trivial. Lika strid och trotsig som av byn Cork» för att njuta av de vack- lan<i Där skulle de så gifta sig. Gra- 
Themsen kan vara på sträckan mt 1 ^ scenerierna dår. Som de gingo ce Hparade sig ingen möda för ^tt få
lan Gravesend och London Bridge, ii , lÄngeamt utefter stranden, fingo de Nelly väl utrustad för resan. Så kom t£.Tr.*„ om :r.dfn »xint - »*»•«“* - «*> •«*
rnond och llampton Conrt Här stäm j re nd haret. Kon stod aom en staty, glömma den suckars Grace, d* hon 
mer det unga London möte med ooh ett oändligt vemod lig över hen- kom bort till oss för att läsa brevet, 
smörgås paketen under armen, ♦ber] 
mosflaskan i fickan och resegramofo-1 
nen 1 handen. Och så går färden ut 
för med strömmen mellan leende.
“omnutrklådda stränder.

REIDAR TORPÖnskar Ni Bli Frisk ock Stark kommer undertecknandet att -rö-
UBMAKEEiänrq

amia iiOdti
Uift., ty Sae kar m*d ensetådLo» 
in. orh kane arvtie, innealutsade 

it ka* betala det. fj agn fem ära aarbnira praktik 
Dr. Leigk Åtnjuter inifortjent flrtroende.

Dt. L. K 
hoe mi

A kke «H i TID einän W Ull 
full et eU» ejnkdt<r%egiag behendlet . Ullge 

dwduiBFT. Ar eå lågt, alt vinlk

Två systrar.fall wlaer att

d«*Br, Reomiuem ork el 
Is litkduur i BrSet, Lo- 

•SS. VJsrmr, Mitt. Mage er* aam organ Snart eagt alle ejukdomar koa eån bfhuilai 
ee» kotee e*k*rt ee* vernkugt enligt 4ee mest framakrlde» ock fremgåogsfella kekandllng» 
meeeä ett de kkat* eck rerkeemmnst# mediciner. Al! korreepoadeae på nmki oek ansedd 

~~ pitval. itdithwi sttadni Ull Osnedn por peke^poet. JACKSON BROS.
•peclellt uppmirkeammae po*

VärdefnU Liktrebok Fritt JUVELAR- och 0ULD8MEDAFFAR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER.

•962 Jaoper Avo., Bast
Edmorrton, A It a

MPAftå nlnn ém kprOmda rrdaeki kok to* !>r I^igk afcrirtt och aom kckaad
UVUA K AU i», de flu.t» ajekieesr kon mkn och d.raa fMJdtr borde !ii*i »*

■■■ ■ ■ ■■ min i »Me IJdrer. Boken, jlmte fråglieta " ‘
ock edreee Uti

Tel. 1747.

CAMR0SE.nes ansikte. Då sällskapet flera tim 
kom tillbaka, stod bön 

dår ånnu ocb stirrade ut mot havet.
Man stråt Kn gammal fiskare, som man fråga

ker ut sig 1 de bekväma och kom for de, vem hon var, berättade följatde
i*bla stage båtarna, medan nennate — bar känt henne 1 26 år — för dem bagge, så länge jag lever; 
•Blnes eller foxtrott spelas från tu o^tan sedan hon föddes, och en bått- j men bo ho# dem, nej. det kan jag ej!

re kvinna har aldrig blickat ut Över 
V tider den vår havet med så bed rövat hjärta.

varje ord låste hon. Allt hade lyc­
kats för John, och han bad henne föl­
ja Nelly med dit ut. Men Orace sa­
de:

DR. L K. LE1GH. 177 Ne. State St, B 14, CMca«s. Dl Mussoliui gav order. Den enda verk­
liga vetenskapsmannen l expeditio 
nen. Finn Malmgren, omkom, och 
mördaren var Benito Mussolini i 
Rom.

"Faselgt" såger att vi eftersträva 
fi timmars arbetsdag Ja. just- de?. 
Det ur enda sättet — under det nu­
varande systemet — att skapa möj­
lighet till arbete för de miljoner som 
nu gro arbetsbina Tag följande exem­
pel: Ar 1925 behövdes inom anto-
moWHndosfrieh endast 30 arbetare 
för att ut ratta Hka mycket arbete 
som 10o gjorde 1914. Inom gummi- 
industrien kunna nu 40 arbetare ut­
rätta vad löö arbetare gjord* 1999. 
h\om övriga industrier, som 1999 be­
hövde 166 arbetare för ett viset arbe­
te erfordras nu foljand- antal män 
stålindustrien SI. pap^rsindustrien 
61. kemiska industrien 47 o. s. v De 
enda Industrier som nu sysselsätta 
flera arbetare ån 1S99 äro (tmmerin- 
dnstrien nsed ItH ocb läderindustrien 
med KU. (Dessa siffror gälla Fören 
ta Staterna) The National lndv*»rf 
al Confererfte Br»ard * rapport säger.

— Jag skall göra allt. vad jag kan
Ea Trsgea Rådgivare 
och ee Verkli Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANK A R FT

Ltm Wk klar. tårwtt. m* mé» 
ge ecklMsiegsr. ker4« Bom ee kåäe 
|«B#e. — Dk är ee v«kt ♦»» f.-"« 
Ku gttU ris- rilor »4 Weo i el 
El ftttritas? B« kMkrieer
re etts Y—T~'"*-----. do fönkrick
He* fHfaee i» U

■«B|k»c MnuitH enen 
* • «. wk fWtter»r Kf^dw

•i
(Bed

BÖCKER 0M CANADA
Yennerström, t, Cansda och 
Canadasv enAsrna. Studier och 
reseintryck. Rikt illastrersd. 
Pris: 75 cents.
Nelson. H. Csnade, nybyggar­
landet. Rikt iPnstrersd och 
med tio plsnschcr. Ytterst In­
tres sånt Pris: S2.25.
Böckerna expedieras mot tn 

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pä begäran.

sende grammofoner.
Themsen är på dessa sträckor fylld

nåstan trängsel. -------- .. ------
mebölja. aom London var utsatt för ; Orace ConneH ir ej född hår 1 Cork. j t ad som möjligt — till vad? — För 
större delen av juli. fann det uiga , Hennes far kom bit som ånkenpn att bH den bäsU möjliga hustru Ät 
London del bekvämast att *egla i m enda litet barn. Hap fl* den man, som hon själv skulle vara ’
baddräkt. Herrår ocb damer geasad** . 8i- ,f
sig dagen lång 1 sina båtar Iförda lät frasrt hem “ 1 Cor* °°“ 108 7l K“l med
—i -- ' >wra drikt. och det var tme- en ny hustru. Hon var mycket snäll Underligt värdet att se de båda i I

fann något anstöt ligt däri., mot Grace ftada till stn död. endast^ avskedets dag. Nelly rar klädd som 
forr än hamr.myndigheterna plöts ] två år därefter Orace var icke stort <-n dam och Orace som hon nu står j

1 r' w mer ån ett barn själv, men hon tog där med enkla kläder och utan ekor j
Jro^nk,,r%u”htr staSTrUteroTli. !l* "»« rör,”4e “ d*n U,ta n,e^- feuerM- ** försakande tor dem» j 

. rder att uppträds som censorer i »tyrinoderu lämnat etter sig Vl .tall, .tik* tagit aU glädje från ben- |
fråga om »omlsgTseglsrna» eklperlns förundrade o* mer in en gång öser, ne: Nelly, »ota gruvade sig för den ' 
Trots Ivrig» protester från offren» ; gtt bon kunde »köl» ett spädbarn så långa resån, tröstade hon I det sist», 
Sid» slipper fnttrn iyrnom slussarna, i ^ Orace höt* hemmet så nått och och hon »irrade ut efter skeppet lån i 
som Inte år iförd klänning eller bys r j |m^erL ^ gBåk flcll bon tid stt gå ,» ,ed«n alla andre gått hem. Dir t

•t och gä med den bil»; om sm» har hon bu stått I flera timmar och •

Xnda till nu hade hennes enda un-
ke varit att tå systern så vil utrus-

U2

r;:r
H mrt tas*»

•ek. »SO

M. A Ericm Remedy Ca.
)

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHWG H0USE 
561 TWd Avenae 
New Twk City.

W> PsereaW Ave. I 1
JMNY CITY, N. i. •psclsliserar I kirurgi.

CAMROSE, ALTA.t?ns»syi v7r ^"22ä5äret asusYkm*
orh vas'

£Professionell., bsdlejon - Del lå-' • «* d* »ar skugg». ocb om »ln bar. ml
tet som ett »ItSmt. men det år tet- torn. dår det »ir aol N«Hy växte - Ut mig »araf »äger hon, då 
skämt. Att rara balkavaljer år verk . upp. icke ett spår tik Orace »sr bon | yt tala tlB henne: låt mig rara! Ef- 
t latin ett ar de båttre yrkena I Len-!

Kn ung man

stt det erfordras simt över I alla ht
tlnstriei «T arbetar» tor alt- produre-

J^etala prenumerationen ira Nunm* kvantilei som 106 arbetzv 
re gjorde 1S99. Detta borde vara ttll- 
räckllgt fÖr att förstå nödvandigh<

något avseende, men sackrare fHr- tar denna dag eksU, Jag åter bO som

--TCflEBB
,r månsd. och åtskflHr» sv Ivtndnns tortjånade nog 6Sr sitt ocb systerns n« kldgs. sade den aansie fiskaren, 
äroff-tsionena hall. Jo- aro nu på vig . ep^hä»e. So* he* naturligt vnr nwn nej! Hte Ir lek- sådan — bon
”»^nTd^nefSr !^rila n™ ^ .1^ T 'T" ^ 1'lL
fttir -rr"-r-Tt ansträngningar •*7 var en pålitlig un* man och dnk ir docä rådd tor att hennes hjärta Ir
Dansöret i denna speciella betyde' tig 1 sfu arbete Vl sade alla att de krossat Jag'har re son. som mer än 
år ett tidens terker Han npwtod j »oro anm skapta för varandra Os ro- gärna ville ha heane till hnrtrn . men ,1 

,de aktlTaarbstara »mn tlUhore Co* når tor et par åsonger seten Me i m klokare ån de flesta ungdomar, ty hon »10 aj se åt bottom ed gäng Ja- i

ZrZTrTLZ? !-irr !.
Par’v tade p*tnc^ a„ m slfiermil till deas John tortjinade skall aldrig behov» sakna en far si
i och ' hoLOir FrU Hanunersmiih och tlUrichllgL låage jag år på denna sidan graven. 211 Bt W

-----...... - -t—- ..........*--5t

UNGA MÄN,
aig dän. afca&a skrtvs era 

•et nraplu n X. <*.-> « VfHwU k*4

' ?en sv att ae* timmars art^rsda* m
före*. Oeh det lortaat möjligt

Car.ada* arbeUix h-kämpn 
fåseisnten — “Yes. you bet!" 90 
procent9 av Italienarna I C

VANCOUVER.K

m.

“LIVETS HEMLIGHETER ’ a ro
ock att flertal »r 

dem tiHbéra <len a. k. Anietaactst RRENUMCRAYIONE* A
Leagne", k» Cauadas JåO.åöO rsrg»

SVENSKA C ANAD A- 
HDNINGENI_ k mm Ma

_______ _____ triu i IBeasMe*
i kr »t ilriw sia rims til! **

uiserade arbetare ir d«
Bl

N. ROSENBERG C0.. 1!?N. IMmSt. R«w>7, Qåtsfe. Ht
AN JOHN GREEN»I. T. W.

MB CmrmV Si.L,’ har i i
l

■BBHM T
)■
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GOD HÄLSA
Ir beroende, huvudsakllgaet, av 
god matemlltntng. god sveöndrtng 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

äro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla sig frisk Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles blst genom

PANDIKVLATION
ELEKTRO-MAGNBTISME

BAD
ocb andra oskadliga, verksamma 
medel. EU försök övertygar Biler 

Får närmare upplysningar akrl» 
till, eller beaök

NILS T. SAEHLE.

THE HEALTH CENTER.
9662 Jasper A ve.

Edmonton, Alberta.

CH1R0PRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. BACH, D. C.

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI bar tillfälle, ocb 
Jag skall tåla om, vad Jag kan tö 
ra för Bder.

Telefon 3*1, CAMROSE, ALTA.

JULIUS R0TT0
10t Adam» Ston. Edmonton, Alta.
hoppaa ett få träffa alla skaedtoa- 
vteka tarmar» 1 distrikt aa roat om 
Bdmonion ocb försäkra dem tdr 
brandskada 1

The Wawinesa Mutual 
Insurance Ce.

Dst största. Det biets. Det billiga» 
te ömsesidiga brandfUruåårlngebe- 

tog I Csnada.
TotatvSrdvt av försäkringar up» 

gtr till över *120,000,000,00. 
Överskottet över *2^)00.000,00.

DODDS

KIDNEY
>/ PIL! S
6 r'7d

f ‘|5fCHKrApCo ^1
.................

-v-
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koms: stämds årmin- trevnad. vsrvW det
rwWev—■hwihiihimihmmim>>>4» »*»»»« 'riter da efte<ln«Ud mrt vaknade rt der örter bon fin sin syn mfc.tr h»a I Griprl-flm. »n 

: I rfd m au sutoo kl» 1.4» oas gä afc ara bw leda b.aar Wd kanderas ock ston» nka ■ “Ir
» ko» stolle rens «k. ’ Bntuska Amerika Un Jr tu represen »kild hänsyn UU möjligheten att

n*r boa kade Ögonen öppoa. Uet tsnt 1 Moelreal Ratquls». »ar aere keaaa bedrita aU slags »port ra.
dkr den noga liksom han pigor vara. adr att stor- bord. Kr detta ändamål har »41 nu

hela Inp re antal svenska invandrare vänta», i da ett soldhck anordnats, »om iltågs 
■ och dessutom linjen» representant I em storlek överträffar allt rad andra 

Vägen aåvtl som tJba iro enaatfc Slutlig»» en dag tågade Juaa sig Hallfe» Pä tåget, som omedelbart fartyg ha att uppvisa 1 den Våge - 
ende. Backe tipp ort» backe ned af ul pä ve upptäckta» rd. Hoa gick efter låkarenndersflkningen fraktade Något alldeles extra rtnflnt är vål ln 
ned ea ar de klaraate oth vackras m i hallen och Oar aåg ben milt A immigranterna vidare Inåt landet d* en »tåUlg alm hall atravtatl
le Insjöar et hava I Badet, blev re- j golvet ett föremål, toa bu tin. fenno. re pre sentanter som talade — ber! En annan nyhet som a*kf
ran en ny upplevelse Nä man bor aldrig hade (smila dkr under den »Vesska. finska och tyaka och hade ligen åren den kommer att livlig:

|l en stad och sällan har Ullfklle att i :ld lims varit bilad. Vad kunde det tnl uppelf, ,, reda på allas des uppskattas blir en restaurang ate
tina t tonsort och hjälpa tillrätta. Sår- slutande avsedd för a la carte-eerv» 
skilt för kvinnornas vidkommande ! riag

leda hana» må handeraa och steee icfce fra Elgstrota» päståen le trånar att man tagit en alhielre rår
HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE?

I eå fall erbjuda» ee råra prenumeranter

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE

«*h så »er (Sot eeersve Fru*
•omteh inmundigades 1 aU hut på ho- BUrlk*. varefter »i skyotUam! avrvif tar så

jdn Clear Lake, omktintt 3» mil-* rVckao ett bon #aaksd«
RtW*

Varje prenumerant t Svenska Canada-Tidnlngen, viken 
har betalat efler Insänder betalning för ett år I Fäs-skett, ka» 
teeånda unv och adreaa 4 person i Seer:ge till ellken *i v ll«g 
tlU»å-,d* tidningen

<ru aGRATIS £Ed ra rinner dårtn •ro natorllgtele lika Intreeserade 
m nybeter från Caaada aom NI åro att böra aågot från Sverige. 

Skri» namn och adreaa tydligt /ttefi
[ LÄKEMEDEL
1 som kan erhål- 
X las för pengar!

få kosnata ut på land.t och "lufta po, vara* IJk-t liknade närmast te lysan- 
'« ett alag", blir det »om om man le planka. Pörsikdgt närmade hon 
finge nytt blod I ådrorna ock nya sig den. — Unn var hsrd; det var 

j krafter I lungorna. Han blir »om un .möjflgt får hvnne ntt komma över 
annan människa och ner också natn- den.

för | ifråga om moderna aaördnlngsr 
"Traeeilera »ht*, och vid var)» »för- tekniska såväl eom sådana svaren 

Hoa tyckt» att den höjde sig Tr mation finna kvinnliga poeter lör de trevnad och välbefinnande, tordn 
jran och all daan tågrtng på ell nnnxt , något I ena ändan och »Ullde alg på -.T„ren,r, ,ld". aom s» tm att kvin ’ sålunda Ingenting komma att aahsai 
I »ålt. ån om man städas vore ornat-. kant mot fdnatreL Hon böjde sig

bästa Ifanns en kvinnlig representant

SVENSKA CANADA-TTONINGfN
tIS I ogin Av o. WhuUpeg, Man.:

MMIIMIIIIIIMMMI WIHI HHIllllHIHHHIHmi I norna Icke komma på sv råg sr 11 ombord på "Bremen" och "Europa",
ren av dessa förtjusande acenerier ned för att känna på det my.ti.ka tö- „„„ rioedl stannar aldrig nåron |tir de tåaU vår för första gången

Den vwkii Clear Lake. med ett remåleL Hennes ögon sade henne
djup av tW fot på sina ställen, i. att plankan eller vad det nu va.*, I
en sevärdhet och den populära och fanns dår; henres hand gick likväl *

svensk nf rand rare, han reser I revel »kola plöja den livligt trafikerad# 
direkt fin Wlnnlpe* Dit kora mer I stråkvägen mellan gamla bch nya 
han säkert som ett kolll. dår börjar världen, 
äventyret och osäkerheten.omtyckta turistorten vid en av sjöns 

vackraste platser, år en tillflykts­
ort. sora blivit ytterst populär. VI 
lyckönska de företagsamma männi­
skor som gjort denna badplats mera 
känd och önska harm. att den läge 
några hundra miles närmare VVInni- 
peg. så att vi oftare kunde få kommu 
dit och njuta av den härliga naturen.

Från Brandon, Portage la Pralrie 
och Mlnnedoaa komma årligen stora 
Mkaror semesterflrande till sjön och 
sl* upp sina tå!t eller hyra de trev­
liga små hyddorna vid skogsbrynet. 
men ånnu flera skulle finna sina vä­
gar dit och slå sig ned dår över sam- 
mard agarna

Men det blev snart, allt för snart, 
ild för oss att återvänd# och så vo­
ro vi åter tillbaka vid rävfarmen, 
ilår direktör Klintberg och hans unga 
assistent, en ung "kroaeeiing” mel1 
lan svensk och norsk, C has W. Holst- 
Sandé tillbringade ännu några tim­
mar med att stå farmens uppeyntngr- 
man till tjånst med upplysningar och

Igenom den utan att märka något. 
Vem hade nu rått. hennes ögon eller 
hennes hand. vars känslighet hon un­
der alla deasa långa, mörka år hade 
lärt sig att lita på? Förskräckt kal­
lade hon på modern, och då denna 
kom fick Joan förklaringen: det ly­
sande föremålet var en solstråle, som 
föll in genom fönstret och ned på 
golvet.

En liten tid efter det hon fått sin 
syn. fick Joans föräldrar besök av en 
ung man, som var mycket stolt Öy^r 
att han nyss fått mustascher. De sä­
go nog att Joan stirrade på den främ­
mande. och att hon blev mer och mer 
orolig. Till nlut tog bon modern av- 
sid er.

— Mor. viskade ' >n. vad är det 
för något förskräckligt den främman­
de herrn har på sin överläpp? Är 
det en sjukdom?

Modern hade Icke ringa besvär 
med att övertyga dottern om, att 
“sjukdomen’* Icke var någon sjukdom 
utan tvärtom den unge mannens 
stolthet.

Dr. E. M.
Vad Halifax betyder som avlast­

ningsplats för den europeiska överbe­
folkningen vina några statistiska upp­
gifter I det rim 1 Invand ringsanstal­
ten. dår Canadas katoliker ta emot 
nins trogna. Vnder förra invani- 
rin måret landsteg 
engelsmän. 13.816 amerikaner. 2 36*

Efterlyses (?)
Från •. C. T:s korrespondent. — Det kan väl hända, att .NI köpt 

.löna u. sade den a tnl ra. men Jag vill 
ta ägget. Honan var min medan äg­
get bildades, och det är följaktligen 
niu tillhörighet.

De båda damerna råkade snart 1 
ett animerat gräl, och man måai** till­
kalla polis.

saken har nu gått till provens och 
ttgången avvaktas med ea viss «p&u- 

ning.
Man frågar sig. Inte utan en visa 

oro bland husmödrarna i Aunevy, hu­
ru det skulle vara. om man till exem­
pel köpte ett ägg ov b vid hemkoms­
ten fann. att det låg en kyckling 1 
det. Frågan är Inte utan sin bety­
delse.

Halifax 62.000 väntanEfter en orolig vecka av 
j och eftersökningar måste vl ovillkor­
ligen rända oss till 9. C. T. för hjålp 

| att leta reda på en ar Canadas mevt 
beryktade spelmän, som försvann för 

tio dagar sedan, då han lämnade 
i mitt hem för att spela på dana 1 Pree- 
ceville. Sask. Han lovade då säkert 

i att komma tillbaka den 24:de, nien 
i det var det als ta vt sågo av honom.

Han efterlämnade en dragspelslå 
da. ett halft dragspel samt andra vär 
defulla aaker. Hans spelkamrat och 
chaufför. Andrew Olson, har ruinerat 
vad som var kvar av deraa Fordbll 

att eftersöka hela distriktet

belgare. 2 066 tyskar. 6.064 finnar. 
11.081 greker. 4.440 italienare. 4.744 
judar. 1.618 Jugoslaver. 7.681 magya- 
rer. 8.24R polacker. 12.000 skandina­
ver. 4.242 slaver o. a. v. Av de In­
vandrande voro 09.000 farm are och ;
Jordbruksarbetare, 10.000 grovarbeta­
re. 9.600 roekanlct. 15.000 tjånstefUc- 

För att ge en föreställ- 
aom Invandringa-

kor o. e. v. 
ning om Halifax 
hamn må vidare erirras att lördagen 
och söndagen före Oripeholma besök 
där landsattes 1.800 européer och av 
dem uneefår 000 skandinaver.

i Med rävfarmare på inspektionsresa 
Manitoba.

i
Livlig verksamhet vid Hud- ' 

son Bay-järnvägen.genom
omkring Preecevllle t 111 söder och 
öster om Wadena.Två nya atlantiättar. Den stora järnvägslinjen till Hud­

son Bay med Fort Churchtll som 
slutstation har nu nått fram till mlle- 
post 401 & Fort Churohlll banan. Ar­
betet har under hela sommaren for­
cerat» och en arbetsstyrka av V>50 
man arbetar nu på linjen mellan Th3 
Pas och den nuvarande slutpunkten. 
På linjen från The Paa äro Icke mind­
re än 25 sektionslag sysselsatta med 
rälsläggning och förberedelser här­
för. 1 The Pas är ett annat arb-ta- 
lag sysselsatt nied uppförandet av 
det nya atatlonshueet.

råd. Om någon utav 8. C. T:s läsare 
träffar på den förlorade spelmannen, 
var god och låt osa veta därmn ge 
nast. ty vi åro mycket oroliga Över 
hane höga person ; mest om han ak ul­
lo ha råkat ut för någon oväntad hän­
delse. ty han är Ju så närsynt. An 

klarar han sig bra. ty hans tal-

Olltr Lake Fox Farm vid EriekHon» »Man., en blivande monster- 
farm för silverrävsodMng.

fForta. fr slde 1)På vår våg från farmen hade vl nö­
jet sammanträffa med en gammal 
odalman, dajlmasen A. P. Jansson 
(snälla sätta ren stava Jansson för 
all del ritt. ty vännen Jansson är 
mycket noga med att få sitt nron rätt 
stavat). Jansson har en utmärkt 
farm ivid HUtorp & vilken han rett 
sig ett vackert hem för sin hustru 
och sina tre fullvuxna barn. Jan* 
son tillhör de äldsta bebyggarna I 
distriktet och har “gjort det bra”.

Nåväl — tiden led och vi voro 
snart på väg mot Wlnntpeg Igen. Att 
det skulle börja regna, när vl vid 7— 
8-tlden på kvällen närmade osa a ta 
den. var ju Icke annat än vad vl trott 
Men vad var väl förresten annat att 
vänta. Vått skall det ju vara nume­
ra överallt och ju närmare vi kom­
ma en stor stad med alla sina mer 
eller mindre åtråvärda “pärlors”, ju 
våtare blir det Ju ...........

som höll doptalet och han påminde 
därvid om. att det nu var jåmt 70 år 
sedan det då unga rederiet kunde »Jd 
sätta sin första for den transatlan­
tiska trafiken bestämda ångare, aom 
även den erhöll namnet “Bremen”. 
Norddeutscher Lloyda grundare öv- r- 
lämnade Ull fartyget stadens vapen. 
Den nya “Bremens” stapelavlöpning, 
som ägde rum till tonerna av na 
nalhymnen övervars av bortåt 60,000 
åskådare.

“Land i sikte”.
(Forts. fr. sid. 1.)

För någon vecka sedan blev UU- att finna, utmed de vågar vår snabH 
ningens chef. mr P M Dahl. av rbe- gående Nashbll förde oss sågo vl en 
fen för Wlnntpeg Silver Fbx Farm. dast leende och Inbjudande land 
dln-klör Sven Klintberg Inbjuden att ekapemotlv. Ivrigt arbetande männi- 
medföha på en bil och inspektions- skor och vänligt puttrande tröskverk 
tur ttll Otter Lake Fox Farm I Erlck- j Det var liv på prärien, kanske icke 
aon-dlstriktet. Manitoba Efter sin det liv vl förr föreställde oss med 
återkomst har mr Dahl delgivit re- ! vilda indianryttare och hetsiga buf 
daktionen sina Intryck från denna feljakter, men energiska människor, 
resa. som med tanke på det gemyt- vilka genom trSget arbete söka byg­
li** sällskap*!, säkerligen blev en ga opp ett Canada, över vilket rl 
sann nöjesresa. alla hava anledning .att vara stolta

och vilket vl en dag med lugn och 
Ulllt kunna Överlämna ti’l en ny ge­
neration, som. Inseende dvt nödvän­
diga i att tödia och bygga, att svedja 
och så. att skörda och föröka, blir det 
kommande Canadas värdefullaste be­
folkningst tllskott. Det är för osn 
skandinaver en glädje att de mest 
värdefulla tillskott I den cacadensi* 
ka befolkningsökningen kommer från 
våra länder, dår mannamod och in­
tensitet präglat fo’^’ynnet. och dår 
ansvarskänsla och utvecklingslusta 
blivit några av våra folks mest fram 
trädande karaktärsegenskaper.

Sedan dessa tankar börjat sysscl 
sätta osa. märkte vl Icke hur fort ti­
den led och snart nog började kon 
turerna av Eric k son. den lilla vackra 
pråriebyn. dyka upp vid horisonter..

Vl avlade först en kort visit på «>t- 
ter Fox Farm och snart nog var di­
rektör Klintberg, apm den rävfa naa- 
re han är. Ivrigt sysselsatt med att 
undersöka de vackra svarta U,urea 
med sina av silverstänk förskönade 
pälsar. Farmens räv bestånd år 1 yp 
per ligt skick och uppeyningsmannen 
har all heder av sitt arbete.

— “Om NI fortsätter att omhulda

alla som Invandra. De ha ingen an­
ledning att mottaga sådana, som Icke 
kunna försörja sig själva utan kunna 
befaras falla det nya landet till last. 
Men å andra sidan är det heller inget 
nöje för en Invandrare att resa fram 
och tillbaka över Atlanten utan att 
få landstiga och detta utan att han 
på något aätt själv varit försumlig. 
Det är heller Inget nöje för ångbåts 
linjen att nödgas på egen bekostnad 
frakta dylika hejdade utvandrare 
fram och åter. En hygglig utjämning 
mellan dessa olika Intressen måste 
till allas fördel komma till stånd. 
De canadenslska myndigheterna ön­
ska för sin del. att låkareundersök- 
nlngen förläggea till utvandringsham- 
nen. för Sveriges vidkommande allt­
så 1 Göteborg. En del länder ha ock 
så accepterat detta arrangement så­
som det bästa. Men med Sverige har 
det dröjt. Canadenslska myndighe­
terna kunna givetvis Icke göra detta 
på egen hand. Innan en framställ­
ning från vederbörande svenska 
statsmakter kommer. Den svenska 
regeringen lår ock allvarligt övervä­
ga saken, och det är att hoppas, att 
den gör vad på den ankommer för 
att röja ur vägen ett för alla parter 
olustigt förhållande.

I sin bok om Amerika har författa­
rinnan Anna Lenah Elgstrom ett in-, 
lednlngskapltel om Canada. varav 
klarligen framgår, att hon vål varit i 
Halifax* hamn. men aldrig själv va­
rit I Canada. Där skildrar hon för­
hållandena i Halifax’ Immigrationsan- 
stalt såsom högeligen kusliga och 
frånstötande. Hur det var vid hen­
nes besök 1927 vet Jag icke. men att 
beskrivningarna icke passar för det 
nya hus som 1 år tagits 
visst och saat. En rundvandring 
mftt under brinnande inspektion en 
dag nir ett tusental Invandrare gå 
igenom skårselden. ger ett helt an­
nat Intryck . Lokalerna åro så snyg 
ga och rena man rimligtvis kan be­
gära. når alla sorters nationaliteter 
här passera Igenom. Organtaattons- 
maskineriet fungerar som om det vo­
re smort Man har ofta och förmod- 
Mren *ned åtskillig rätt talat om Ellis 
lstacd utanför New York som ett hel- 
vete. Varje dylik jämförelse med ln* 
ra-idrlnvsanstälten 1 Halifax är rent 
nonsens Det år svårt att tänka sig. 
hur en anstalt av detta slag skall va­
ra för att vara bättre. Genom

narw
förmåga är utmärkt.

förutnämnde 
person äro mycket välkomna till hans 
spelkamrat och vänner.

Skriv till

Nyheter angående

Thure Nelson. 
Box 35. Hendon. Sask. Lönesänkningen vid Englands järn­

vägar.Det ftr altid en lika storslagen aom 
farlig händelse, når ett nybyggt far­
tyg lämnar stapel bädden och på de 
såpade trvslädarna glider ned 1 sitt 
våta element. Deu möjligheten finns 
nämligen alltid, att når fartyget ull 
hälvten kommit ut 1 vattnet, det or/- 
tes av på mitten genom den oerhörda 
kraft vattnet utvecklar, när det orl- 

Och åven sedan fartyget

Den amerikanske studenten 
vill ha en huslig ftu.

Ddn eom reser mellan Wdnnipeg 
och Minnedosa. ClauwllIUlbi eller 
Krickson, känner till de enastående 
vackra naturscsnsrler, som upprulla 
sig för ögonen och man förstår genast 
alt man besöker ett osedvanligt gott 
distrikt. Då vl besökte dessa plat­
ser. voro farmarna som bäst syssel­
satta med höstarbetet på fälten, och 
detta gav ånnu mera ett pittoreskt 
Intryck av den oro vårt hemlands bör­
dig» slätter starkt markerade trak 
ten.

Från London telegraferas: Den 
preliminära överenskommelsen om 
två och en bulv procents lönenedsätt­
ning vid Järnvägarna har antagits av 
lokomoll v ma una- och eldareförbun- 
det» konferens, överenskommelsen 
förordades energiskt vid sammanträ­
det med den motiveringen, att det 
på grund av situationen vid Järnvä­
garna och inom näringslivet i allmän­
het icke vore möjligt att uppnå bätt­
re villkor. 1 ett tal i Carllsle förkla­
rade J. H. Thomas att överenskom­
melsen före veckans utgång skulle ha 
antagits av alla parter.

Vid en rundfråga bland. college 
studenterna 1 Ohio har det visat sig. 
att majoriteten av de unga giftasvux 
na männen önska, att deras bil vande 
hustru framför allt måste 
god husmor, för det andra äga indi­
vidualitet. god hälsa och Intelligens 
samt vara villig att få barn För öv- 
rigt önska givetvis de flesta studen­
terna. att deras fru Icke skall se allt 
för Illa ut. men skönhet står långt 
ned på önskelistan.

Majoriteten av de unga männen 
förklarar, att största hindret för äk­
tenskap är deras ekonomiska ställ­
ning bch saknaden av tillräcklig in­
komst. 10 dollars i veckan är nåmli 
gen minimllnkometen för äktenskap 
35 procent av studenterna förklara, 
att deras blivande maka måste vara

rara ee

ves upp.
till två tredjedelar redan är 1 vatt­
net och med allt starkare fart glider 
ut kan det inträffa att dess fö.- bor­
rar sig ner i marken. Ju större far­
tyget år desto större äro riskeras. 
Vilket oerhört tryck fartyg av “Bre-

Vad en blind tror om världen.
(Forts. fr. rid. 1.)

»om läkts och nu plötsligt upptogo 
ett arbete, eom naturen hade bestämt 
för dem?

Inom loppet av ett par dagar -blev 
flickans syn så god. att hon tydligt 
och klart kunde urskilja allt som kor*
I hennes våg. Men det mötte stora 
svårigheter. Joan Getax skulle nu 
låra sig att urskilja och det dröjde 
länge Innan det blev klart för henne, 
att ett tråd. som stod långt ute i«å 
marken. 1 verkligheten var stérrq ån 
den Ulla blomman, eom stod 1 hen­
nes föräldrars trädgård.

Joan var rädd för allt svart, en råd­
tia som var lått förklarlig; den um?a 
flickan var rädd för att hennes ti­
llgå re förtvivlade tillstånd, den ab­
soluta blindheten, skuUe komma till­
baka. Hade boo Icke 1 18 år vandrat 
I det mest ogenomträngliga mörker?

Joan kunde Icke tlU en början so 
någon skillnad pä olika människors 
ansikten eller avgöra, om de voro 
fula eller vackra. Hade hon själv 
haft en färg som en rödbeta och där­
till Hngelt hår. skulle hon vara be­
tydligt mera nöjd med sått utseende 
än bon nu nr v

Läkarna påstå, att Joans syn nu är 
lika god och skarp som de flestas, 
men de såga också, att det efter aU 
nannollkhet akaU gä är. innan bon 
får den

En vanlig människa skulle, om del 
elektriska ljuset slocknade i den lä­
genhet där hon bor söks efter ett 
stearinljus och tändstickor. Detta 
behöver emellertid Icke Joan: hon 

sig fram

Med tanke på de 1 vär goda stad 
ofta och rent av häftigt förekomman­
de regnskurarna, voro vt förberedda 
på liknande våder. om vilket vl bruka 
saga, att mitt som det reguar kom­
mer det en skur. Men vl blevo en­
bart angenämt överraskade, när vl 
nätt en 40 — 60 miles frän prårleme- 
tro polen och funno vädret vara det 
mest idealiska och regn en obehag 
lig gäst» eom man nästan rent av 
lyckats portförbjuda. Detta år Ju en­
bart glädjande, särskilt I tider, då 
det viktiga “farmareguldet” år mo­
get lör skörden och elevalörerna icke 
bt-går» båttre än att tå härbärgera 
uetsamme. Det var också anmärk­
ningsvärt att kunna konstatera det 
stora antal elevatorer. som stodo ny­
byggda och färdiga att mottaga årets 
skörd, och det var med en vlas stolt­
het vt konstaterade att rår goda Ve- 
tepool överallt faans representerad 
och även syntes vara beredd aU fä 
taga åt etg lejonparten av årets 
skörd.

överelit sågo vl välvårdade farm-

utöv.tmens och ‘♦Europas" storlek 
förstår man. när man hör att var 1 ra 
av dessa vid stapelatlöpningen vT* .w
mer än 32 miljoner kilogram.

För de båda nämnda fartygen har 
använts Inte mindre än 50 miljoner 
kg. järnplåt och profiler (för en land 
transport härav skulle ha behövts 
3,330 Järnvägsvagnar) och för vuit 
och ett av dem har åtgått cirka 4 
miljoner nitar. De komma att förses 
med fyra propellrar var med en vikt 
av 17,000 kg. per styck. Längden av 
kablar ocl» ledningar blir ombord jri 
varje fartyg omkring 900 km., d. v. s. 
en sträcka ungefär motsvarande av­
ståndet mellan Stockholm och Trou.l- 
hjem.

Det blir heller Inga småkvantltet*r 
proviant sora för varje resa kommer 
att tagaa ombord. Den blivande pro 
vinntlistan upptar bl. a. 1.970 kg. kött 
86 kg. kaffe och 880 kg. mjöl. Att 
all matlagning och bakning ombord 
kommer att ske med elektriska ug

J^etala prenumerationen 1
rik.

Motoriserad konst.
CAST0R1A

den bekanteIsaac Grönewald, 
svenske futuristtoke konstnären, har 
återkommit till Stockholm frän ett 
besök i Paris.

—Futurtsm och kubism existera 
inte längre annat än i vissa konst­
handlares fantasi, d. ▼. s. bos dem 
måste sälja slut på lagret, förklarar 
han. Når en modern konstnär arbe­
tar går det till så här:

Han tar med sig skissboken, kas­
tar ned sina Intryck för att slutligen 
komponera och fullfölja studien på 
ateljén. Alltså rl måla Inte längre 
varken exakta naturkoplor eller atel 
jélandskap, utan konstnären söker 
mer och mer klargöra sin roll som 
kreerande konstnär. Det spelar Ingen 
roll att göra ett landskap frän en viss 
trakt. Motivet har spelat ut sin roll 
1 landskapsbilden och 1 stället fått 
vika för de kompq*ltlonella värdena. 
Man Ur ett avsnitt här och en skogs­
dunge där.

Pä fråga sr intervjuaren upplyser 
också hr Grtiaewald att bilen för den 

konstnären är lika oumbär­
lig som penseln och palettpn.

djuren på detU sätt”, yttrade direktör 
Klintberg, som ju är en av Canadas 
basts rävkännare, "kommer rävbe- 
etåndet att om något är bliva ett av 
de yppersta 1 landet, vilket säkerli­
gen skall hälsas med verklig tillfreds- 
ställelee både av dem. som arbeta här 
och dem. som med penningar Intres­
serat sig 1 företaget".

Sedan vl inspekterat farmen hölls 
stämma med styrelse med lemmarna 
och så var klockan nära midnatts­
timmen VI sökte oas därför ttll ett 
av hotellen 1 byn. och voro nog lyck 

jovialisk svensk.

bruk. år

I FEM
MILLIONER HEM. 

I NATT.uar B Ju ejåleklart.
Båda de nya tartyyen korama »It 

göra örerresan till New York på * 
dagar från Bremen råknat oeh på ei> 
d»st S dagar från Kanalhamnarna, <1 

reset iden kommer »tt förkoras

ho. låder, oftast försedda med ea ti-
teo racker Irådgårdetåppa dår de Ur- 
ii gast» färger i den gladaste na 
mansåttatag bildade ett det ratkraa- 
te och mest egenartade avbrott mot 

i talade tota- och enall* beten 
på prärterna. Var denna ån axå rara

Det flnnee tillfällen då en moder» 
hela kårlek Icke kan tillfredstålla ett 
bekymrat barn. Det finnes heller Ing- 
sn möjlighet aftt tala om red aom ir 
tel, men 1 alla tall måate nigot gö­
ra». Det ir “Caatorla" — tid! Btt 
par droppar — och barnet slumrar atlb 
la. Och dock Ir detta rogivande 
medel abaolut ofarligt för barn. Det 
flrmee Inga ingredienser 1 det aom 
Icke varje doktor kiloset och gillar 
och aom han ej skalle önsga att NI 
gåve barnet varje dag I veckan. I 
verkligheten år -Caatorla" en hatt 
yegetablllak produkt. Vlderapitdng, 
förstoppning Ja åren diaherr* kan bo­
ta» g
äldre ln NI »Jåle, men trots detta så­
ga käkarna "det häkta för barnen." 
Kn gammalmodig medicin, om NI räk­
nar åren. men förlldrar rom uppföda 
bara a tan dre» hjaip, årtTinnn mera 
gammalmodiga Och til alnt, fem 
mlljooeg moderna mödrar hålla det 
parat dag och natt, ty tjugufem mll- 
Joaer flaskor sålde, förra året’ Köp 
Bder flaska "ne, via ta Icke till NI he­

liga att träffa på
tllaammana med sta familj sva

ila nyttan ae aln syn.
med en hel dag Jämfört med de hit­
tillsvarande tyska ångarna De kom- 

au drivas ae oljeeldade tnrbin-

Att detta varrade för rnatlxållet 
det bästa kaa man aog företa och

Ägget och hönan.

För paaaagerarna blir det fyra kla* 
ombord.

I staden Anaecy 1 Frankrike på*år 
spritt

ett vlast löjets skimmer över staden, 
dam kom en dag la I ea affär

alltså första och andra för närvarande en process.stater ögonen och kåai 
med tillhjälp »v händerna. Första ti­

dens laka Röda Korset* försorg fin 
nes bland annatHur kommer det sig tredje turtatklaa» oeh tnklass, aa

tredje klans för emigranter Ingen 
ting har naderlåtlts för att gör» rä­

ti II sjö* aå effektiv som

rymlig. IJna aal 
präktiga sängar för trötta handlade med levande hönadåratt to trotsat Hoa valde ut en vaker höna. som 

hon betalade med sjutton francs. Hon 
skalle Jast gå »la väg Igen. då hönan 
började bil orolig. Rätt rad det var 
varpte hoa ett stort vackert ägg. eom 
damen I största halt fick tag I. Just 
tunnan det skalle fan» ned på golvet 

Hönans nya ägarinna såg förtjest 
ut. Det var Jn ett gott tillskott till 
frukoetinataedetn

och sjuka kvinnor, mödrar och bara 
Och man har till och med varit så

laharas hram.jl; Denne detta medel. "Castoria" årkerheten
över kavad faget ir möjligt och far­
tygen iro aålnsda helt oatarUgtvU

ee ett
förtänksam att dår finnes särskildaDR. PETERS •vag eg
små "badkar för småbarn och åKURIKO försedda med dubbelbotten och vat-aaä bnrnklonetter. 8å görMr. O. W. A________ __________________ I .,re

ri 18 b» alklelee ■vdhpet». rra*
mrh amAå IMll M »v 

Hes »ic«v: **J 
M **»rt «!i*a !■>—iga.*

tn Icke.
teatåta skott. Råddniogsbätarna å*o

har firat ht tm 
mm »ta* har 

K«>-T«ar"

Så f vat

försedda med svenska Penta-motorervandrarna behandla» Mae torde gott
it beträffande antal oeh stortok så 

rikligt tilltagna att da I nödfall k.
■rn.dra gås dnaht aB 

Dra ar bandd ee
a* dm ea*. t

1 lertid Inte såg 
lika belåten ut, var affärs ht ae hava

Den.nya tnvandrtagiaastalten I Halifax iroch har varit i bruk s t.:: i. rtt »v na upptaga elrti passagerareMhrM hjxieri bw iiaTat rinnas. Hos sade i tämligen skarpM» ' r la besättningen. Fyra av livbåtarna ton:DR. PETER FAHRNEY * SONS CO.
CHICAGO. HA.

srz&jz-. Iro alnttlgea utrustade med radltt»V dmbok ae A
°-v »* mvrassvst ström sägen att fegea enda

" sentant för han, egen nationalitet
tar emot Invandraren I Halifax. TU

Lenah El* —Var snäll oeh ge 
dår iggeä 

— Kan lat* falla ml* ta. svarade 
Jas har köpt hönan och ig-

ilg«* .••*. sllml» asrv |BMed.1 W hgrat 
tirrga om

tia* sparats Mr att bereda
rara* des atörst* bakvåmUgbet ock

s r
har tnge>

rBéwth
get år mitL

* * .-fä*. V } *?.

□
>

««p(

V

J
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ODLADE CANADENS1SKA FARMER.
I råatra delarna a» provinserna Alberta och Haakolehewaa Inom 

flBJandv dtatrfkl, Roeelown. Kloderaky. Eaton oeh A Ina» k. 8a, k. 
ttnpt”». Boetol Ktola». Hennybrook. Hanna. Youngstown. Oyen, Ha- 
amraka. Alta., hava vl »tr stort utval av delvis uppodlade oeh onppod- 
tosu- larmer till prtaer fria Slvoe tlU 116 00 pr. arre Nu är 
rtttu tiden au föruåkra Eder om eti farmhem. NI har aldrig erbjudit» 
båttre valuta for Ed ra pengar ån I da* VI vilja göra vårt bästa Mr 
att hjälpa Eder Våra representanter I Youaaatown Må Edvr till tjänst, 
“tingen E. A Raeon eller E. K Meieefl. vlljn ased nöje laga 
Bder runt I automobll ock etaa det lund vl hava till »alu VI utfärda 
gärna ea re kom menda UooMkrivelne för eder till dem.

Kr den händelse NI skulle vara Intresserad for köp av ea god 
"mtxed" mejertfarm när» Wlnnlpe* så hava vt några delvis uppodla­
de 1(0 aeres farmer tUl vudaat 1400 00 for varje. G<«1 omgivning och 
nBra Ull skida Dessutom hava vl uppodlade farmer I praktiskt taget 
varje distrikt I Canada. Var vill Hdert hem bli och hur önskar NI 
det? Hpar annouaen.

hnproved Canadian Farm Company.
•10 Avsihm Black» Winnipeg. Manitoba.
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SVENSK* CANAPA-TffiNiNCEN, WENNffbO, WAwTTQBA, TORSDACEK M SEPTLI Jt 1928.4
*

j Platform Cars-Pool Grain.
Når Ni försénder poobpennmålen fran stationen, adressera 

vagnarna på följande titt:
(Te Ihe order of) Saekachewan Pool g levatoro Ltd.

SVENSKA CAMÅDA-TflNHNGEfl Om ea kttiro, kar fält i kedjor Ma til Sr arkfonök ia då dr _ 
lid otå edd hitiunpede». Det är «U denna

i
fördel ecke*Ä! en laggn kart hedjneaa en (Bra keaae tiyggheLdr» fettatF. •>. DAHL.

' tuUf eck förfärad Hee skalle hehäa något bedraga dB att känna tig aa- 
att U««a kod­

aa att taga et dem.

efter tåui överläggning på giarxKal av kom 
. »»te att vägleda datera» nd 

ock fastslå de fak- 
ttit uppalekga pnedpern* i varje ltd med 
haaeyn dl dr friger, 
avgötandt. Det är vil bekant, att ett dort an­
tal konventioner av tika innehåll gfnndnts på

Dat irkea »ta»
m tiT-.V c A Hi 0* WEEKLV FltlftTIWO Ca. LM, 

a JeH* aaacfc eeenpeey. Inaavporataä andar v>»
et Manttotin. »t tta aWca aed piaos at 
ma. art Lagen Ävo, ttftantpag. Man. 

rtLEPHONI: n *11.
DE BRITTISKA SKÖRDE- 

ARBETARNA.
pEheratt ka redogjort Wir de olika lot- ftematifli eg ull (Deetlnatiee)--------Part Arthur, OnL

ohka rtater och re- Saafcatchewan Pool Elevatera Ltd, WtNNIPEC.(Adalee).
PREMUMERATtOKSPRIg: itchawaa Poet Terminala.ha en sak In enm ef.

| åEN bnttuka eeferengrelineire av aiheta- 
* " leaa gruvarbetare till C made har. ttoti Kv atdi

råare och lyckligare, vänder han ng dl de tiativ
fylla att ändamål och giva minm -

■aaa a> «B ieaeeae

irutitotetr försorg och på dere an- överBUtttta lastningncertifikalet till närmaste Pool Elevator 
Ajfent, aom utbetalar förskott om ti önskas, eller tiad certlftkatei 
direkt tiU Head Office of Saskatchewan Pool Elevators (Saskat­
chewans P oo leva tors huvudkontor) Regina, med uppgifter om det 
förskott som önskas.

Om Ni följer dessa anvisningar, komma inga “service c harge" 
att göras, den enda reduktionen som göres avser frakt, inspektion 
och vigning. På ti titt beviljas försändaren rätt till utbdel- 
ning av “Terminal Bantings" vid slutet av varje säsong.

Denna verksamhet tjänar alltså det. l av
knesera iktnukapslagaraa i praktiska fredsarbete... m steg för steg strävar

Sovjetrysaland. Haa beskriver förhållandena I framåt. Händigt bevarande fast mark under 
de voro före revolutionen, då äktenskapet * una fotter, 

betydde en kedja, som var omöjlig att bryta, j Med attt valspråk "/ushtio ef pote" häv- 
medan i praktiken pofygamieh var aBmant ut- dar institotet. att rätten och freden stå i cngvp 

I verkligheten kunde en man ha så j töehgt förbund och betinga varandra. Det it 
Under Sovjetregi- ' en grundsats, som av ålder riattats högt ar det 

men ha dessa förhållanden totalt omändrats, svenska folket och som alla i Sverige, företrä d- 
Om ett äkta par
kunna de få akiljtaäasa utan att behöva som i riktningar giva sin oreserverade anslutning. 
England beskylla, varandra för alla möjliga även
förbrytelser. Inga olagliga förhållanden lote- ( växla i fråga om världslägets innebörd och möj- 
reras . Om tiH
kvinna, måste haa gifta sig med henne, åren om 
han häriöc 
na. De
ett olidligt tyranns och ett intrång på den man 
hga friheten och underligt, nog finns det mån­
ga kvinnor.

ng vara ed fiasko. Från första dagen av des­
sa gruvarbetares ankomst hit tsU landet hai.s<

myndigheter och plats form ndhnmhy råer haft
svårigheter och bråk med dem. vilka Meslu 
tände ställt anspråk pä samhället och i de

att de
själva haft skyldigheter mot det land. till vil­
ket de kommit för att arbeta.

S. C T. har satt ng i förbindelse med en 
av våra statliga piaUformedllagsbyråer för att 
direkl från don, 
placering, söka otreda om de beskyllningar.

W
■m sa.se uM, breddMS. «m flesta fall glömt av att samtidigtars

många hustrur han villekvtssaras uiul å

igarar.ANNONgPRI! kunna leva tilhammaas da, av västerländska ideal vägledda mening-
s ...,..gLS#

t IMM.
åsikterna här tom annorstädes måMBI

handhaft dessa brittersm
lever tillsammans med ea ligheter

pressen framkommit mot dessa organisaTorsdagen den 1 3 September 1926. som Behover det påminnas om. att detta ar­
bete för den internationella rittens starkande ej 
blott krönts med framgångar, alt den följts av 
ödeläggande bakslag? Den tid ligger oss nä­
ra. då desi mellan folkliga ritten, enligt det
fornnordiska orcfy>råket, “satt t apjutfctångs 
ända**. Men arbetet har återupptagits, förlo­
rad mark Kar återerövrats, nya uppgifter ha 
framställt sig. Låt oss som exempel nämna 
den oändligt betydelsefulla frågan om ordnan­
det av minonttitsskyddet i länder med blandad 
befolkning, låt oss peka på de kanske olösliga 
problem, som den internationella arbetsrätten 
upprullar. Skiljedomstanken Kar gjort land­
vinningar så stora och så snabba, att först en 
fraigtid kan avgöra, om de i hela sin utsträck­
ning skola kunna bevaras, 
dens tjänst, vars idealitet ej förminskas av dess 
inriktning på verklighetens möjligheter, har In­
stitutet for internationell rätt tagit en synner- . 
ligen viktig del. Det har efter kriget påbör­
jat en revision av sina tidigare förslag för att 
tillse, att dessa komma att stå i överensstäm­
melse med hela den utveckling som ägt rum. 
Med Nationernas förbunds kodifikationskom- 
mittc för den internationella rätten har insti­
tutet samverkt, och det har för dcnna'fråga till­
satt en särskild kommission.

För Sverige och för Stockholm är Jet 
en glädje och en heder att hälsa medlemmar 
av institutet välkomna tiH överläggningar och 
beslut under herr Hammarskjölds ordförande­
skap. Med denna välkomst förena 
riktig förhoppning ej blott om beslående resul­
tat av denna kongress, utan om ständigt nya 
framgångar dl folkens gemensamma gagn".

SukatcfcewftB Co-operatnre Wheat Prodecm Limitedtioner, varit befogade, eller om »hulden varit 
immigranterna» högt uppskruvade fordringar.
Vi hava brklagbgtvis måst konstatera att, i 
de flesta falt åtminstone, ikulden stått liggas 
på såväl immigranterna, som dem. vilka organi­
serat denna masammrigrabomplae i England
Och detta bevisar in en gång det absolut för Si småningom har den övertygelsen bb-
kastliga i att befrämja sådan immigration, där rolfU,, »c»lumen kommer att i vris
det individuella angörandet åsidosattes och led- min förändra äktenskapet, om inte helt avskaf- 
mngen lagge» i händerna på »kattebetungade f, öet. Efter den ryska revolutionen var det 
och vid ruinens brant ställda kommuner. Vr en hef del engelska tidningar, som ville göra 
hav» haft liknande erfarenheter från den oor- galande, att ryssarna nahonlrierst inte bara 
»ka utvandrmgen, där kommunerna beviljade Jordal ^ utin kvmnoma.
lån åt utvandrarna och in hava fått bekriftel- Del v„ ^ gamU wf,Mnmgen om kvinnan 
*" nu- di «» bnttnka ma,»immigrationen tv som en egendom, liksom all annan egendom 
•xt sig vara förfelad. möjlig alt nationalisera. Att denna uppfatt-

För den »om sett de »sa stojande och halv- ning om kvinnan är absolut oförenlig med 
druckna grupper arbetslösa, vilka för en tre kommunismen ville man inte förstå, 
veckor »edan passerade Winnipeg, slod det Men sanningen är att ett äktenskap i ett so-
ganska snart klart, att de icke tillhörde den ka- cialistiskt samhälle kommer att fl en hek an- 
tegon arbetare, Canada behöver. I alla tider nan betydelse än den gamla. För nårvaran- 
har det visat sig att brittiska industriarbetare de ar en gift kvinna en kvinnlig slav, fastked- 
varit de sämsta och mest olämpliga lantarbeta­
re vi fått, och då nu Canada redan nödgats 
deportera över 300 av dem och förvecklingar

>r måste skilja sig vid en annan kvin- 
engehka gentlemännen anse detta som HUVUDKONTOR : REGINA, »ASK.LUGNET PA ARBETSMARK. 

NADEN.
a

genom att öka Staterna* etfporttitt r- 
akott från 30 till 36 milj. qrs., vari­
genom til Igång sstdaii växer fråa 111 
milj. till 148 milj. qrs.

Utsikterna för Europa åro ock*4 
tämligen oforändratle Enligt »lut#Il­
tig officiell beräkning blir Indte t» 
skörd 1 år endast 36.213,000 qrs. mot 
4f,767,000 qrs. ,forra året. Au*lra|K*u 
bar haft regu. och där äro utaiktui ,u 
aJUJämt fina.

De veteexporterande länderna n|vp- 
pade sista veckan till Europa 1.460, 
000 qr*. mot 930.000 qrs. »amma < 
ka 1927. Den till Europa flytaivle 
kvantiteten år 4.936,000 qrs. friot 
5,190,000 q ra för ett år »edan.

Råg: Utsikterna för Tyskland <aio 
rätt »A goda. Man birgar nu dei: 
nya skörden och kvaliteten visar rtg 
vara utmärkt. Österrike klagar där­
emot.

Majs ar mattare. Skeppnlngarna 
hJllla sig höga. Sista verkan »kejqu 
des till Europs 1,140.000 qrs. m >t 
036,000 qrs. motsvarande vecka 1927.

goda råd och upplysningar om vilka 
äro goda och tillförlitUgasympatisera med deras uppfatt- papp*r

och besörja åt dam inköp av sådana.
Genom dessa anordningar från 

fackföreningarnas sida har den 
rikanska arbetarvärlden allt mer upp­
övats till ekonomiskt och finansiellt in­
tresse. Även förut har den vunnit en 
viss förtrogenhet med bankaffärer, då 
arbetslönerna ofta betalas i bankanvts- 

Och självfallet har på sam­
ma gång lusten och ivern för kapital­
bildning i hög grad tilltagit.

Me* det allra mest egendomliga 
och överraskande draget i de ameri­
kanska fackföreningarnas verksamhet 
ir väl ändå att somliga #v dem göra 
vanliga affärer. De äro husägare, de 
driva gruvor — lika strama mot ar­
betarna som någon kapitalist i samma 
ställning — de köpa landområden, de 
anlägga luxuösa badsamhällen. Så­
dana företag förefalla bra »främmande 
för facklig “mentalitet".

Dessa antydningar oro den ameri­
kanska egenarten på här berörda sam­
hällsområde — hämtade ur ett på 
självstudier grundat arbete om Ameri­
ka av den bekante engelske samhälls- 
forskaren Ramsay Muir — röja en 
"kapitalistisk" sinnesart, som genom 
sin på den förhandenvarande verklig­
heten inriktade syftning bjärt avstic­
ker från den mer .sterila kampställning 
man ir van vsd från gamla världens 
fackföreningar. Förhållandena i Eu­
ropa förefalla bra dogmatiskt stela i 
jämförelse med dem som råda i Ame­
rika. Det finns naturligtvis föga för­
hoppning att någon lärdom skulle kun­
na hämtas därifrån. Men det är 
skada. Ty obestridligen förefaller 
det amerikanska greppet på problemea 
bra mycket mera praktiskt.

I \EN c ana den tisk a arbetsmarknaden Kar se- 
■ dan efter krigsåren icke oroats av några 

svårare störningar, konstaterar Ma nit obs Free 
Press i en redaktion**mkel. Strejker och lock­
outer hava vant i ständigt avtagande över he­
la världen och med undantag av Australien 
har man kunnat förmärka en allvarlig avsikt 

alla läger att söka aå uppgörelser i ar- 
bet »tvister på en våg. som »eke tangerar ytter­
ligheten. Att detta varit av stor betydelse for 
världen, säger ng själv och om man med ut­
gångspunkt från en i föregående nummer av S. 
C. T. publicerad artikel: "Dtn npo andan" i 
hnfland. söker spira resulta len av de förlik­
ningar. som under de senaste 6 — 10 åren 
företagits i arbetsmarknaden. skaH man med 
några få undantag

ame-

ningar

det arbete i fre-

när kunna konstatera alt de 
•som representeras av kapital och ar 

bete funnit "bättre sätt att lösa una »vårighe 
ter på än tillgripandet av stridsatgärder".

Detta är också den viktigaste punkten av uppstått mellan delegaterna i de* interparla- 
alla. di det gäller att söka bevara freden på > mentanska föreningen, som för närvarande be- 
arbetsmarknadrn. Foriikmnf»systemet, d. v söker vårt land och de canadensiska immigra- 
s, tillsättandet av förlikningsman, represen t c tonsmyndigheterna. miste vi börja inse vikten
rande staten, arbetsgivare och arbetare vid all- j av att Canada själv äger rätt att kontrollera 
varligare konflikter, betyder oerhört myckel iB| 
vår tid, då produktionen stegras för varje dag 
och varje förlorad produktionstimma innebar 
förluster, som kunna räknas i miljoner. Lug­
net på arbetsmarknaden är den viktigaste fak 
torn för ett lands ekonomiska välstånd och alla 
parter måste i fall av oroligheter vara beredda 
att göra ska liga uppoffringar.

jad vid en manlig. När bandet mellan de 
olika parterna är tillgivenhet och ömhet och 
den ena parten inte missbrukar c)en andra gir 
det nog bra. Men där den ena av pértevm 
är egoistisk, grym. tyrannisk eller envis, eller 
de hava olika smak och böjelser måste förhål­
landet skapa en outsäglig olycka. Att så mån­
ga människor trots allt föredra att härda ut, 
hellre än att kasta av sig banden, beror pa att 
sådana som samhällsförhållandena äro. ha de 
intet annat alternativ.

mtr<

invandrings strömmen och borteliminera sådana 
immigranter, vilka bevisligen äro olämpliga för 
landet. Flera av våra ministrar ha vid olika 
tillfällen påpekt att Canada här både rätt och 
skyldighet att själv utvälja de immigranter, 
som äro önskvärda och förvägra andra rätten 
att invandra.

Nova Scotia-rcgcringcn
avgår.« en upp

Den konservativa regeringen i No­
va Scotia har ingivit aln avekedsan- 
eökulng till löjtnantjtuvernören, vil­
ken 1 sin tur beslutat godkänna ajtt 
allmänna val utsättes till den 1 ok­
tober i år. Nominationsdagen blir 
den 24 september.

VAD DET AMERIKANSKA PRE­
SIDENTVALET KOSTAR.

tj^ÖRBEREDELSERNA för höstens pre- 
* sidentval i Förenta Staterna synas bli en 

ännu dyrbarare historia än tidigare valkampan­
jer. För någon tid sedan förklarade de repu­
blikanska och demokratiska valledningarna, att 
ingen av dem tänkte förbruka mer än 3 miljo­
ner dollars. De båda partierna synas dock nu 
ha uppgivit planerna på att sätta en gräns för 
utgifterna. Dessa beräknas komma att uppgå 
till 4 a 5 miljoner dollars för republikanerna, 
och demokraternas valledare, John J. Raskob 
försäkrar, att hans parti inte tänker vara spar­
sammare med slantarna när det gäller att be­
segra Hoover och placera Al. Smith i Vita hu-

AMERIKANSK FACKFÖRE- 
NINGSTAKTIK.

Man kanske frågar sig varför de brittis­
ka immigranterna som komma här till landet ej 
hava samma förutsättningar som andra att slå 
sig fram. Svaret ligger icke Ungt borta. En 

betslöshet och vi tillåta oss anförs: brittisk industriarbetare, och speciellt då m
"Genom konflikter i arbetsmarknaden i gruvarbetare, som under mesta delen av sitt ar- 

Canada voro under 1927 2 promille av lan- bete mtats under jorden i gruvorna, har aldrig 
dets arbetarekår utan arbete, jämfört med t härdat sin kropp att erootsti en rådan tropisk 
under 1920 och 16 under 1919. I Förenta hetta, som ofta hemsöker de canadensiska prä- 
Stalerna voro 463.054 arbetare berörda av rterna. Han har vidare qpecialiaerat sig pa 
arbettkonflikter under 1920 och under fjol- ett visst slags arbete och kan därför icke på 
året hade utifrån sjunkit till 364,516. De en gång förändra ingrodd vana och fallenhet 
abnorma förhllUnden. som existerade under att börja ett helt annat dags arbete, vitt skilt 
krigs- och efter krigsåren äro främst skulden till från det gamla.
de mån*, »durtiikenfliåtei. uxn hemsökte Han blir lätt missbelåten med ritt kall.
världen under åren 1919 och 1920". -t, molhälliehetema hor i, hon, »i. över ho- Rv- II . .. ,r- <____ n i moina ugnriema oorja nopa sig over no- Dessa summor representera dock endast de

National lndusiri.i. Vonterence Hoard nom och den ingrodda missbelåtenhet som fait- |.mmunoinn.fö,i Förenta Staterna, som efter ingående studier naKJal, , honom under snedellt arbetslo», tv » . »alorgannationerna, ammuiutionstor-
1 , - «■ ■ j W . "f“ ’pTOf'" " Slt*. " brukning i valst riden. De olika staterna, och

■ -t « - - - k—«a
s*lÄifziLirt: v-- «■ *■ - -»-ni. i srm»ÄTszÄt:

• ..hiNnmiTlnr^* ^ f Ul* 5‘* 1 giftema fgr preridentvale. torde komma att
i ij t 175 (Vin i i i q i q finnes inympat en traktan och längtan efter springa upp till nära tjugo miljoner dollars.

2 *400 000 arV^lX. ^^und !v rtX !,lhrt' ** ab»lut k*" 191 * Preriden. CooUdge, «l för fyr. år sedan
och lockouter medan IG?7 siffran hade rFi trTcL ®an baktas omkring i ett land som kostade republikanerna något över tre miljo- 
ceiats »ill 1 I 3 700 ** ctt b ån den ena delen av jorden ^ dollars. Att kampanjen för Hoover kom-

• *TvaWljaivd v»r »Ana hu. a » ^ an^rÄ* ^ biries med adresslappar. mcr att bM ännu dyrbarare, skyller partiets
konflikt,, unde, eftrrkngsarm. Under 1920 ^ '"“”S f - ££

Ä-tÄ-Ä1 ru SftÄ w.i S3AR
Ä 1 *2 •* — ■ - ■" -e" *«- J a. la m is pms S-*.

1 *** TiAgöt V fältmarskalk.
*,. L__ e . | . , ... Går del då emot, blir det de “styrande"

U Ja , , Ä ,a Lar här i landet som få skulden och i regel äro de ! v
r* > formarkts. Un ,u H«le man själv fin Se- FÖR MELLANFOLKLIG RÄTT.
de, art forllutna ka tenderar voeo 25 pro »t Himma rirt man „lk flral mM1 j
U ”,£*2*. gT^oVn>00 ' i »Se arbeta pi och vilka dag, männukor man ! TNSTITUTET föe mterna.moell rätt har

"i i foredrog att arbeta för. hade förhåll,odet bH- | hedrat Sverige, huvwbtad med alt dit
Fr«kri«. Selgwn och 1 ha»« ^ ^ ,nMl D4 hade mm, .Utr.t ansvar,- ! fSrlågg, ritt trettmfemt, kongr«. De, är

avee formarkt BUattde wdgang f" * känsla i stallet för att »om au är förhållandet första gången denna förnämliga sanmunslig-
ikandmamkajandem.. vidkommande ha ,11 ,n(Ul, 1MprU j j ning. grundad 1873. håller
varhgare reducerat, avwv.rt om | U, ; Canada vidare d^p. de», eg- i »«,komrter , Sven»,
man an »eke unde, de nrtaare. kummt for- , ^ ^ eawmlmlp,bon ltke utblUU
mmk. samma «mhet pa brtmnirkn.de. «h i * jdrdknk.m. U, indoid. »» »5- | Dagbladet:

, antalet konfhkter k» , andra la» I ^ ^ ; var|drB ^ ltt ^ „„ |

på sig »jäh och däneenora dana sig ajäbr till om den tillvaro. Vi känna, vilken aktnings-
en sjalvvtändig individ, mm icke behöver val- ! bjudande roll denna korporation ipelat aom ett
la» av en "barnjungfru". Låt os» ho» de än- 1 arbetande och opnmnsbildaade samlingaorgan i
mrgranter. mm sjäKa kommit till den övertygel- j den internationella rättstankens tjänat, och vi
sen. al, dr i Canada kurma finna ett framtida- I »ärdera juat därför högt den utmärkelae. 
land. inympa ajäkanavaiet och oberoendet, re- kommit Stockholm till del genom rätten att ut-

! daa från första stund och Ut oaa vidare slippa öva värdskap for re kongress, aom samlat aä
| sådana m.issrrkrytrrutgar. vilka skapa ovilia många lysande rättsUrda och framttämdr små förhållanden. De bemöda rig också om 

mot vårt laäd och mmt roende mot vårt folL statmnan. Den eter nationella kongteaaen blir | ett utveckla g)a r samhetm mom de lägre kla»

* *

I den ovan pätaiadr artikeln i Maniloba
Free Hres» rrdogöre» för de aenaate årens ar El annat alag av fackföreningar än de 

^ svenska äro de amerikanaka. Först och 
främrt stiller sig den alldeles övervägande de­
len av de amerikanska fackföreningsmedlem­
marna avvisande till socialismen» krav pi sam-' 
hällelig äganderätt och ledning inom industri­
en. Åven den hlla minoritet bland slem -om 
kallar rig socialistisk gosfltinner med få undan­
tag ett samhälle byggt på enskild äganderätt 
och enskild företagsamhet; deras socialism in­
nebär endast ett krav för arbetet pi mera ef­
fektivt inflytande över kontrollen av industrien 
och på någon form av offentlig begränsning för 
den oansvariga makt som de finansiella intres- 

Den amerikanska arbetarvärlden 
anser den bästa vägen till rättelse av bestående 
missförhillsnden i kapitalets och äganderät­
tens fördelning 
spridning till alk vidare kretsar, men inte att 
sanala dem i statens hand.

I överensstämmelse härmed väl den 
nkanska fackföreningsrörelsen inte veta av nå­
gon klasskamp — detta så mycket mindre som 
i U. S. A. klasskillnaden är mera obestämd 
och flytande in i den gamla världen. Ja. oa 

tid har inom denna rörelse framträtt 
allt starkare strävanden till direkt samverka» 

Man har insett ett mot-

Avelshingst från Saskatche­
wan — Grand Cham­

pion i Toronto.

i

Vid den stora caiiadensinka utställ­
ningen 1 Toronto, The National Exhl- 
bitlon, blev til! “Orand Champion** 
bland avelshlngatama 
hingst, född och Nppvuxen å C. N. 
Rfeara farm 1 Ileglna-dlatriktel.

(J. T.)
korad en

V etemarknaden fortfaran­
de flau.»et.

Sjukhusen i Victoria hårt 
anlitade.

Vetemarknaden år förfarande flau 
i Europa, under det att de smerik m- 
»ka börserna fluktuera. Skälen här­
till äro avära att utröna, då de goda 
akördeutalkterna alltjämt inge de 
»törsta förhoppningar på ett starkt 
överskott av vete.

Canada har ej publicerat någon of 
flclell beräkning av årets skörd, tro­
ligen därför, att det år så a vårt att 
nndet* nu rådande förhållanden kom­
ma sanningen nära. Denna avårlRr 
het återspegla» också I de privata 
taxeringarna, aom äro varandra *& BarnfÖrlamningsepidemien. 
olika. Skörden i Canada» tre prftfflMH 
provinser beräknas sålunda dels till 
460 milj. bushels, dela till 600 milj 
och slutligen till 660 mlti bushebi.
Den senare siffran verkar ju alldeles 
fantastisk; men att Canada Är nå­
got alldeles »vanligt I skördeväg. det 
synes jo Ingen betvivla.

Av Förenta Staternas skörd bärga* 
dagligen, stora kvantiteter 1 god kon­
dition. Och “Corn Trade News" re­
viderar redan sin sista vetebud<4 .t for erhållande av motgift.

sena utöva.

Under sist förflutna fiskalår, till 
och med den 3\ Juli, beåandhslos det 
största antalet k ju ka vid VlctqriaM 
sjukhuH sedan 1912. Tillsamman* Lle- 
vo 2,762 patienter inlagda omfattan­
de en sjukhusvistelse av 29,106 da­
gar. Medeltalet av antalet Hjukhus- 
dagar per patient blev 11,5. Döds- 
procenten var 2.06.

att åstadkomma derasvara

med arbetsgivarna
satsförhållandet till dessa och de strider 
uppstå därav verka menligt på produktionen 
och därför mineka den avkastning, av vilken 
arbetet kräver «n andei 
strejken såsom oförmånlig: liksom knget läm­
nar den segrare och besegrade fattigare 
stället »öker den nya riktningen kooperation 
med arbetsgivarna: den ir beredd att överta­
ga sitt ansvar 1 produktionen och kräver som 
vederlag därför sin fulla andel i avkastningen.

åtskilliga företag har denna princip till­
lampa ts och givit förträffliga resultat — som 

I den goda viljan nistan alltid ger.
De amerikanska fackföreningarna visa så­

lunda ett “kapitalistiskt" suuielag som för an-

Den sedan några veckor tillbaka 
härjande barnförlamnlng*epldemlen i 
Västern har varit av osedvanlig häf­
tighet. Man har nu lyckate bekämpa 
sjukdomen till ett visst område, och 
genom »erominjektloner rädda de 
festa av de sjuka. Från Toronto bar 
t til Winnipeg avsänts betydande 
kvantiteter serum, och ett 20-tal barn 
1 Toronto ha ställt sig till förfogande

Därför betraktas

I

I
en av sam-

Med anledning därav skriver Svenska

-V. ha därför ej kunnat Zvara
der. ANMÄLNINGSBLANKETT.

TILL S. F. C:. SEKRETERARE.
32b I.OGAN AVL. WINNIPEG. MAN.

Undertecknad, intresserad ar Svenska Förbundets arbete, ön­
skar anmäla rig tom medlem ar organisationen.

Men detta sinnelag har pi de se*, sju 
la åren tagit "lig även andra och ännu mera 
direkta former 
kommit till tittryck i de ritt talrika, hdlt »f- 
färsmasaigt ledda arhetarhankföretagen. Des­
sa hanker ligga rig vmn em ad med mat för-

* *

Den viktigaste orsaken tiH arbetsfreden» 
bevarande är säkerligen fackforesungsvasendrt. 

ander de

Det har först och främst

decennierna nätt ulveci !
Iingskuimen och i regel letts i avritt att undvi­
ka aUvarligare konflikter Alt fackforetaae» 
nrstemrt icke alltid lyckats, hör kanske ickr 
hflaknvas

sträckningar på persenbg kredit hjälpa folk i !

I stället yttre 
icke anslut» sig tiU arhetare- 

klasses» egen organisation och således uppträtt
(Namn)

i alldeles särskild grad den oundgängliga ar­ att
vars beslå ft it den 

rättsvårdens utveckling, och 
i vars mål är att på detta hka svåra som ärofull» 

arbetsfält förvärra ett internationellt rykte. 
Under

sedan aktieägarna fått rin begränsade och 
stämda procent diiav och nödiga avsättningar

usaättnrnaa
enligt den kooperativa principen . Och

Uf- .................. t..................BERNARD SHAW OM SOCIA­
LISMEN OCH ÄKTEN­

SKAPET.
(Adreta)blivit gjorda, til förhöjning av <nu in» ar om ar nu ocxsa

ar. Xou. Man inser att röret- j 
tens främsta uppgift ar att skapa arbetsfred 
ock genom uadrrhandhn»»: söCs undvika sttej-

esi
forutaättningar Kr UMittfkt av ea Ublavdelning) .....Enfemlifemariga tillvaro bar

fö. II rätt papp», um
Skall sekrotmarea tillsänd, Eder
a J. 3 * ' ■ > • . :

Her längs har Ni tutats i Canada)

ack KOmnoaterpt den moderna er amplare! 
Ädkidlmi. : tja mrikiidc sig pa att Alt

fö. t n ..........på.....

HirtiM ha fackföremuta ma bidragit äVen 
De ha bildat direba priuiiug-L mot samhallrt », ett heti «k en WTOnku, .agw.ro tiU -^aironen". Ftt av U^tkn „*ka samvrte ock guikrörrt fö, de. mter- i pi

stravan att toka saedla eck jamka dä- fotr en- :,aodlar em socsalrsanen ock iktenakaprt. och nationella iiltwnf irtiuifrt icke
da» ordet »»'//^betydde konstens löentir-; kö-var pi rtt ipec** Shawsh tält : flykt fråa veskkghrten. utan ga

— När Vi
ro. aro si

någon ! placermgsbolag. i vilka de ock derna medlem Varifrån ntvandrade Ni)ett aktgr- aktieägare, ock dessa inrätt- ;
hoppas på den nya vande på verktghrtero krav Genom rrUn | nm#»r ha tiH uppgift att hjälpa arbetare ocS (ttaA by eller köping samt län)

S.CT. ’
tå

käk hat skaptig anatyv hat drt sokt förbereda och på- småfolk c 
än nya lagar, verka de

huvud tiH att göra dera» bespa-att
att lära tig nya

>|*W$ -... ; >; 8j| . -
*T

jfruktbärande. De tiHhaocUga slem med : ,.i i
t

r

1 :5

t
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SVENSKA CANAM-TIDK1NGEN. WtNMPtG. MAHITOBÄ.V TORSDAGEN DEN 13 SEPTCUt 1928.i.

MEDLET |

Dt. Thomas S
Jhptflc v —

0>
fbr Mänr.sfcor 
M AR DET 
ROPULARA

FGR HOSTA, -maning I dag,
FÖRKYL- 

NIME.
VRICKMIMO, i1**” 60 ^

SAR.
SKAVSAR.

LAM RYGG,
ETC.

RS dan Akta '* aT dem ha redan hegtvtl aåg Ivlg 
PRIS t not söderns varmare länder Det

klingande »kralteL dM muntra pra- 
ÄTER.VLLT '•-t. dan ljuvliga aåagen. de leende

*r~ I KiJårt dletuktof rid Om Sonm! Från kojan vid skogs- 
t järnet 9.

vÄrnvm

Vetet iktn på

SANDVIKENS
SÅGAR

r— det ack på 
ab lokal kran-1 "Häetec år kommen, hör »tor

gar" — Det Ar au minga årFILAR
ord. men de innehålla lika mycketMaiUteka.“Flår, A MOOK- mårfcet

■i 11 vikens Jernverks Aktiebolag.
SA KOVIKEN, SVERIGE.

Jet ta raromårke Sr Serie på högeta kva titel ech eiiiRwt Seer eeta

de skrevoe. Ty hosten ar hår nian 
Säd oek trottnya peRReroraknkea I WlnnKteg bor

ila sa sippra at. Enligt forettgganJe 
USSglller akal] 
ar The Hled and Daeck Paper Cpm- 
paay laderhendlicgar fåraa for når

På grund ar att dem korta )årnråga­arv, mogna, blommor och blad Ttaana.
frakten Ma Vaucoueer till prårtegroTiaa- 
•erna har ea riktig lurorkaa på Våatra

lovet dansar tor vtadea.
tamas aåag har lyataat och de flee- Cauadaa framgång och utreckUag, böra

beftaktalngar Ull ook Ma Storbrtta» 
nien. Europa och Sydamerika tia Paa» 
makanakn, lyaaertigen nttrakUra då ak-
vål Järnvåg a- gom oceanfrakt er na äror 
denna route 

Avsändarn och mottagare båra ekrtfiu- 
gen begärs ullaåadnndei gr "VI» Tam 
courer Prelght Intelllennce and Informs 
tion Fila" — ea sakkunnig och laetrnkUr 
a, handling över alla fraktsatser ech an­
slutning! hamnar — fullt ftrdtg för all­
mint bruk. Skriv til Traftlc DepartmpnL 
Vancouver llarbour, Commlasloners.

varande mellan firmans rspreaenun
ler ech Maaltoba Industrial Derokith 1 ■

it Boerd
, aueiktena. alla de glada ntänniskom t

i rllka under den blida sommarro!»-, 
■Aid sjöstranden sökte halas. vila* otli 
nöjen under de Tarms sommarmåna­
derna. hava även dragit rar och ta 
till eitt, aå att “gumman-* och jag na 
&ro nästan ensamma bland villorna..

Allt detta ar ett säkert beria på att 
sommaren är tillända och att hoete-i 
gjort sitt inträde. Stormarna ha än­
nu ej varit aå hårda, men det år ej 
alut på höaten ännu. Från turisU n- 
punkt aett har sommaren varit kali, 
blåsig och våt. Men för jordbruka­
ren, som bor och odlar sina tegar 
omkring sjön. har den varit idealln^ 
och skördarna äro riktigt finu

Byggnationen har visat ej varit fullt 
så frisk i sommar, som den annars 
brukar vara. Men flera villor ha 
dock byggts och grunden Lill and a 
håller på att läggjut. De bliva dock 
ej byggda t år. Dessutom ha repa- 

Efter att guldgruvorna i Fraser ratiouer, tillbyggen och andra förbä t-
ringar gjorts, så det har i alla tall 
varit fullt upp att göra för de lokala 
arbetarna och åren för en del från 
andra platser. Kronan har även g1c/t 
en hel del förbättringar 1 sommar. 
Vågen har rättat* ut Och forlagts uti 
en mera central plats. Ett litet nåpc* 
kök med järnugn, där turisterna kan 
laga mat, har uppförts, gungor och 
srängbräden ha uppsatts, vareat 

Från Victoria meddelas att avdel- barn och äldre kunna finna först.-> 
ningen för tobaksodling vid federala else och tidsfördriv. Själva parken 
Jordbruksdepartementet beslutat en- liar även erhållit en liten lifrpiffning, 
lägga ett experimentalfålt vid Grand och just nu hålla de som bäst pä 
For k i I avsikt att under kommande med att arbeti pä. vad de kaller 
tre år bedriva tobaksodling. Man “Dauphen-vägen”. Man hoppas få 
hoppas på så sätt kunna intressera den färdig i höst, och om s& år, 
ytterligare ett stort antal farma re kommer norra sidan av sjön att delas 
att ägna sig åt denna inbringande in- upp i lotter för gommar villor, 
komstkälla. Manitona Telephone Co. har ett

stor* “gäng" här nu för att by;ga 
telefonledningen till Cawfords Park, 
vilket kommer alt sätta detta rlV 
strikt I förbindelse med yttervärlden. 
Detta är ett# länge närt önskemal, 
som man arbetat ej så litet på.

Hotellet har ännu ej stänga %» a 
dörrar, vilket betyder, att man ännu 
hoppas på några varma pcb fina höst­
dagar, och den som ej har något där- 
imot, det är.

Slutrapporten för skördeåret intill 
den 31 juli 1 år ha na utsänts från 
C. P. R a våatra divisions huvudkon

r c . A*7-/ A WT } ’-'W K

tor i Wlnnipeg Enligt densamma men, och nu år det beslutat att åven 
n&sta år anordna ea liknande fest­
lighet.

transporterade* över järn vägsnät e:
under det avslutade skördeåret 870.

25 Rår Ml beeoker Vancouver, 
Vaneoever Harbour Ort*

lubjgdän: 
uppsök The 
missioners I Yorkahlre Bldg. Chefe» fdr 
tratlkdepartementet står med nöje Ull 
disposition för personlig

Ulill bushels spannmål gr olika:e
%slag jämfört med 330,548.738 under 

året före. I den förra siffrao var ve-* *Brltieh Columbia.cczir\
tet representesgt med 228,116,941

I>et har i år varit en ganska stor 
striim av skördearbetens från provin
sen till de olika delarna av prärien 
öch vid många Industrier av smärre 
art har mab ‘ sökt reducera driften 
under den tid systerprorinserna va­
rit 1 behov av skftrdearbetare. Detta 
har skett delk I avaikl att hjälpa 
nämnda delar av landet, dels för att 
bereda arbetarna tillfälle till extra 
Inkometer.

VANCOUVER HARBOUR C0MMISS10NKRSC N. R « rapport har ännu lek,
publicerats.

Tedsåfar äro aflbd påfitfifa!
Saskatchewan. av den ej sällsynta svenska ptontär-1 bästa väder rådde, vägarna voro go- 

andan. för ett decennium sedan brö-1 da och resan var i det hela mycket 
to förut orörd mark och viddernas 
länga tystnad, ha sett skiftesrika år.
Hoppet om en livskraftig och stark 
svensk koloni har dock aldrig svikit, 
och det har nu gått i fullbordan i å 
ett* sätt, som knappast någon våg» 
vänta.

Det fina kallvalsade och hlrdade stålet, precisionsarbetet aamt 
det^nya skarpfHningen åro oöverträffade I marknaden.

Alla åkta “Fleh * Hook" märkta tågar ^ava^estra tunn' rygg"ech 
Are noggrant avbalancerade. Genom den speciella tillverkningsmetod 
som Sandvtkene sågar underkastas bortfaller all ekallrlng I tänderna vid

tml
VI FORA ALLA STANDARD- OCH SPECIALTYPER AV SAGAR, 

w FILAR OCH BAGVERKTYG.
VI Aro Avon agenter för andra eveneka fabriker och rekommen­

dera varumärken såsom: "CROWN 4 ANCHORM-huggjArn för snicka­
re, “JOHANSSONS ' borrar, SÄTER SANCO” yxor och Ilar, “PW- 
MUS - fotogenkdk och Hjorthe “BACHO" eklftnyckler etc.

Qodhotsfuilt begår dessa fabrikat hee Eder handlare eller skriv 
för nlrmare upplysningar och breahyrer |MI

f
Enligt eenaste uppgifter uppgår an­

talet frihemman utlämnade t de tre 
prärie provinserna och Brittsh Colum­
bia under juli månad ttU omkring tre 
gånger aå många aom under samma 
månad 1927. nämligen 1.569 i år m*»t 
859 1 fjol. Fördelade på de olika pro­
vinserna erhållas följande siffror:

intre*sant. Ett område undersöktes 
väster om Mcanook och söder om 
Athabasca. PS grund av en myr, 
kunde vi icke komma så långt som 
vi önskade, men genom samtal med 
där boende personer fingo vi veta, 
att ett område väster om en sjö »om 
heter Chain Lake skulle vara ett *ott 
landområde. Det ir vad man kallar 
"park land", vilket vill säga att det 
är ganska mycket fritt från skog, och 
skulle vara lätt att plöja. Detta on • 
råde ligger endast 15 mlles från Men- 
aook vid C. N. R.-järnvägen tlU Atha- 
baska, och 17 miles från Jarvttl vkl 
E. D. B. C.-Järn vågen Ull Peaco Ri­

tar bi n-

•åg ningen.

Valiey-dlstriktet under nära femtio 
år varit nedlagda, planerar man nu 
åter att upptaga driften. Samhället 

34S börjar också bliva allt mer eftersökt 
•38 ! oh sedan 1880-talet, med sina mycket 

1* omskrivna guldrusnlngar. har man 
öi) Icke kunnat förmärka en sä livlig af­

färsverksamhet som under det senas­
te åm.

Bland ploniärerna där finna vi mr. 
och mrs. J. L. Johnson, som fredagen 
den 31 augusti fliyle silverbröllop, 
över ett hundratal anförvanter uch 
vänner hade infunnit sig till denna 
högtidlighet. Efter t ven ne sångnum- 
mer höll pastor A. Nelson från Cal­
gary ett kortare tal till silverbrudpa­
ret. hi korte ordalag framburo också 
två av dem, som varit med att grun­
da kolonien, sin erkänslg och upp­
skattning titt familjen Johnson för 
det utmärkta sätt. på vilket de bi­
dragit till trevnaden och framgång­
en Inom Reandta. En silvereervls 
och ett kontant belopp överlämaadt * 
till silverbrudparet, som ett bevis på 
vänners tillgivenhet

Mr. Johnson är bL n. kassör för den 
B venska Lutherska Kyrkan 1 Scati-

1927Provins 
Alberta
Saskatchewan -----------  416
Britlsh Columbia ......... 173
Manhoba ...___

1928
..... 924

56

Under de gångna sju månaderna av 
år«?t ha tiilaammans för de olika pro- 

utlåmnats 6,734 frihemman 
mot 3,636 för samma tidsperiod 1927. 
Fördelningen år enligt följande ta­
bell:

\
, så det år goda j^griga 

delger. Det torde vara litet svårt att 
komma dit nu. på gruml av denna 
förr omtalade myren, men om en del 
perfloner Inflyttade, torde det Icke va­
ra svårt att få en våg byggd från 
Meariook. Väg är byggd ut från 
Meanook eu tio miles nu. Några sven­
ska och norska farmare åro bosatta 
där nn, och av dessa vill jag nämna 
mr. George Johnson, som sade alg 
vilja atå till tjänst »otu vägvisare för 
sådana som önska bese landet

ver410 ST. N1CHOLAS ST. MONTREAL P. Q.
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2.078 1,618
Alberta .........
Saskatchewan
Brttish Colombia -------
Manltoba —...

........ ....... 3.928■S
Veckorevyn. r,o

____ *11 408
Cgnads» pappermnasseeiport uu 

iligt i
Ms», »cotla. T dia.

der jall månad betopte sig 
ftet Beauaejoar. CamuUa aenaale dagarna Mn Canadtaa Pnlp and I-a- 

i.gUuaalimrk, belageu mellan SanK-! per Aaaoclatlon ntglreu rapport Kl 
• lUe. N. B., och Amhere.1, N. S„ her' •« rörde ar 115,122,!«.• Under de 
1 dagarna invigts änder synnerligen 
anslående former En av aeriLr ihe

En av Britlsh Columbia» bästa rnn- 
cher (McGIlliwray s) belägen meltnn 
Lytton och lilooet har 1 dagarna sv 
ägaren. Charles McGiliiwray ar., salts 
till W R. Haywood från North Batt- 
leford.

Reginalekare begär rege­
ringsingripande för före­

byggande av barnför­
lamningen.

Sömlagen den 2 aept. samlad#« 
en talrik skara till konfirmations- 
gudstjänsten 1 Sea ml ia. Den vackert 
smyckade helgedomen var liksom vid 
aftonsången fylld Ull trängsel. I ett 
allvarligt och gripande tal till Arets 
konfirmander över texten Matt 17:4 
påminde pastor Nelson om dagens 
betydelse och om den kristna kun 
skåpens och andans betydelse for 
ett sant liv. Vid förhör gå vo kon­
firmanderna bevis på en grundlig 
kännedom om kristendomens grund­
sanningar och vår Lutherska Kyrkas 
bekännelser. Följande avlade 1äi- 
efter konfirmationslöftena:

Arsklasen* raedlemmfr;
Sorensen. Erwin Rydeen. Clarence 
Johnson. Mylius Sorensen, Arthur 
I^edlne, Hilding Bengtson. Vincent 
Erikson. och Robert nderson.

Vnxna: Mrs. W. H. Brandle och 
mr. R. Sedin.

Vid af tongången välkomnades till 
församlingens gemenskap följande 
tretton medlemmar: *

Mr. och mrs. A. Erikson, mr. och 
mrs. E. Axelson, mr. och mrs. O. 
Johnson, mr. och mrs. V. Rasmussen. 
mr. och mrs. C. O. Nelson, mr. M. 
Anderson, miss Esther Johnson och 
mr. J. Chrlstianson.

Ett glädjande tecken på en livskraf 
tig och framåtgående församling 
var att ej mindre ån fyrtiosex med­
lemmar deltogo 1 firandet av H. H. 
»Nattvard. Pastor Nelso^ höll okrUte- 
tal över Gudsorden: “Be Gud* lamm" 
— Joh. 1:29.

Svenska Lutherska Balemsforsam- 
lir.gen I Scandia ntgör ett mönster 
för våra kyrkor. Nästan varje hem 
inom kolonien år förenat med kyr­
kan. Församlingen hax sett en snabb 
tillväxt och äger nu 82 kommunik .i 
ta medlemmar Dock framför allt år 
denna församling ett mönster vad be­
träffar kyrklig verksamhet. Medlem­
marnas trogna arbete och framålat-ä 
vande skall motse en ljns *' frurii 
och en rik verksamhet bland svenska 
landsmän i Canada

Athubasva dis tik tet är nog ett gott 
område, om man skall döma efter de 
åkrar vl *ågo där. men vad Jordmå­
nen beträffar torde den icke kunna 
Jämföra* med Bturgeon Lake områ­
det. Ett förhållande, som jag måste 
nämna om Athahasca distriktet Ar, 
att det finnen en massa små mossar 
(“swamps") där, men dessa sades 

de mig kunde upparbetas, så att de 
blevo fruktbärande, m?h eåge ri även 
detta bevisat.

Nordost om Athahasca, en U nii- 
les. träffar man på några »vemikar, 
alla ungkarlar. Jag traffade gwäers. 
Friberg. Åberg och Anderson, som 
omtalade, att kanske mar. kunde fin­
na en sex rätt så ‘goda kvarter dir. 
ännu, och om denna blevo upptagna 
av svenskar, kunde det ja bliv» ett 
litet svenskt “aettlemeöt” d&r. lan­
det omkring Athahasca undersökte» 
på en sträcka av omkrlni 25 mlles. 
men det enda som jag kla rekom­
mendera är landet väster om Mea­
nook, eller Chain Lake-området. 
Sko lie någon önska gå norr om AtUa- 
hanka. vill Ja* anbefalla, att ni »er 
allas vår skräddare, mr. Swaneon, el­
ler mr. Perctvall vid imperial Bank 
i Athabanca. För dem »om önska kö­
pa land nära järnväg, vill jag nämna 
Clyde distriktet. Det finnes en del 
billigt land att köpe där. som ligger 
nära till Järnvåg. En del svenskar 
äro också bosatta dir. För vidare 
upplysningar tillskriv undertecknad 

« ller mr. Nelson, Nelson* Garage, 
clyde. Alte.

Jag har »ett ritt så mythet land 1 
sommar, men har icke sett något, 
som lämpar sig båttre för en större 
koloni än Bturgeon Lake området 1 
Pence piver.

Vnderteekand år vRlbr ett gira 
upplysningar om de platser jag kla­
ner till vid köp av land. eller om fritt 
land ön ka».

gångn» 7 månaderna »v året lielöiwr 
sig pappeniexporten från Canada till 
ett belopp av $109,226,243 mot $98. 
683.461 under motsvarande tid 1927.

terna år ett nymvlåckt monument 
Över Englands seger vid fortet år 
lx$$. då Immigranter från Törkshire 
erövrade detsamma

En läkare i Regina har begirt att 
regeringen skall träffa förberedelser 
för att i händelse av hart?förlam uin,; 
ens spridande hava tillräckliga kvan­
titeter serum på lager- Rå har för­
hållandet icke varit förut, och vid 
epidemier har man måst anskaffa 
motgift t rån östern.

Alberta.

De av C. P. R:s ångfartygs bolag 
beordrade ångarna från Fatrfield 
Shtpbulldlng and Bngeribering Co., 
Lt<L, Glasgow, beräkna* kunna leve­
reras omkring dea 30 juni 1930. I>e 
komma att bliva 4,500 tons större in 
Emprese of Caqad*1 mpd en långd iv 
640 fot en bredd |V 83 fot och 6 tum 
samt ett djup av 56 fot och 9 tujn.

Southern Alberta Co-operatlve As 
soclation har nu avslutat sina räken­
skaper för fiskalåret 1 augusti 1927 
— 31 Juli 1938. Enligt föreliggande 
uppgifter uppgick omsättningen till 
omkring en tuuv miljon dollars mot 
$200.000 under samma tidsperiod Året 
före. över 21,000 kreatur försåldes 
genom föreningens förmedling och 
medlemskapet i densamma har på ett 
år ökgta frön 2«7 Ull 1.170.

Alfred 8.

Kyrkonotiser från lands­
orten.

1 avsikt att bilda * Val le y Pouhry 
Producera Aaaoclatlon, samlades ny­
ligen omkring 250 personer vid Do­
minion Experiments^ Station 1 Kent

stort bifall till stånd, och man skall 
nu under nar ma ute tiden bedriva eu 
tutenetv propaganda I avsikt att spri­
da större kännedom om hön »a vein 
och dess förutsättningar.

Calgary Alta. Missionskyrkan 5 
Are. ocb 6 St. W. Missionär En och 
Gftlströms boatad 307 — f> 8t. W. Te­
lefon M 5371.

Onsdagen den 12 September få vl 
besök av pastor Enoch Swanson frän 
New Sweden. Han kommer då att 
giva oss ett budskap vid vårt möte 
kl. 8 e. m. Söndagen den 16 predi­
kan kl. 11 f. m.. söndagsskola kl. 
12.15 middag, aftonmöte kl. 7.30. Ons­
dagen den 20 håller syföreningen *?itt 
möte kl. 3 e. m. Fru Oscar Grönberg 
Inbjuder till deras hem. adress 311 

8L N. W. En oph var hätea» hjärt­
ligt välkommen till dessa möte il — 
“Saliga äro de. som höra Guds c.rd 
och gömma det”.

Orga nitat lotten kom under
Montreals polischef sus­

penderas. Esther

Ontario. Montreal» polischef. Pierre Be!an- 
ger har tillsammans med chefen för 
stadens detektivkår och ett antal 
högre tjänstemän inom polis väsen­
det suspenderats intill dess myndig­
heterna hunnit utreda en del grave­
rande beskyllningar mot dessa tjän 
stemän for underlåtenhet att utiöra 
sitt imbete 1 enlighet med givna fö­
reskrifter. Biträdande polischefen 
har tills vidare insatts som polåschof. 
Det passerade har väckt stort upp­
seende i staden.

1 avsikt aU låta barnen biträd i 
yld potat is plockningen under oktober 
månad ha skolorna i Grand Valley 
distriktet börjat tv* veckor tidigare 
än först beräknat. Man våntar en 
ovanligt stor tobakaakörd i distriktet 
och skolbarnen k omms nu i stället 
att beredas två veckors ledighet, när 
potatisskörden skal! börja för att 
möjliggöra för alla att hjälpa till.

"jag tror att Albertas åhörd 
blir betydligt bättre än man 1 allmän 
het beräknat", yttrade häromdagen 
W. 8. Woods vid Soldiers Settlement 
Board “De senaste regner ha gjort 
underverk med skörden och få vi nu 
uppehållsväder, blir den säkert över 
f gr vän tanw. Mr. Woods har varit ute 
på en längre tnspektionsresa 
delarna av provinsen och överallt 
funnit utsikterna för en god skörd do 
bästa och beräkningarna för gralte­
ringen gynnsamma.

Omkring 250 nya elevatorer ha i år | 
byggts i provinsen. Den totala ka- j 
pariteten för Albertas rievatorsystem 
har därigenom ökaU med 18.SS0.09-> 
bushels De nya kornbodarna rym 
ma ganska varierande kvantiteter, j 
från 35.000 bushels till 140.000. 
bart Albertapoolen har förökat 
ekvator bestånd med 110 ny# eleva­
torer. och aå gott som alla privata 
spannmåls bolag ha 
exempel.

New Brunswick.

Man har under sommarens livliga
terfcsnmbet rid de stora sågverken 1 
provins#* knnaat konstatera elt stän­
digt stegrat utbyte av skogsdriften I 
provinsen, rapporteras från Frederic- 
ton. Bte livlig verksamhet I avsikt 
att »terplantera skog har åven tor- 
märkts och de * tat liga trädplaut 
uingsskoloroa hs 1 år lyckats utföra 
elt betydelsefullt arbete 1 avsikt alt 
fostra befolkningen Uti ayplaptering 
at tråd å ställen, där större avverk­
ningar ågt rum

i södra

Landets bläck-, firgfilngs- och ke­
miska tvättanstalter hade under för­
ra fiskalåret en omsättning av $3. 
221.877. vilket med 14 procent över­

under 1986—27.

Sömnlösa nätter. Erickaon — ScandHigvia. Man.
Prédlkottrrer och förening» möt en I 

Svenska Bvengellska1 Lutherska Bet- 
lehem*-församlingen under september 
månad äro som följer:.

Den 16 *epi. Roaebnd förenintrn 
möter bos mr*. B. Wötdstti kL 2.30 
e. m. Luther League möter i Brtck- 
80n kyrkan kL 8 e. m.

Den 16 sept. Högmässa I Keaad1.- 
navta kl 11 f. m. Aftonsång i Erlck- 
son kl. 8 e. m.

Den 23 sept. Högmässa I Krickson 
kl. 11 f. m. och aftonsång 1 Seandina- 
via kL 8 e. m.

Den 26 sept. Dorkas föreningen .no­
ter hoe mrs. Waterton kL 2.30 e. BL

Den 30 sept. Högmässa 1 Scandi- 
nsvia kl. 11 f. m. och aftonsång i 

-n kL 8 e m.
Allmänheten hälsas på det hjårtli 

gaste välkommen till våra gudstjän­
ster och föreningsmöten. — Nåd -o*
dag är kort, evigheten ir liBg. tänk
på detta nu.

Frn Barbara Roesell. 01>-mpla.steg omsättningen 
1 landet finnas nu omkring 30 anlägg- Wash . skriver: “I många &r led jag 

av smärtor i hela kroppen; mina nät­
ter voro sömnlösa och jag var besvi- 

t rad av förstoppning. Tack vare Dr. 
, Peters Kuriko åtnjuter jag nu den 

Rit, i bästa hälsa. Jag ar 62 år gammal”. 
Tusenden ha funnit hälsa och styr­

ka i detta välbeprovade Örtmedel. 
Dess helande kraft har blivit uppen­
barad för många modfällda lidande. 
Det saijes ej genom apoteken, otan 
endast av lokalagenter, tillsatta av 
Dr. Peter Fahrney & Sons Co.. Chi­
cago. Ill. Skriv efter upplysningar. 

Levereras tullfritt i Canada.

ningår, fördelade på följande sätt 1 
de olika provinserna:

Quebec.
____  18Ontario

Quebec ............... ..........
Britlsh Columbia -----
Manhoba ---------------
New Brunswick ——

Ku-
Dr* D E. Bucktngham från Wash 

lagton. D. C-, har från Quebec In 
köpt ett 60-tal hundar lör Byrds sy I- 
polsexpedition. Hundarna medföljä 
iBi expeditionen och hava utvälts 
bland de NUta raset «<*m stått In 
köparna till hud* Tillsammans har 
Byrd 3» hundar sig och av des­
sa åro endast 2w Alaaksbundar.

följt pooh- oa
*

SUverbrytuittgen var även under
Krealpraexporteo från Calgary-di- 

1 dagarna utgivna rapporter från Do- »trikten til} Förenta Staterna ökades 
minion Bareau of Stallatlcs. ardel- under siat förtlnT na ri*kalår betydligt, 
ning gruv-. meta ti- och kemiska uran- Vnder det kvartal som avslutade* 
c ben. belöpt» sig produktionen under den 2» juni hade 12.172 kreatur, rår- 
1927 tlU 22,736,39* “flne" ounew Om rterade till $140,183 exporterate till 

beräknar värdet av brytningen
efter eu medel norm av" 564* pro kantor värderade tfll 197.328 under 
«*nt. inbriagad» fjolårets silverbryt 
alag ett belopp av 811.816.677.

fjolåret synnerligen livlig och enligt

A Lindquist. 
Sexsmllh, AUa.

Ftleäde
blåbårsskörd 1 Qdebéc 1 Ir Enäan

Det »er ut att bliva en ei
“Safety firats-förening bil­

das i Saskatchewan.USB Battnenay-dlatrikifct ha 18 TIP« 
laster avvänts och under ptotkning»'

vårt grannland flUmfört med 3.PÖ7
Från Athahasca distrikteteåeoegen ilbeIaM« eeer llöö.ööe motararaode tideperloö föregåeede Seöau nagoe tid Ullöek» bar Saa' 

kgtrbe.au uoderrlsntngemiutater.
Hor Sara lAtt» bedrivit ea gauka 
omfaltrude pro t» sanda noder peroi- 

[ten -Sntety firat’ Som ett led l st 
I »iravauden »tt låra prorinaea» be­

tydande ökning et Urlsttraflken. H j |<.linas föreiXtieket apedelU fiir 
bekant vid »korseldar siora de- (totnobOtr eteM bar B. I Region for 

Under dn fors» fjrro månnderu sr Ur a. provinsen varit mindre åtr* nrarnu Jen iorala "Sntvyr ttref-ktak 
nrel erlnde Montreal UfclbMM «ik; .ard, -tir tnrinerrnn enwUn man ’ Hn .ygeg Hon Letts israiu 
Tordogo i tbkömeubnu- ondev nödno.1 ttrbålian*» beernrrtt hederaordfBraudv Ett ikarta!
Vrrbeakn Ilningen uppgör enligt aj , mycket ar den inte naiva röken. Sbr- (fnmutöende personer Inom prorln 

målseiport degen för klon Bent» hanan roreJWtnndc »uttatik tlU tenpekLre tkU, nn, turint strömmen i tr varit ollka delar ha silUi sig L Se. le;
Icke mtadrv ön iöW in-ö bnshele 'jj 7W.7SÖ och »!»»Jjl7 
spnnnraöi förSadee frön
der loppet av V timmar och IWÖ rHUi fiHei »11 kvarnen pä fyra on- kand. rvglstrerata IV rim sko" uU denml aom kontra, r ; <Se avensHntberakn

Mdra.lt att bn representerad t aiia delar at dös. Ster „ idogbet med åtföljande! Resa a gjordes pr bil med Edn»B-
xes staart shoutdie# .vaevårt tOl len ökade tnriatstrMc-. provtnscn. iramgåeg ha hår givit sig uttryck. • ton

enbart I toner dB plocket.kor och år. Från 6. C. T:s korrespondent.Richard Odel berg.plockare.
CreaM
vf-or*Ä

Tillverkaiegen av hompleUa rad-o-;
tillbehör ötedes un

Alberta har I år kunnat notera ett - På begäran ar C. K. R Cokralta- 
tion Board 1 EdmimVm. gjordes nyll-Högtidsdagar i Scandia, 

Alberta.
Vnder de fOrala »ju månaderna A* 

året Inregburerdea at ('anadta^i Ayr-
apparater jåtnte 
der fjo«rot med «UtJPå I värde 
och belöpte ris lin »Ö.Ttr.m

oeedronligt Iltet antal skogseldar
O*Detta har förorsakat en ganaka be gen en reaa till Athahasca (lUtrikt , 

i sällskap med pastor Grönberg från
-rAyr- au-

ahirv-kor Delta utgvr ea ökning frim Från S. C. T:s korrespondent CamroM* och mr. KHinrood rid C. W.
AR-. C B. ändamålet med resan var 

att aöka elt landområde, vilket VlNågra högtidliga 4tagar firade* den
ten*: na ilUasagUga siffror 

dea II »Bgueli den ll« llgs.tr »i«nt.
kunde anbeCalla till aåtlasa sv vårt 

önska taga fritt »land. Vl 
Varvat blött för ett tieul år sedan ; tur ju en god början tITl ett “settip- 

oeed vanligt Mtlig vid Banfr ech Lake hland klubbens bet rara;, re. ocb mac den ode prarjer utbredde »Ig aå långt menV i närbeten »v Stnrgeon Lake. 
Louis, dår ett rekordartat antal be~ förväntar ee eeastående enelnuiing; ngnt nådde, ligger nu den Moraetran- rara det år ieke aUa eora ne»ka gå till

Sean Peaee River.

» 1

Brffger 51 
av högsta kräktet.
Humle. "K to vore#" eller “Pbin” 
$1J$ från. Eder handlare etter
direkte från fabriken.

4
iUd satts »v vetet utgångsppunkt
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GÖTEBORGS BANK
T

tQ. 1 L Räao. MoUi btsM 
tiliaålta m ellka utskott tor for be- Imed den gamu WM om att 

tr proäat I titt -»*< land. me»| 
u..< Hlel trihegl 1 gamla Saart-det år

ge er* 1* ltesaa Tyeklaad aå r.åaa , 
Vader de »enad» »åeonge 
at nera «tra»Xa namn ly

PERSONALITYtaoti «* På mötet, program liaaå»
IMS.

Mat kaaHal Kr. nJWJMt t »ver 70 adilew Oetl-

; tet pågår så*ra de**r ock »v sluts* 
med fb utflykt lill Kullen

F»r«k»ngring. Hr torsk InjCTlug ST 
i aa förtrott *ods har l Land 3 k ron* på 
begiran ar sradsffakalen l Sollefteå j 
anhållits köpmannen A. V 8 

I från Solefteå. 8se

I st från t ¥*•

sångerskor, mom nått etJärosUi Ilning 
1 Tyskland Mr duktorlnnan Roth 

för tflHUM 
befinner sjg 1 sitt hem 1 Stockholm 
nedan hon vilar »l efter arbetet rt4 
SOjMeche Oper 1 Ckarlottenhnir. 
Doktor! 3 nan Berglind W*-*én är

ock uppväxt I A mål. gift i Stock* 
och operastjårna i Berlin Hon 

PnuHne t TscAaikew-

Founded In Character and Tralned in Ablllty,
Achieves the Goal.SVENSgAR I C AN ADA!

m t Bran don College.år an måld »j
• att från A.-R Bemdtssoos fabriker 1 
J Hälsingborg ha UUåpnat sig samman­
lagt 10,530 kronor, vilka medel han :

i Inkasserat. Svensson har varit an-1 
; Målld »om provisionsreaande hos bo­
laget »edan något år med övre Norr- > 
land »om distrikt. Svensson nekar 
och påstår »Ig ha mot fordran hos 
bolaget Han år född 188» I Söder 

i manland och har Icke varit straffad 
■ förut. Svensson har häktat» och In-! 
förpassats till Härnösands central*

| fängelse för rannsakning.
Barnamörderskan rannsakad. Rann- j 

sakning hölls nyligen 1 Landskrona'
• med den för mord på sitt barn håk-1 
tade hustru Eleonora Persson. Hon >

I erkände oförbehållsamt sitt dåd och i 
1 förklarade alt hon ångrade detsam-,

Som motiv uppgav hon alt hon ' 
varit förtvivlad över aU på nytt ha 
kommit \ grocess, enår makarnar 

i lörut hade fyra barn och familjens 
! ekonomiska omständigheter voro då- J 
| liga Vid obduktloneh av barnets lik , 
j har det framgått att det varit utsatt j 

I I ., - för srår misahandel, varav bland an-'
vern. loltn.nl Sten Kahl. vilken del '-------------------------------------------------------- ; Mt hjässbenet »pråckt». Ml..han ;
tager I den nu pågående »tora Hott-( deln förneka, emellertid betiåmt av!
manövern har vid ankom.ten till JÄMTLAND. den håktade. Försvarsadvokaten an
Hårafjärden rapporterat att han un ---------. böll om uppakov för underaöknlng av i
der gång vid Oot.ka Sandön obser- Slittenrbetet I Jämtland år nnder den håktadea ilnnestlllstind Åkla-] - .
verat ryka u båtar vid ön och I när . riaung „ynllerllgen o)åmt garen yrkade uppakov för vidare ut ! te nyl„en , Luiel hamn under inbog- från någon annan mlnlatår. Ne har.
heten av flottana operationsområde ,. j den ytterst tråkiga väderle- redning angående misshandeln, var- un gvartön. Ångareå erhöll , enligt V. Fbl, glaabrukearbetaruo»
Blunm glngu I ytlige. men då .ven Höa^den £ en dti alåUen T efter målet nppaköts. 2n tior Lckti bottnen. De- hade fackförening meddelat, att glaabWI
.ka flygare från Fårösund glngo upv K ‘. .n„nr. __________________ _______ man forcerar nu lossning- sarnn Icke ha någon del 1 detta telo-
för att taga fotografier av ryssarna ' ' . . , . ’ . _ __ kollas , »kall kunna komma åt . gram. som rådman Kellgren avsänt
och följ. dera. vldkre manöver döko ,har„dS7r »^„ kn.™? ti« SMALAND. en. a tit m.n .kall kunna komma ^ v„,
de hastigt och föravunno. P. ån d ■ '.m -- ------- att tåt. låckan. fackföraningamöt. antog, ett protes.

början. I‘å en del stallen avmejas _ .. Tvångs permitterlng. I dagarna ha | hr
redan nu komåkrarna till grönfoder. Olyckshändelse eller självmord7 35 mAn 8ulene järnvägars vagn- ! tttul»n0» mot hr Kellgren» tilltag,
då utsikten att få mogen skörd är Apotekaren A. H. S. Palmqulst från verjl8tj|<jer j i)oden och Notviken
synnerligen ringa. Örebro försvann nyligen från Tran- tTångepermltte„Ui dårar 13 man t

Hur många revdjur skjuta, årligen åa vattenkurausult. dår han vårdat. lkMl(,n Pennltteringarna ha föran
I Jämtland? I Jämtlands‘län skötos för sömnlöshet. Senare hittades hans ( av ^en genom gruvkonfllkten 
år 1926 5 björnar. 675 rävar, SI mår- kropp i Svartån vid Tranås. P. var 
dar, 47 uttrar. 8 järvar. 22 uvar, 438 43 år gammal. Om olyckshändelse 
hökar och 1,842 kråkor I skottpeng- eller självmord föreigger är ännu 
ar utbetalades endast 80 kronor. Vad Icke utrett, 
beträffar de husdjur I lånet, som föl­
lo offer för rovdjuren voro 7 getter,
98 får. 105 renar och 399 fjäderfän.
Skadan uppskattas till ett värde av 
6,464 kronor.

Frösö kommuns skuldsättning, 
statistiken över kommunernas skuld­
sättning figurerar Frösö kommun så­
som den mest skuldsatta i länet.
Emellertid förhåller det sig så, en­
ligt var man upplyser, att i den till 
statistiska centralbyrån insända upp­
giften på skuldsumman ingår jämväl 
ett lån ur statens bostadslånefond, 
vilken summa kommunen 
har utlånad till 40 låntagare. Kom­
munen har alltså fordran till samma 
belopp som den ovan angivna sum­
man

Biinwl Wwmtm,»Mått émm på vår

KAPTTALRXKNING.
Vt godtgör» härpå alltid hågtia gållanåe råna

varje halvår låsta» tl» hapltalet, aå tit XI erhåll*

VI Tända koetnadafrit; varje halvår U0 Så* ger pott m a
tpr alert kapital Hl tor ho# eee och tor erehti det

I åevtgV

..............................................................Hl........... ...
Uppdrag fine * ettam l nn nåmhda took oehesårjw ae P. M. DaM 

Logen A ve.. WMMIpeg, Men.
meddelande från hen hen tr räntan å kapital ritning i dagap 

MM tn 4 procent ilnaånnlngar med 4 månaders npeeågnlngtitd »

VI
födå Builders of Characterand Chri­

stian Cplture since 1899.
B. A. »nd M. A. Degrees Courscs, Mueic and Art, 

MatricuUtion and Teechcra Courses,

Svenskamas avdelning
där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras 

från ett till »ju Ar. Nykomna svenskar sär­
skilda privilegir. Svenska stipendier.

Residence Facilities at Moderate Costv
Co-EducationaL

Address Prof. C. H. Lager, Brandon, Man., 
for full information.

holi
debuterade 
■kys opera “Spader dam”, fick över­
svallande beröro för såväl aln sång 

dramatiska talang samt ett tre 
års kontrakt, enligt vilket hen är 
»kyld ig att a Jaga h*la den stora alt- 

! repertoaren Hon har redan hunnit 
- med en hel del stora partier och år 

På råg att enrolleras bland de stora 
* ångers korna. I med io av seplem- 

’ ber återvlnder hon till Berlin och 
, den nya säsongen. Hon har änon ett ' 
kr kvar vid Stådtlsche Oper. Sedan < 
kmnake hemlandet önskar tfilbaka j 
sångerskan.

AAa slag nv I- s*gtuTTcoHr»iy»ga< I

^ 1 ^GILLETTS LYE »Mvän- I
des för reegöring och I 
desinfektion av vatten- I 
sinkar, avloppsrör etc, I 
rid tillverkning ar såpa I 
och tvål samt ett stort I 
antal andra ändamål

Full bruksanvisning I 
medföljer varje ask.

hUltiålt Apesey.

..... ...................................................................................................................... ... ..

Sverige-N y heter.
GOTLAND..................................................................... ............ .

I 'en Vlog dirund-r ned I en lågenhet Rylk, uJ>åUr vid Goteke SeedSfi.
1 tillhörande hemmansUarcn E. Blom. Befälhavaren på ivenika ubåten IM i 
I Bacharyd. o<* dödade dennes humru.

Pertugel dcer l* em gteckhelmeie- • t2.årtge Kild» Blom. varjämte flera 
gatlee. Portegl.lu. etrikeedeperte I ,„drl p»r,oner. -om tutade. 1 lå­

stet har av spanambetaakål la g«„beien. blevo bedövade. Blixten 
Stockholm. Mim följt en elektrtak lettplag. för-

htorde denna, men anställde för öv- 
rlgi Icke några »töm ekedor på lå­
genheten.

STOCKHOLM.

H
dragit legationen

Dödsolycka på Djurgården. Kn mo- 
tOTcyklande drvskt hauffor 8Un Jo­
han Veengreu. soro nyligen svårt ska­
dades vid kollision med en bil på 
Djurgården, bar icke kunnat råddas 
till livet. Han avled på Berafimsrla- BOHUSLÄN.

Misslyckat spritsmuggl ingsf örsök.
Ett djärvt försök alt bedraga tullbe­
vakningen har. enligt G. H. T., ägt 
rum i Göteborg, då ett fartyg vid 
fullt dagsljus sökte att passera Klip­
pans tullstation vjd Inloppet till Gö­
teborg.# Fartyget, en motorjakt vid 
namn Agnes, hade nyss legat vid ett 
båt varv vid Klippan, dår den av vis­
sa skål iakttagits med någon misstro 
från tallens sida. Efter reparationen 
begav sig jakten et till havs. men 
återvände på morgonen och försökte 
med full fart passera tullstationen, 
men tullmännen stoppade emellertid 
skutan. Vid visit at tonen ombord 
fann man 600 liter 96-procenttg sprit. 
Tre man. som befunno sig ombord, 
medtogos till detektiva polisen i Gö­
teborg.

Underliga skollokaler i Bohuslän. 
En bohuslänsk kommun har i dagar­
na för regeringen blottat de mest 
otroliga detaljer för belysande av de 
svårigheter man haft att dragas med 
för att få någon ordning 1 lokalfrågan 
för skolorna. Kommunen ifråga — 
Sanne — har nämligen lngåttsmed be­
gäran om att få låna medel för upp­
förande av ett emåakoiehus. 1 en av 
skolrotarna utgjordes lokalen flera 
är av en kåUarvlnd. där barueq själ­
va utgjorde den förnämsta värme­
källan. ook då kan man tänka sig 
hurudan luften blev, skriver försam­
lingens komminister. En annan tid 
var skolan inrymd 1 en brygghusstu­
ga, dår ägaren sedan säden “sätta in 
sina hästar *! En annan tid äter 1 en 

lågt tak. upp­
kokapis. på vil-

Förskingring av uppbördemedel.
Hos kriminalpolisen 1 Stockholm sit­
ter sedaa någon tid en av ntadens 
uppbördsmin anhållen för försklng 
ring och troligen förfalskning. Det 
förskingrade beloppet lår icke över­
stiga 5.096 kronor Den anhållne liar 
erkånt oh meddelat, att pengarna 
gått till uteliv.

ett dödsfall I kotoeförg.ttning? En 
68-årig
anställd hos a.-b John Ekelund it 
Co., anträffades tidigt «*n morgon död 
på aln arbetsplats. Några tecken på 
yttre våld hos honom kunde Icke för- 
mårka» För utrönande av dödsor­
saken kommer därför obduktion att 
verkställas Det anses Icke uteslutet 
att Ekelund förgiftats av kolos från 
en i lokaler befintlig kamin, som bru­
kade eldas även under sommaren.

GÄSTRIKLAND.
.4 ÅNGERMANLAND.

Klämd till döds mellan järnvägs­
vagnarna. En 20-årig arbetare H. Bro­

man råkade nyligen ander vagns- 
i växling
i vagnar, varvid han Ock övre bröst­

korgen intryckt. Döden torde ha va­
rit itgonbllcklig.

Nya Norrlands utgivare stämd för 
Ärekränkning. Ansvarige utgivaren 
av tidningen Nya Norrland 1 Sollef­
teå redaktör K. Mehler stod nyligen 
Instämd Inför rådhusrätten 1 Härno 
sand av kaféägaren C. A. Backlund, 
öst by dal, Gudmundrå, med anledning 
av att nämnda tidning Innehållit f-u 
artikel, vari Backlund enligt eget för 
menande utpekat» som anstiftare av 
en brand, som inträffat I hans danssn 
long 1 Oet^ydal. Backlund yrkar an­
svar enligt 3 par. 11 mom. tryckfri­
hetsförordningen jämförd med del 
lagrum 1 strafflagen, som handlar om 
ärekränkning. Svaranden bestred Ull 
alla delar Bra ansvareyrkande.

i starkt minskade tillgången på arbete 
med vagns- och lokreparattooer vid 
verkstäderna. Så snart arbetstlll- 
gingen vid verkstäderna återgått till 
normal omfattning, komma de 
trångspermttterade att återtagas.

KIruna-fIskalen Mr med sin tid. En 
tjänsteförrittnlng pr flygmaskin ut­
fördes härom dagen av landsfiskal A. 
Olson 1 Kiruna Jämte två fjårdlnge- 
roän. Färden företogs med en av 
Aerotrane ports maskiner, förd av 
kapten A hrenberg och gällde ett be­
sök 1 en by 3% mil från Kiruna. Un­
der vanliga förhållanden skulle lands­
fiskalen ha fått ttllryggalågga sträc­
kan till fots. som saknar vägförbln- 
delse i egentlig mening.

Härnäs komma mellan två

Oväder över Småland. Ett förhär­
jande ovåder drog nyligen, enligt 
Smålänningen, fram över Hå by 1 
Hamneda socken mot Mjåryd i söd­
ra Ljunga socken. En våldsam cy- 

1 klon, åtföljd av hagel drog fram över 
trakten på en 2 km. bred front och 
vållade därunder stor skadegörelse. 
Hagel stora som körsbär uppblanda­
de med stora isbitar hade pä några 
ögonblick täckt marken och gav den 
ett fullständigt vinterlik t utseende. 
En mängd fönsterrutor sönderslogos 
och grödan blev illa åtgången. Ska- 

Bin tur doma på grödan uppskattas till hun 
dratusentals kronor. Ovädret pågick 
ungefär en kvarts timme. Trots den 
rådande värmen kvar lågo hageldri- 
vorna några dagar.

n. kassören Hans Ekelund.

HALLAND.
Häktad för mordbrand. Varbergs- 

polisen har häktat -arbetaren A. V. 
Larsson från österåker, vilken er­
känt att han 1927 anlagt mordbrand 
I Högsta utanför Köping. Larsson 
har tidigare straffats för mordbrand 
och första resan stöld.

Blixten' orsakar eldsvådor. Under 
ett åskväder slog blixten ned 1 en la­
dugård hos lantbrukaren A. Anders­
son i Freared, Askloeter. Ladugården 
nedbrann till grunden och årets hela 
höskörd Jämte maskiner och redskap 
blevo lågornas rov, varjämte ett 20- 
tal svin och sex kalvar Innebrändes. 
Det brunna var försäkrat för lågt be­
lopp. Blixten slog även ned och an­
tände ladugården på handlaren E. 
Anderssons gård 1 Himle Ladugår­
den nedbrann till grunden, varvid C 
grisar och 1 kalv Innebrändes. under 
det övriga kreatur raddades. Det 
brunna var försäkrat för endast 10, 
000 kronor.

Under det svåra åskväder, som ny­
ligen dragit fram över Halland, slog 
blixten ned i två uthusbyggnader till 
Simmaryds säteri i Jällundtofta soc­
ken. Byggnaderna ned brunno till 
grunden. Gårdens arrendator lycka­
des 1 sista stund få ut kreaturen samt 
rädda en del lösöre. Det brunna var 
försäkrat till obekant belopp. Blix­
ten slog aven ned 
sons gård 
brann till grunden med Inbärgad grö­
da. Kreaturen lyckades man rädda. 
Det brunna var lågt försäkrat.

Borgerlig samverkan vid valet I 
Stockholm. Vid höstens riksdagsman- 
na va! 1 Stockholm komma de tre bor­
gerliga partierna med säkerhet stt 
framgå under gemensam kartellbe­
teckning. vilken I så fall blir den vid 
förra stadsfullmäktigeval använda 
“Barnhållet främstAllmänna val- 
manaför bandet I Stockholm och 
Stockholms frisinnade medborgarfbr- 
enlng ha redan var för sig beslutat 
denna samverkan och liberala före­
ningen» centralstyrelse har beslutat 
föreslå sin förening att (leltaga 1 den- 

Mellan de liberala och fri-

ÖLAND.
VÄSTERGÖTLAND. Eldsvåda utbröt nyligen en sön­

dagseftermiddag i Hög serum« by p& 
Öland. Två större gårdars uthus ned- 
brunno Inom kort till grunden. Hela 
den tätt sammanbyggda byn var 
starkt hotad. Mordbrand tros före­
ligga Polisutredning pågår.

En tioårig 
son till muraren Pontus Johansson 1 
Annedahl föll nyligen under lek i 
Mölndalsån och drunknade.

Dr. Brand föreättea icke på fri fat.

Drunkningsolyckoma.
Såsom misstänkt för våidtlkteför» 

sök har e. landsfiskalen Daniel Lun- 
dell i Lövånger anhållit en 60-ärig 
g&rdfarihandlare. hemmahörande i As 
församling. Av vissa omständighe­
ter att döma föreföll den anhållne 
mindre tillräknelig. Mannen hade 
rymt från församlingshemmet 1 As. 
där han varit intagen. Man har sökt 
hospitalsvård för honom, men hittills 
blivit nekad på grund av lokalbrist. 
Landsfiskalen har beordrat vederbö­
rande myndigheter att hem transpor­
tera den anhållne.

Eldsvåda i Bricke. Vid 4-tidew en 
dag upptäcktes att eld utbrutit 1 ar­
betsrummet i Emma Hålins modeaf­
fär. belägen 1 samma hus som Bfäc- 
ke pensionat. Bräcke brandkår, som 
genast tillkallades, lyckade» begrän­
sa elden till det rum, (lår den utbru­
tit. Detta blev dock fullständigt för­
stört av eld och vatten. Även i affä­
ren anställdes stora skador av vatten 
och rök. Elden tros ha uppkommit 
genom att en doppvårmare

Flygaren rldoade sig med fallskär­
men. Ett flygmissöde inträffade, en­
ligt Nya Wexiöbladet, nyligen under

lingar mellan Kronobergs IM 
gemente och några flygmaskiner från Dr. Gustaf Brand i Skövde som nu 
Malmslätt i trakten av Jåtsberg En för psykiatrisk undersökning är lnta- 
flygmasktn. förd av fänrik N. Bllltng,1 gen på Vänersborgs hospital, har hos 
råkade vid starten förlora landnings- [ Göta hovrätt anhållit om att bli för­
stället. Flygaren observerade till eu satt på fri fot. Ansökan bar eroel- 
början ej detta, utan hans kamrater lertid avslagits, 
signalerade till honom vad soin in­
träffat. Fänrik Bllllng utförde emel­
lertid sitt rekognosceringsuppdl-ag. 
varefter han kastade sig ut med fall­
skärmen. Han erhöll därvid ett sår 
i halsen och brott på ena handloven.
Han infördes i bil till Växjö lasarett.
Skadorna åro dock ej av allvarlig be 
skaffenhet. Flygmaskinen föll ned 1 
sjön Asnen.

ÖSTERGÖTLAND.
sinnad# partier torde liksom vid fjol­
året en gemensan underkartell kom­
ma att beslutas.

Brevbäraren förfalskade postanvis­
ningen. För förfalskning av två post- 
anvisningar samt tillgrepp av pengar 
ur lösbrev har häktats brevbärare- 
biträdet I. Tlllstoy. Den häktade, 
som erkJtot. är 19 år gammal* och hav 
ellt hem 1 Linköping.

gammal stuga med Bostadsbygge för nöjesskatten. Lid­
köpings stadsfullmäktige ha. på grund 
av bristen på mindre bostadslägenhe­
ter beslutat låta uppföra ett bostads 
hus med 8 lägenheter om 1 rum och 
kök för en summa av 54.200 kronor, 
vartill 25,000 kronor skola taga» av 
nöjesskattemedel.

Föll av bilen och elog IhJMl sig. **rmd endast av en 
Häromdagen råkade en äldre person. ken en t huset boende kvinna laga- 
som slående åkte på en lastbil på <je Bin mat. Ull och med under pågå- 
Flemmlnggatan 1 Stockholm falla av 0ngt lektion. En gång hade skolrå 
densamma. Han skadade *lg så svårt det hyrt i en central belägen bygg 
att han senare avled. Mitt föt Flem- mji va rest flera personer 
in) rigga tan 39 — 41 föll han av vid 
en häftig gir. »om lastbilen måste 
företaga för att undgå en kollision 

låra ha

StöldaffMr I Norrköping. Kriminal­
polisen 1 Norrköping utreder för när­
varande en störrp etöldaff&r vid en 
textilfirma i Norrköping, som från- 
stulits tyger till ett sammanlagt vär­
de av 3.000 kronor. Två av de skyl­
diga, förre montören S. Eklund, och 
kontoristen 8. Karlsson ha anhållits, 
nedan den mest skyldige, chauffören 
(C. M. Bandberg. försvunnit och tros 

ytt ha tagit sig avdaga.

lungsot np*n på grund ar föräldrars 
och målsmäns anhållan måst avstå 
från denna lokal. Guldbröllop med kyrkan. Kontrakts­

prosten
och kyrkoherde Aug. Hellgren 1 KåH- 
by. Skara stift, kunna se tillbaka på 
ett 60-årigt arbete i svenska stats- 

pråstvigdes

Fredsberg* G. T. LandbladKristina Johans- 
Oxby. Hela gården ned-

med en annan Ml — båda ■ 
haft starkaste fart Passerande per 

r eågo honom göra en fullständig 
volt I luften. Innan han föll till mar­
ken och »log huvudet 1 gatan. I*n 
dödade befanns vara en snickeri»
hetare Eriksson från Blomgatan 15 lidit I en ålder av 67 år.
I Hagalund. — Förre riksdagsmannen och folk

skolläraren Johan Ström 1 Tran 
strand har avlidit i sitt hem efter en 
längre tids sjukdom. Han var född 
1848,Ä

Ett häftigt åskväder har dragit j Fruktansvärd familjetragedi 1 He- 
fram öv#r en del av Blekinge. Bllx- demora socken. En ohygglig familje­

tragedi har utspelats 1 Skinnarbo i 
Hedemora socken. ■ 
natt kom anmälan till landsfiskalen 
1 Hedemora om att l en stuga i byn 
påträffats en kvinna och tre små 
barn i åldern 5 och 3 år samt 3 må­
nader liggande doda 
landsfiskalen och två 1 åkare begå vo 
sig genast till platsen, men läkarna 
kunde ingenting uträtta. Ägaren till 
stugan, Verner Eriksson, aom sam­
manbott med den döda kvinnan. 30- 
Arlga Hildur Karlsson från Jönrlk, 

! hade på eftermiddagen begivit sig 
| ut på en fisketur. Då han på kvällen 

återkom, fann han dörren stångd In­
ifrån. Han anade då oråd och tillkal- 

; lade några grannar, vilka beredde »ig 
j t tillråd# till stugans enda rum. De

DALARNA SÖDERMANLAND.
dekyrkans tjänst 

nämligen 1878.
Flygmaskinen kullbytterade. 

arméflygplan från Malmslätt råkade 
nyligen under landning kullbyttera 
på ett gärde strax norr om Skövde. 
Maskinen, förd av fänrik Eriksson 1 
flygvapnets reserv, med löjtnant F. 
Sandström vid Göta artilleriregemen­
te som spanare. blev därvid illa ram­
ponerad och fick bland annat propel­
lern sönderslagen. Båda flygarna 
undsluppo oskadda.

Dödsfall. Kyrkoherden 1 Siljans- 
n «* församling. Olov (Vrström. har av-

Körde huvudet 1 berget och dog. Vid 
kva' ea natt inträffade en »vår

glömts med strömmen påsläppt. Af- motorcykelolycka nära Långpannan 
färens tnnehavarinna var för tillfäl Södert&ljevägen. där vägen gör en

1 stor sväng. En motorcyklist kom 
! åkande vagen fram. men slirade eller 

Från föreningen Hel ra bygda 1 öster- j såg rolste ^ körde rakt på berg­
sund erhöll grosshandlare And. Wik-jväggen vl<j gj(jan om vägen. Han fick 

• Sundsvall på sin 50-årsdag! huvudet nästan fullständigt krossat 
och dog ögonblickligen. Den avlidne 
var Verner Johansson,

HÄLSINGLAND.
let bortrest.

Stamfadern, pokalF$r mened har Väatra Hälalnxtands 
domsagas håradsrått dömt 22-årige 
kontoristen E. G. Johansson från 
Arbrå till i års straffarbete med et t 
års påföljd. Johansson hade vittnat 
i ett barnuppfostringsmål och därvid 
lämnat oriktiga uppgifter.

Ett dystert 50-ånmlnne 
valla historia rar tisdagen den 7 au 
gasti.
röda ljanen då härjade Hudiksvall, 
varvid Inte mindre ån 16 gårdar lä­
des i saka och 269 personer blevo 
husvilla. De ödelagda fatilgheteri as 
brmnd försäkrings värde uppgick t 111 
344,775 kronor, den brunna lösegei- 
domeft till 174.200 kronor och varu­
lagrens välde till 271.700 kronor. Tre 
fastigheter, rllka ägdes ar änkor, 
samt två varulager voro icke brand- 
försäkrade Likaså hade ej mindre 
än 53 familjer sina lösören oförsäk­
rade. Anledningen till eldens upp­
komst blev aldrig uppklarad.

Häktad landsfiskal. Landsfiskalen I 
Fårlla Nestor Dahl har sv t. f. lands­
fogden C- I. Berggren förklarats häk­
tad för förskingring och förfalskning. 
Vid revision av landsfiskalens kassa 
har det konstaterats en brist pä 15, 
000 kronor, varar 11.500 kr. I tjlnste- 
medel och 3.500 kr. för enskilda per­
soner omhånderhavda raedeL Möjligt 
är att att det förskingrade beloppet 
kommer att ökaa vid den fortsatta 
utredningen. Förskingringarna ha dolts 
genom falska räkenskaper. Den häk­
tade, som är född 1889 har Införpas­
sats till Hadlkavalla kronohäkte.

Betala prenumerationen idag.återbördad.BLEKINGE.

■»■■■■■■■■i
en större, med inskription föraedd 
gammal cilverbägare. som av Wik- 
etrömsfamiljens stamfader, ekonomi­
direktör W., på sin tid skänkts till 
dennes sekr och van Olof Agerberg. 
ösa, As. Bägaren hade av ägarna 
överlämnats till Heimbygda. sgm nu 
med givarnas tillstånd velat överläm­
na densamma till grosshandl. And. 
Wikström som ett uttryck av er­
känsla för W:e på många aätt mani­
festerade jämtlandsintresse.

DRS. SWARTOUT & TOKEN 
DENTISTS.

Skendlnavlsk tandläkare.
200 New MacMlllan Bldg. 

(Kära C. * Järnvägsstation.) 
SASKATOON.

Smärtfri tand ut dragning.
Gas-bedövning

23 år ga nu
Vid 12-tiden en

Hudiks- “Vart ha mina guldringar tagit vå­
gan?” frågade förskräckt en fru I Ka 
trineholm. som under sitt arbete I 
tvättstugan härom dagen lagt dem 
Ifrån sig 1 ett av tvättstugans öppna 
fönster. — "Det vete fåglarna" a va­
rade hennes man, men I samma ögon­
blick »krattade en skata i närheten, 
och den ridderlige äkta mannen bör­
jade undersöka »kalbona 1 närliggan­
de park.

det att för 50 år sedan den VÄSTMANLAND.
sina bäddar.& Den s. k. Folkets park-tjuven, vil­

ken Inför Enköpings polisen uppgivit 
sig heta Enar Anderaaon och ej kun­
nat uppgiva aln hemort, har nu Iden­
tifierats såsom jordbruksarbetaren G.
Tysk, född 1902 i Farnas. Mora, och 
nu boende 1 Vårfrukyrka socken utan­
för Enköping. Tysk har vid förnyat 
förhör vidhållit de 14 stölderna 1 En­
köping samt en stöld i Västerås un­
der sistlidna pingst. Däremot har 
han återtagit erkännandet av ln- 
brottaatölderoa 1 Huvudet». Riaunda.
Sundbyberg, Gävle och Lidingö aå 
som uppdiktade.

Glaabliaarna Icke nöjda med tack- 
•ämbetsskrivelsen. För någon tid se­
dan meddelades 1 pressen att rådman 
A Kellgren 1 Arboga sånt statsminis­
ter Ekman och handelsminister Ham 
rin ett telegram, vart han på de ar­
betslösas vågnar tackade för den 
bjMp de erhållit från regeringen 
samt uttalade, stt arbetarna 1 Arbo­
ga Icke kunnat erhålla båttre hjälp 
•♦♦♦»»♦♦••»»♦♦»♦»♦♦»♦♦♦♦♦»♦♦♦»♦•»♦»»♦»♦»♦»♦♦♦♦»»♦»Mö

X-ray.
Telefon W 70.

Båda ringarna återfunnoa 
bottnen av det största ekatboet. Skandinaver önskasMEDELPAD.

Det flnaa fortfarande 
lör många skandinaviska sett lare 
I Canadaa bäste "mlxed termin^ 
ålstrikt. Underton Co, C. P. B. 
ock Hudson Bay lasd. t tia 86 
ära svbetslalBgniltkOT. $200 til! 
»400 rid köpet. Upparbetade «w 

Ull olika priser. Btmäsa her

Stort spritbeslag i Svartvik. Sunds 
vallatullen har gjort ett större sprit- 
beslag Vid invtaltallon I Svartvik 
av norska ångaren ITlfö ev Oslo kom­
mande frän Rotterdam upptäckte tull­
personalen Icke mindre åa 29 lådor 
vrisky undanstuckna 1 en kolbox. Som 
ägare till lådorna anmälde »Ig far­
tygets stewart. Beslaget utgjorde In­
alles 348 flaskor wieky.

UPLAND.
Amerika präst till ärkestiftet. Up- 

aala domkapitel tllletyrker hos k. m .t 
av pastorn rid Svenska evangeliska 
latberaka Angustanaaynoden 1 Ameri­
ka, Emil Johnson I Upaala, gjord an­
sökan om rått att söka och emot taga 

, prästerliga befattningar Inom år k*
! stiftet, dock under rillkor att han av­
ligger prov 1 svensk kyrkorätt

GÖR LIVET 
BEHAGLIGARE

funno två nv barnen, gossarna, resp 
5 och 8 år gamla, liggande döda på 
en soffa samt på golvet modern med 

Baronen magar åro kåråa. de behöva ett tre månaders flickebarn t famnen, 
låmn regulering Håll systemet I ord- likaledes döda. Vid pollsundereöknlng 
ulng med FhtUlpe Megaaelamjolk entråffades en flaska med rtryknln. 
iMIlk ot Magnealal. t och åven en dlfleska konstaterades
åro^^TCa Wal,!lSnr”m.M dT.” totiedfing'. 7”kro UU ytt« 

ar Phirnpe De flest» kvinnor och våld Ar allt att döma hade modero

än andra och obehagtigare medel. Vtl- harv. Den åldata goaaen hade hon Vi Tyvärr°euråa iv* för mycket. In- »cd ,1^ når hon kom till Erika»», 
tet hu.ht» skulle rara »Un åeäta ho-

löraörjt tamiljen uteslutande med 
Jakt och fiske. De ha lerat I ytterst 
torftiga forhållanden.

■ojort. kram. a öga ko la. hoaptUI
B. a HtflraU skandlnarUka entt

NÄRKE.
LBONABD WREEDB

Wadeee, Saek.VÄRMLAND.Vackra alanUr från uUtäliningen i 
Örebro, örebroutstälhilngen. »ot 
aralntats har. enligt vad d< 
missarie meddelat, givit ett överskott 
Dä omkring 100.000 kronor Samti­
digt har örebro »tade kassa tillfört» 
(rån utställningen I nöjesskatt det 
vackra bidraget ar ej mindre än 60. 
M0 kronor.

Box 11.
na

Häftigt åakvlder »ver Värmland. 
Ett häftigt åskväder drog nyligen 
över stora delar ar Värmland och an­
ställde ! örre Fryksdalen svåra ska­
degörelser På tr» gårdar dödades 
(em kor och p* flera gårdar I Pryka- 
ände anställdes skador. bL a. alog 
blixten ned 1 Toraby hotell och'an­
tände Några större skador anställ- j 
des dock icke på byggnaderna. Vida-. 
re förstörd* den maskfneUa atrost- 
ningen l Röbjörkby, varigenom stör 
re delen ar östra Frykaånde blivit 
utan elektrtak kraft I trakten har 
ett 40-tal telefonledningar rampone­
rats och genom förstörelsen av trans­
formatorer år åen elektriska kraftdi- 
tiribetionen avbreten.

GRATISHÄRJEDALEN.
Phillips tr det åkta. rast vetenskap- 

tiga medlet, som läkare rekommeade 
ra lör allmänt brak. Xamnrt är vik 
ttgt -Wtt ti Mas nes te" har varit 
det *1 r fi A Uneelatrerade handebv 

aa vlat* av Cbarlee R 
Phföine Chemical po. roat <i

Härjedalen» vägnät utvidgas. Di 
strikUinsenjören Fr. Ploman 1 ötier- 
sund har nn för våg- och vattenbygg-

erhåUaa upplysningar om farbiDentkn* i Canads 
för farmarbetåre, handtverka- och Industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till aalu. pri­
ser p* land “homeeteadland" etc. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvara» kostnadsfritt.

Skriv

några SKÅNE.mlashålUgheter to Icke försport». Rå
nadaatyrelaen framlagt förberedande 
förslag Ull aalåggnlag av odebygd» 
våg från byn Foakro» I Idre »ock en 
Ull FJåt vallen — Sörvattnet. Detta 
■ skall lagå I ett nåt

da föräldrarna to emellertid företal
Peattjinatemånnens förening* irs 

möte. Poet t jåns te männens förening.
Ut något underliga. Vl< upptäckten
begav »Igef bekant en organisation av högre Ipå natten 
och tor därefter Icke påträffat»

avvek dårifråa•ertridarv. Ctort* H Phltllpa, aedaa post tjänstemän från poatexpedltor» 
grad ock uppåt, tor inlett sitt l«:de 
ellmåcna årsmöte 1 Hälsingborg. Vid 
mötet voro ett 7(Mal 
ea Ingena olika sektioner jämte

im. av ödebygdivågar från 
kommer att Ml av vtsenUig betydelse 
för turititrafiken» mellan dea nordli­
ga delen av Dalarna å den ena ai 
dan ock gränsen mot Härjedalen å 
andra sMaa Dea nn föreslagna rå­
gen bUr »åra 2*4 mil lång och to- 
rika* draga en kostnad av 162.400

DALSLAND. tfflbed frän rör-r^HPs
1 , Milk . 
of Ma

del
Tillaarakilt inbjudna närvarande. VÄSTERBOTTEN.Det år lote så sällan svenska sånga- 325 Lögas Ave,

**åååää»»M»«åt»0«äM
Wiaatpcg, Mani toka.

»♦t»MH<»4Wä>IHIlllil t»
Tyatrt fartyg på grund utanför Lu­

leå. Tyska ångfartyget Elise Schal
T. Julin och 101 v. ordförande poet-sig i!U aa

de Ml uppa I

, (

" ........... ■'
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stakade I ett Mm. j 
««r.|C.Affären Costa Negra Idrottsnylt.

ébwr. takon rttkea preaiden- |

•MATT OM »porr. Välgräddadc bullar 
göras av

17c ket )
»pphrsulng. Aa*

Ka klick
hålet

De» (ranake olymptin»i«ltuei, 
ratt,»löpning Et Oaafl bar förklarat t 
Ml Mm mur bvcrtå tul professor f 

den aårtåasre udeti ' 
lltthm 

bättre ga

ler» e» y,lerl(ghet»*tg‘rd. han knac
FJÄME AVDELNINGEN lade ålahret pd dörren

fegen »rande, och han hade ei hel
I Han raeer orwr t IB E«reota 

dår kan hoppna kunna ti
ay hårdare knarkhr rantat det♦ Robin Hood ,

FLOUR i
r_____ _ A
J “Garanti lör Weaey Back’ i 
\ , varje siek."

(Fort» fr •t.) brist på re- 
Snltat Krigsministern tog et* en1 

K lockar, vsr 
•fr*, och taaken på egen *5- 

kerhet gar honom mod. Mfnfcsttni 
vred om dörrhandtaget, öppnade k*3 
tigt och kastade ca blick in i rem 

■ Det rar tomt.

ger....... ... .........
— ml ■bmt»tång fundera re. Frankrike sänder deer ett starkt 

tennlalag itll amcdkanakii masur 
skapen. Lacoete saknas visserligen, 
men hans mistartitel skall försvara*
av Co.-het. Bortdra. Brognon Laadry, 
Hoaeae» och Brnelet

Mte hyagt en hat. ha»
Ideligen etörtn»

iviWktao att vite sfaa tdtter t dagbHcknlngen uppsökte Pedro
|räckor summa lår ha rarlt ata herre.

rodta»asUpaa dxrtill. sade den fMt Ir anat. vt»kade kammar

L
ren. Svensk-tysk landskamp i simning 

192».Tri dyrbara minuter förspillden pa 
grubblande över. bard vida det be­
tydde något eller ej. A kroat* kund? 
mycket vål uppehålla alg 1 afn våning 
men .... Krlgaministedn led grymt, 
te»n Ull och med förbannade denyiag. 
då han låt aln Äregirighet narra sig 
att mottaga den ansvara fulla poet. 
hai beklådde. Påskyndade han de s.

immanevuraa* avrättning, skulle 
de upproriska aldrig tillgiv* det, för­
dröjde han den. var Alcoa ta* onåd 
■åker. Krigsministern återvände lång­
samt genom rummen.

Plötsligt stördes den nu nås tan 
ängsligs tystnaden av ett häftigt hul­
ler. Hovslag dånade på torget utan­
för. vapen klirrade och ett skott los­
sades.

Krigsmttrintera 188 ihop och sökte 
*töd Denna ovisshet var tillräcklig 
att döda en starkare karl.

1 vestihnlen hördea ett skarpt kom­
mandorop. Dftrpå låt det som om en 
häftig brottning Ägt rum. så ek ide 
trappan av tunga brådskande steg 
En dörr stöttes vårdslöst upp, någon 
föD eller Knuffades omkult. en stol 
sparkades åt sidan och ett större an 
tal män. vilka» vapen slamrade, 
strömmade in.

pé de pengarna liksom på allt annat — Nej. det år tidigt, Pedro, tidigt.
Alcosta reste alg och följde sin 

trogne tjlnsre eom ordnat allt på 
Meta nått för bashooden Han höll 
hels tiden bögrd handen fast stuten 
kring rsvOHera f sin ficka, ty han 
bad* föresatt mg. att levande skulle 
man aldrig taga Jaaå Alcosta.--------

— Ko förutseende 
ta vänligt och vadade ut 1 vattnet. Enligt nu träffad överenskommelse 

kommer den svensk-tyska landskam­
pen i simning att hållas i slutet av 
augisti månad nästa år. Tävlingar­
na skola äga rum I Bremen. Tys­
karna voro mycket angelägna att fä 
denna landskamp till stånd.

Noddaraa sköto från ksad ock hå
V
korta sträckan var snart tilfrygga 
lagd, orh båten skrapad*- 
ångares fall repst rappa

en sto*

tjtaa- Stor nettovinst på Olympiska spelen!
Wide kunde ba slagit Nurml i 8,0<>v i l*n två är mer ån dubbelt så lått att 

nieter: Kanske han också kunde ha J träffa som ett "paetum turpe” mel- 
gjort det bett för Rltola. Om han , lan tre. — För mycket, därför att de 
barn inte hade kaatat bort sä mycken | tre doch är en nåmnd, aom den en­

skilde bedömaren kan smyga sig bak­
om med en axelryckning som vill 
med beklagande såga — “Vad vet Jag 
om hur de andra båda döma!"

Sämsta bedömnlngsformen är den­
na möd tre tillfälligt konstituerade 
anonyma sifferskrivare från skilds 
länder. Långt bittre vore det med:

A) den allom syn Mge ringd otimrvn 
dömande på eget ofrånkomMgt an 
svarf näppeligen skulle en icke grovt 

flnalen^töpning 200 meter, segra- mutad ringdomare vågat sig på att
finalens tjeckiske mellan 

viktare eller semifinalens svensks 
lätt viktare»; eller 

11) en nåmnd på S; eller 
C) en fix (hela turneringen funge­

rande i internationell 8 manna jury sv 
experter, om vilka man visste, att de 
voro stolta Över sin auktoritet; etter 
t. o. m.

D> eh liknande jury från det arran­
gerande landet.

k. Vi sågo intet lekamligt över­
grepp mot ens de fräckaste poämg- 
fö rf us ka re.

Vi bevittnade en s&liapord entg- 
k k un utge. — 

Apropo*: det hade ej bllvtt% gro- 
va fel begångna, om ej världspres­
sen fltt efter varje match “pick 
the wlnner

ren uppåt fartyget Vogeflr så som Alcosta till sitt
«*•( o8> fWrtfUK Mc etimalNfen 
bland dam. h.n, maktspråk kallat

»►*•»? mrad* ea rdat r«-t Nederländska olympiska kommit­
tén meddelar. att'de sammanlagda in­
komsterna av entréavgifter under 
Olympiska spelens första och andra 
perioder uppgå Ull 1,425.000 gulden. 
Då härifrån en nöjesskatt avgår om 
237,500 gulden återstår en nettovin3t 
av 1.187,500 gulden.

vår då ingen brådska, vt gå Inte förr
kraft på 1.500 meter!

Tre exempel, som tala sitt tydliga 
språk och klarlägga, att man först 
och främst akall koncentrera sig pft 
de stora uppgifterna.

het biand pressenstfll Regeringspalatset denna afton, 
var den verkligen. Får man (ro ögon­
vittnens utsago, tilldrog sig följande.

Bå snart underrättelsen 
misslyckade attentatet btfvtt bekant­
gjort uppstod ett förvirrat sorl Fri

— Carranfbe! Alcosta tvekad*, 
men icke mer ån *ii par sekunder 
Medan räckte han upp kappsäcken 
med värdehandlingarna och sade: — 
Tag emot den hår! åfen håli dea. 
Så ja* kan ae den! Han Äntrade vigt 
cppför trappan — För mig tUl ksp-

det

StudentmSsterskapen i ParitArne Borg turistnlmmar i Utrecht.

En trupp av olympiattimmarv har 
uppvisiiingsiävUt 1 Vtrecht på en 
100 metersbana. Följande resultat 
uppnåddes:

100 meter ryggsim: Kopjac. U. 8. 
A.. l,ie> min. 500 meter fritt: Arne 
Borg. Sverige. 6.18 nxln. SOO yärd* 
fritt Crabbe. V. S. A.. 10.29.4 min. 
200 meter bröst*1m: Spence. Caitä- 
da. 2,56.4 min. 200 meter fritt: Mar­
tha Norelius. U. S. A.. 2,41,4.

Nej. det år 1 stort sett ingen fa va 
nied rättskänslan — I 
starkare och sundare.

Jag har sett två decenniers Olym 
pläder, och denna I Amsterdam var 
den fysiskt och moraliskt vackraste 
st dem alla. Aldrig liar man sett cn 
så vacker och välsinnad ungdom känt 
P* så Intensivt, så rent och nobelt 
Aldrig ha exemplen på idrottslig rid- 
derllghei så överflödat som nnder 
dessa spel — skriv upp, ärade lånare, 
att det blott är A och 
rt förmått fånga och överbringans v 
all denna strålande unga idrottsvän- 
ekap. då vl beskrivit Lowes vänliga 
omhändertagande av -Helt ser efter 
hans utalagntn* på 800. Livingetone 
Learmonthr trofasta uppoffring på 
långa häcken. Churchllls hartsnlng nv 
Staven åt konkurrenten Strwart. <!e 
svenska slmmentkornss tysta glådjv 
åt Arnes 1.500. slmmarvånncrnus 
deltagande i sorgen efter 400 ................

Må vl erinra <>m vad Chas Hoff 
skfev om nederlaget:

gor och svar korsad* varandra, för De Internationella universitelsflv- 
lingarpa i Paris ha givit följande ré- 
satat

den växer sigmodanden dtll påståenden gjottfft. 
och dea ångabtn eller förbittring, *om 
hittills fjättrat de Jn bjudnas tungor 
var med ene bortblåst. Några få vl 
sade öppet. Att de mer beklagade st- 
leuLUorn än hane offér, flertalet takt 
Logo dock en försiktig återhållsam-

ttenen!
Ångarens befSlhavare hade nyss 

■tutat sin aftonmåltid, då Alcosta 
trådde la UU honom.

Vad betyder det, att nl inte går 1 
natt. eom ...

— Kontraorder från rederiet Någ 
ra tusen balar tobak och en laddning 
bomull skall laätaa ks I 

— Hur mycket begår ni för att av- 
gla .... låt oas såga om en timme? 
— Det år otänkbart. Inte en gång 

r president, och ban skall åndå va­
ra en riktig bandit, skulls kanna för­
må mig därtill.

Alcosta knappte nngnt upp rocken
och visade sin frackkoetum med al­
la ordnarna.

—- Ja* ir presidenten ty>n Juan Al­
costa. sade han. ,

<le Rlnkel. Bngland. med tfden 22.2 
sek. Segrare I finalen, häcklöpniax 
110 meter, blev Ducas. England, med 
15.6. med Sempé. Frankrike, en bröst- 
längd efter Paul Martin, Schwelx. 
segrade i finalen löpning 800 meter 
med 1,57.4. I ftnaien, häcklöpning 
400 meter, blevo resultaten: 1) Max­
well, V. 8. A.. 56,4. t) Kostreew, Po- 
!• •

Vid de internationella simtävling- | Uaggkn» 2\xW*laa* Ty8k,aII(1-
39.25. I finalen, löpning 4v0 meter, 
segrade Stoltr, Tyskland. n:ed 49.2 
sek. 1 finalen, lopninc 1,5*9 ■

100 fritt simsätt: 1» Takaishi. Ja- segrade Krauee, Tyskland, på tWrn 
59.8 sek.. 2» 8 pence, Canada. 4,1.6. med Jörgen »en, Norge, en bros t- 

iäitgd efter. Höjdhopp vanns av Kl 
mura. Japan. 188 cm., 2. laadewig. 
Tyskland. 1.86. Längdhopp vann 
Meyer. Tyskland, med 734 cm. I t,ta- 
fet t löpning 1.000 meter segrade Tysk 
land med 2,1,2 mim., följt av Frank­
rike, Ungern. Tjeckoslovakien -och 
Storbritannien. 1 teunlsmatchen mel- 
lan Tjeckoslovakien och Tyskland, 
segrade Tjeckoslovakien med 4 — 1. 
I fotbollsmatchen segrade Ungern 
över Frankrike med 3 mål mot. 1. 1
spjut kastning segrade Sumyoski, Ja­
pan. med 62.81 meter.

hortdöma

het och angefår en fjärdedel lade
högt sfn förtrytelse 1 dagen. De se­
nare utgjordes huvudsakligen iv de 
herrar, som hade mycket att v ån ta 
av Alcosta. men allt att förlora på 
hane störtande. De försäkrade hög

fattiga glimtar
Boy Chariton segrar I Paris.

arna i. Paris om staden 1’aris’ Grand 
Prlx blevo resultaten följande:

Krigsmtnfstern mer anade åu hör­
de. huru dånna mängd främlingar 
fyllde rummet. Han begrep ännu ej. 
vad s»»m försiggick, tills en stämme, 
•om fruktlöet sökte dölja sin godmo 
digSNälang nnder en tillfäitig barsk 
hy t, yttrade:

Ett av hela världen konstaterat 
faktum ar att bedömningen nu slog 
alla baklängenrekord. Man har emel- 
lertW stannat vid förtrytelsen här­
över. eventuellt »tagit sig 1 backen 
På att "detta år sista gången vl äro 
med om dylikt skoj", dekreterat att 
alla poängtävlingar måste bort etc.

tagen har gått till grunden och wikt 
reda ut, om det skall behöva vara aå 
eländigt.

1)811. att de upproriska, om vilka man 
talat några dagar, icke ene existera­
de ingen sade emot dem. men på 
flera stallen utbyttes hotande bllc 
kar och växlades halvhöga antydniri 
gar om dueller och blodsutgjutelse

Klockringningen våc^te endast för 
våning, medan den strax därpå föl 
Jan de saluten ökade modet hos pre 
■Mentens anhängare och förmådd» 
ett dussin personer, som påitodo sig 
Aga väderkorn, att högt uttala sin an 
•hitnhi* tfll Alcoetae starkt deritw 
rade parti.

Når kanonerna ej längre dånade, 
tryckte ovissheten åter likt en mara. 
En oroande aning smög sig över de 
församlade. De tre revolverskotten, 
vilka knappt hörbart fterijwltt 1 han- 
kettaalen. voro måhända ta ledningen 
Ull den förändring, efter vilken mån 
ga iéngtadé.

N*r klockan slog halv elva löstes 
spänningen I ett sorl. Över vilket en­
staka utrop höjde sig. Till och med 
diplomaterna. Ull vilkas yrket det 
hörde att se allvetande ut, särskilt di 
de ingenting viest», föreföllo tvek­
samma.
ansikten och låste naturligt via. vad 
de helst önskade finns

Vl estraden bildade ministrarna en 
grupp, dår viskningar och axelryck­
ningar utbyttes. Dessa herrar ägde 
knappt någons aktning och gjorde 
heller ej anspråk därpå. Alcosta. 
so» grundade allt vilde på egen hån

pan,
1.2.6, 3i Lundahl. Sverigé, 1.6,8.

20ö meter bröststm. Intemationell 
1) 8pence, Cann-händicapatävlan: 

da. 2,57,4, följd av Fhrhter och Ro- 
berty.

— Hall*, vad ir ni för en passar*»
rgre ?.

Det gjorde os* »ordmenn godt 
å se den ma ml Ig! og flotte måto, 
h ror på BÖrdrlahf tok art nederlag 
for Ramm.

I garderoben efter matchen, hör­
to vi hvorledfH Sorsdahl beklaget 
al han hadde skadet Ramm sl mc- 
gei, da dette vilde råro et stort 
h&ndicdp for »veristen f hans 
kamp mot argentlneren. •

Sörsdahl mente- at Rnmm ledet 
efter anden runde, og hadde hare 
lovord å si om svenskens boKsln*.

Svenskerne juhlet natorlllivls, 
og det hadde de jo god grund til. 
Den måte hrorpå (leres store bok 
ser 1 siste runde* stsfe halvdel 
vendte kampéit tfl sta fordel, til­
lreds for slne to ekadede ölne, hö- 
rer til en av de flottaste bedrif­
ter, vl har set på et bokse podium.

1) Uhari-Kapteneä lo* ett steg baklänges 
— För tusan!

40Ö meter fritt »Inmätt: 
ton. Auetralien. 5 min. och 20 sek.

En tu lig hand Mlog ned på han» 
Skuldra och framför sig någ krigsmi 
rtistern en lång, senig man. vilkens 
skarpe flgon nitades fast vid hans rn- 
Wkte. Karlen var klädd I en sliten 
lådertröja och har en stukad slokhatt, 
kring vars kulle en urblekt guldträns 
lindat* Hans näsas ilskna krökntm? 
förde tanken fk en höknäbb och de 
strtptga mustascherna hängde ned 
och dolde munnen. Det bistra an­
siktsuttrycket tycktes anlagt på att 
verka skräckinjagande.

Krigsministern blev likvAl ej 
skrämd. Att förklara deniv* persons 
närvaro tillåt ej tiden, ssen mannen 
ägde trots sitt yttre ett fryntligt sätt 
och var i botten en godhjartad män­
niska. det märktea strax.

— Senor. ni talar till en av repu­
blikens ministrar, ljöd det värdiga 
svaret.

Btt bullersamt skratt hälsade till­
kännagivandet. och så kom det.

— En sv fåglarna i snaran. Hitåt
någon!

Först nu såg krigsministern, att ett
dussin långhåriga boskapsherdar tas 
»at ta I rummet. De omgåvo honom 
pä alla sidor, och når mannen 1 lå­
der! ro jan och dep slitna hatten tlll- 
lade: — Ni ir mte fånge, väckte det 
knappt hana förundran. Spänningen 
hiom honom löstes, han sjönk ned T Z 
en stol, lade armarna i kors och sade 
endast

— Tack. nu slipper jag tänka.
— Var ir Alcosta? Manen 1 läder- 

tröjan kunde iikvål ge sin röst ed

Ja. det hjälper 
Inte aodå. ljöd svaret, så snart han 
hunnR, hatm a sig från sin överrask­
at**

r
Hur gingo bedömnlngaskandalerna 

1 boxning till?
('olgnet antydde det 1 Idrotts bladet 

härom dagen : 
rade» bland domarna 
tatndre klart konstituerade . De ro­
manska länderna samarbetade (se­
dan en Italiensk "trevare" Ull Sveri­
ge blivit tfll bak a visad! > mot sila "fi- 
ondiga boxare, och de engtosachuböta 
länderna, som drabbades av denna li­
gas oförsynthet och dessutom I vissa 
fall kände Mg förorättade av att den 
engelska hoknlngsakolan ej värdera- 
tta» så högt av^ “amerikanskt" orien­
terade kontinentdomare. svarade med 
att sätta ned kontinent boxarna. Där­
vid fingo (te oskyldiga lida. Geogra­
fisk kunskap har aldrig varit anglo- 
tarhsArnas styrka, och Norden och 
Södern »mlllde för brr britter lila 
högt feller lågt); det var sålunda en 
skotte, en canadensare och en syd­
afrikan. nom sltjgo ut Gunnar Berg­
gren. Vars nations domart?, Glokar 
Well, docl säkerligen icke begått 
orättvisor mot de brittiska boxarna.

Roxnlngsbedömningen torde ha gått 
i hätskhetens och hafsets tecken, fn- 
g^n fast hahd spårades i toppen, den 
där kunde hålla manstukt i Jury- 
gängen; inget klart kuvad överbMc- 
kade turneringens och framför afft 
bedömningens förlopp. Det blev en 
soppa utan kock — en soppa, där den 
Italienska macearohin, den ungerska 
paprikan, den tyska potatisen, den 
engelska oxsvanaen. de svenska ling­
onen och de argentinska fårfettklun-

rna Ingingo en vidrig förening.
Envar var sig själv närmast, och 

varje sårskild ‘offlclar var uter.ha- 
Sad av turneringens vanvettigs om­
fattning (intill 16 av dygnets tim­
mar». Dessutom hade de flesta do­
marna ledarplikter. tranarpilkter, 
presspiikter. Domarjobbet blev ett 
nödvändigt ont och en sak 1 förbigå­
ende. De individuella domarinsatser- 
na kunde i vissa fall vara skapligs 
— svensken Söderland fick beröm 
för sin bestämda matchledning — 
men organisatören fanns Inte.

Omdömena boxningsfederatlo-
nens engelska gråhårsmin växlade 
mettan "stofller" och “hederxmin”

Tydligt torde vara. att federatio­
nen salnar sta Oawtsv Lindblom, som 
verkflgen på ett sakligt sätt reder 
npp och leder inom Svenska box- 
nlngsförbnndet ja Inom Nordens box-

Väridsmästarna i boxning korade, 
korade.

formliga ligor etabfe- 
mer eHerhöt| kongress nndcv olympiaden och 

bestämde därvid, vilka som äro att 
betrakta som världsniåntarc l de oli­
ka klasserna. De utvalda blevo:

Ftagvtkt Schwartz. II. 8. A; ban- 
tamvikt Bushy Gniham. t*. 8. A.; 
fjädervikt Tom ('anzonerl, V. S. A ; 
lätt vikt
vikt: Joe Dunder. IL 8. A.; mollan- 
vikt Mikke Waker. U 8. A ; lätt 
tungvikt: Tommy. Umghran, U. 8. 
A.; tungvikt: Ge ne Tuuney. V. S. A.

Professiui>«*lTaAlcosla måtte honom med en lång. 
gr nom trängande blick. Han såg ett 
brett slätrakat ansikte med ett par 
små, katta ögon Han förstod, art 
mannen framför honom var orubblig 
1 sin föresats och gav med en kort 
nick vika.

— Jag känner er late. kapten, iden 
jag antar, att ni vet er ptfkt och Inte 
under några förhållanden lämnar ut 
■alg Ull mins motståndare?

— Aldrig! Nl beflnaer er på mitt 
lands mark ock står under dess be­
skydd. Nl har bara att betala det 
överenskomna priset för resan >ch 
hålla er lugn Jag svarar för allt.

— Revolution, eller kur? trevade 
sig kaptenen fram. medan han tryck­
te den störtade presidenten* hand.

— Neej. försik rade Alcosta trovär­
digt. — Det har vlgpertlgen varit ni­
gol oroligt i tobak sd 1st rikt en. men 
det Ir redan över Min brådskande 
avresa' förorsaka* av ett leverlklan- 
da. som flera år plågat mig. En ope­
ration år nödvändig med det första, 
och ja* rågar ej underkasta mt* den 
hnr hemma. J 
kar* .... ot förstår ...

— Jag förstår, sade kaptenen. Of- 
iirleltt heter det så

Alcosta böjde godmodigt pä axlar­
na. Han tyckta ej om den andres 
rättframhet, men dä kan inte vågade 
•tota alg med fciptei 
ett leende.

Felen med Spelen.
“På 200 hade r.merlfcanen Borah en 

god chans; olyckligt vi» föll han hori 
i den ojämförligt hårdaste kvartsfl- 

Kättvtat »lagen av Williamshälen
och Korn ig, finalens resp. etta och 
tiea hg#ie han annars kunnat nå po­
äng.

Mandel. IT. 8. A.; welter-

Dfet kan vara på sin plats att er­
inra ntn att heaten hopsatte* av eng­
elsmannen Bamerd och följaktligen 
hade d*- engelska löparna — nästan 
alltid —- fördelen av den lättaste kva 
llflcering, medan regelbundet en ^v 
deras »vftraefe konkurrenter kom till 
kortal i ett ramstarkt heat. Man ha 
de kunnat anförtro detta uppdrag och 
detta ansvar åt två funktionärer av 
olika rationalitet”.

Widd och Nlc Benson till Amerika.

Enligt vad som nu uppges, är tle» 
ör Johnny Widdti <K-h Nl

!>en sista Olympiaden var detta ej; 
t*1 ena den sista boxningsolympladc». 
Den var för bra för det.

Men det måste »kapa» en femte 
stormak! Inom Idrotten, till de fyra 
nuvarande — Idrottsmännen, publi­
ken och ledningen — domarkåren 

Ledsrna duga ej som domarn f 
mAructnternatlonella tävlingar sonv 
dessa olympiader. De bli för svårt 
frestade att baxa fram sina skydds- 
lingar, vilkas framgång ju är den na­
tionella IdrottHledningens heder.

Det måste bli en speciell, teoro- 
tiskt skolad, praktiskt fristående, mo­
raliskt anxvarskännamle kår av do­
mare i idrottens värld. Ahisterds ax 
visade det.

Amerika resa. Underhandlingar­
na ha nu kommit »å långt att de bå­
da boxarna avrest till New York med 
ångaren Drottningholm och torde vid 
det här inget ha nått frata.

Förståstgpåare låste 1 ders*

Ovanstående __Adam-reflektioner
återfinnas I det vackra franska vec­
kobladet Match den 7 augusti Det 
*r höjdhopparen och idrottaexperten 
IMerre Lewdén, som står för dem.

Jag har ej sett dem motsagda. Det 
skulle nog ej löna mödan att bestri 
da att Bordeauxman ne tis kritik träf­
far prick.

Engelsmannen Barrard ar emeller 
tid ej en specifik l>ov i det olymp!» 
ka dramat. Man nknlle snarare kun­
na beteckna honom som en gennnv 
snlttsfunktionår ur den sämre hal­
van. den som gärna ser “de sinas” 
vag Jämnad på bekostnad av de ut 
ländska konkurrenterna.

‘‘Sämre halvan" är sannolikt ett 
alltför milt uttryck. Ty vem dristar 
på allvar hävda att halva antalet 
funktionärer vid ett Olympiskt mee 
ting ntgöre* av fullt och internatio­
nellt objektiva mån?

Eti faktum år nog att partiskhet 
kunde spåras hos flertalet ffmktfonä- 
rvr f Amsterdam

Tag en så socialt framstående gren 
som ridning Titta för ro skull eft*r 
hur prlsrid ningen bedömde*. Jag 
hat inte protokollet framför mig. Men 
jag kan tala om resultatet av en Iften 
studie av poängsiffroma för en grupp 
som överlägset vanns av en frans- 
matv med en svensk som ggd tvåa. 
Varje bedömare satte sin landsman 
en 10 a 15 proc. högre (I förhållande 
till häris medefpoftngt. Svensken var 
»Al anda knappast på någon lista t vas 
— mer än pä den poftngsärures. vim 
le ndsman gjort ett uppenbart fiasko. 
Den sveeske poångnåttaren hade his- 

I norska "Sportstoanden4’ återflar Ul Upp Sveriges r-presentant 1 
nas följande tänkvärda, l>etrak»el»er tämnhöjd med fransmannen På den 
över svenskt olyrapiadeltagantie: franska poinglisUui däremot hade

Under rubriken: “Den som f»PW »remktsn — “fariigaste konkurrent" 
över myckel ..." skriver fideIngen: ■ gunås’ — pressats ner på tredje el- 

, Arne Horc töriorad» »iaa 400 meter : |f r fjärde plats, 
e trots att han för närvarande ganska ! Genom at# tam bedöttar1- hSr sid- 

säkert ir världens bästa simmare på ? rid varandras sida torde 
ättm* distans.

____ „ .___ . Orsaken tfll han» nederlag var om ra lieers» varandra: de fem mer
och ftt*s fuphrosn KaM hM W i ^ och de 2*» meter. *mw ^Uer jbladre falska ^Utne*WMfen

04, aiskvavt . cå kväll mottagit so8, psmgeåsre. |.gn stra> (ömt » itnStit *i WejgR- i gåvor ett anstlodlgt ut^JHtal och fa
Um väntetiden ™ ^ gled ur mdea Han hade ej missta r Nl har troUgSn rätt. Co». - Ni. j lk-t var dår barn tog ut krafter rlL^ Atéln^lone f de flesta taa

— Såga vad mas vtR mee eti Jäfcti tU ,t* på hånet i kollegans ord. *cå så mycket bittre rtkna,f# ! 490-meter.*- . . ,

A1' °«e “*“» Haa teratod. att au afikta aa »irotf* Do» Teleatoro delaa. ^ Suq rvuemie. rolay aöja »« , t,;,nln^n rar det ..Jlmförllft
mA mumlade ha^i med ec »pelaål j bock. ifall några efterräkningar skul Georges åsikt H»n svor e» rad eder roed atf spela en ganeka obetydlig rå rre Poångsåttntegen ir hår ritr
»jSlvb«*titeähst Sedaa gjorde han II* föUa 8n klok man vidtog under anropad- även nmdonnao ocb sluta roll 1 denca olympiads två häcklopp. »kli? tarflg når tre man fungera, vfl-
lek» M> rw»l~ ock opiNUMt. ,J ma» sMmu !6rt>kUaa4m tiaa löralklll 4* aaad att tor Mvad atattre I t el . f T "*?. "I

. __.____ . . , _ . - *. . ... . , 4 . ___. _ , , . . ta ha. ken och verkhgf-n lätt in -fm- r*or litet, därför att tv* k: ofasr (maj»-
***• håa triidaat *4* ratt ta i uäsrkte*. hals mätt. och d«*t nar sd krig» duk vet denrs gren hade han i dag varit ritnten av ti här kunna begå manna-

fbrbi * (Förts, i nåeta ar.)

Villkoren för de bada Göteborg* 
boxarna» uppträdande i U 8. A. sä­
gas vara förmånliga. Matcherna kom­
ma att gå 1 Madison Rqttarc- Garde v. 
och motståndare få Widd och Ben-; 
son välja »jälva. 
qviet foljt med är icke fullt klart. Av 
sikten är att man skall »tanna dfka 
sex månader i Amerika, men går det 
bra. förllnges troligen visteleen.

Huruvida I*altn-
sy na lovhet och andras fraktan, hade
gradvis och med beräkning sänkt nl- 
vån hos sina närmaste. Han ritte ha 
lydiga verktyg och Icke min med 
åsikter, han föredrog taMrikaallckare

euråpeiska iå

Svensk ryttarsegsr 1 Hilversum. T. T. 1 L B.

I samband med olympiska spelen 
ha stora internationella häst tävlingar 
hållits 1 Hilversum.

| ett »tort antal olyippiaryttare. dock 
inga tyskar eller belgier. Varje na- 

skarp klang, krigsmintetern markte j tjon endast sända fyra represen 
— Lätt förklarligt, svarade krigs- | det och ^pkyndade sig srara. i tatiter i elden. Från Sverige deltog

ministern nwd r»l epelad bekymmer», j Sek milen efter reaede n»*ra kar- »Jtnant Ahkiulst med Marklr, dar
“t - *<» » ler , „e» -k»ra. rlktn.naen Kr,,,- ^ ^»^ro L^re.^T

Kan någon begripa. «ad aom ailniatern hörde ea dorr »lån tipp oth , pr,gfcopmi:n*»r på ea bana. »om 
gick kl gamle Jbadi En gammal tro- dtrefter eti rop st tniiaråkntag och | vsr Krkrar- ån den olympinka, redo
tea rån från barndomen Men jai förargelse IJnda. Med en aaelryck både ldjtnanr Hallberg på l»ke och
km ner. gånger Tama. rår ..må*- ning md» han lör .la aW».
to chef Wr dea* »aapekta flgar. - Kinner ja* Alcoel. ritt. Ur tn ™ ,nUa„ ug muån ryuarc bland 0»

T- Mina» Jag rått löretiog al ■ gen honom Hår rid kom han att tretiiotrå lårlande.
olyckafågeln UU öterale för några11Snka på altl eget »de och Mllade — ,laget och reanltatet blev n seger
dagar »dan. lafoll kaltaamlnlatem Om jag bara vetat detta ea hatt tim- för ^anjoren, kaggen Pernandei n*

, „ .... Rerlstada Andre blev löjtnant Hallma tidigare’ Han sankte harndet f ^ ^ ^ Tred„ bl„ kapt,.
Navarro på Zapatro. fiänle löjtnant 

Mannen i lädertröjan kom tillbaka. Ohlsson Tillmark pä Gossen.
— Don Teleefciro. den här vägen.

svek honom lämnade han ockg| utan 
betänkligheter sina hantlangare åt 
dera* Öde

r- Presidenten dr^er. sade finans- 
ministern

l-i -

i. visade han 1 
•iolle vara ål»k vårt-, 

•Ina guls fram tänder och frågade:
Tillåter nl att jag tillbringar 

några timmar pä däcket?
- För ali d*i. vax ai behagar herr 

... herr president 
Ak-oata gjartk» en lätt

%löehet.
stortå

iilag .-eh
Itmaid, oheergrad dea yaa.

Tiden lallde ut-ode 1 idaa
håaéar

— IMra, repade han över retlngee.
aår han kaamM at HMala roddama giftigt

— På proetdeeten» egen begteån. och törajonk I dystert grabbel.mfa hytt.och erdi
aea*. på vår aimårkte pre»Ideni

de Olymjtladentt boxningsturne- 
rlng tjänade aåtlllrlda ldrottKulveck- 
Hngea. atf den klargjorde behovet av 
ett domarotin 
> videas, att 
tm provi »era domare I Idrott — late I 
virkUtåvlIngar (På ea akolgård kan 
det gå).

Mitt I all bedrövelsen och allt skri­
net rar det tkfck rackert att berttt- 
fin råt tak åulan hoe de aktiva, hos 
publiken och ho* preaimåanea 

Dem
-ikaadaltäilingen” ville inan »äga:

•gen begår»a — Ha. redan tio tnfim
ter dvar t Men Om jag akull» gl dch j repade han. — Senor Qatroga. Rarrl

Dea : »oa. hitåt'

« U l-a k om ma»k tabuset. Han ivep-
Ifhrak syn på dg- svensk» mot­

gångarna.le rueken kring alg. Inlag ra bekriga 
»lållBlag och satt halta natten, b&c- 
kande mot den stad. han fögr kallal 

han troligen a(dr|g mer 
skatt» återse Sår kktchrtagaiagee. 

hala tidfa svagt och melod1 *1
rnmm BB-ta

de. spratt han t til och »krattade pd 
•Itf åtjak»,

anm har ta
gH Atph-lnena plats, »em ett medel 
mot emårtor Det år tillförlitligt, an­
nars skulle ej doktorerna rekommen­
dera del. Många rasen, som na la 
vanda det, »killie också säkert »ovant 
Bågot annat. Var tdke, „ra u( ti dea , 
åkt* aeptrlnen (alla apotekare »ålja 
dea) med Barer på siten och ordet 
genuina tryckt I rött

påskynda etekottonrptuion. n 
ratva. sena uaderråtlav vår vdrderide dt, Den visade till faU 

går ht te för alg attstund senare »todo de nämnda
chef orn flegdaraae faU »ka* dkkert j herrarna t rummet.
___ Ja, jag tror jag akyadar .... — Vad år det, Cox’ frågade George.

tiden, av — Weg. unge mani Alcosta bar 
latatova ivrigt Prtei- tett gott väderkorn och i»g tar för ti

aln.

— Ml Mtt heta
tonat övar redde*. Khr*t kul

deåtea och många attdra ahota tacka vet. att han vådra t luntan En 
er dårför Såkert k
«r herrarr-at arvlngiv tit rMrtgaa itut företar, ett vl »kicks

Ida »ått Ratt kar*» örfcdå de rikanak ångare . tar Ifgga på redden.
bål dtt i-all-ut-lla ambitioner ha relativ, val bara ba ontta ord åt

erl tnlnae
tvfve* långa attaUttea under dea oes* VI aåro kaappaat ett enda rått 

eller fult dra* I ringen 1 deaaa be

V! <l*o boxare efter »tutad
<s

e.
match hylU afn konkurrent

. vinnare { tvekampen t varpå det 
hände att den uppenbart bäste 
bor» dömde»,

VI Hörde många vreda aanalrtg- 
»v MMtrr

grubblade ovev uraaåerwfere atna.de Mjukt glek >»« r-": k » tr.de, olymptak rnel-trnåti. och aa över rla. iwnkgyagdi mati
taCtemtaI

i
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i
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NAeta toreeeg. dee Sw 4» uorriui

jjgg^ SVERIGE

«? rdnntiBfnfioa 
I hontka kyrkan i sveilu iti! skaffa 
peu-aingar titt MMhÄiuiip rfuoi>n,i * 

Ext färriåniif 
dustri och sociala utveckling komm r 
att hållas 3> Tår1 K. RyJb%g Före 
låsningen blir helget as 2«H» Ijwhtl- 
<$er. vfika aldrig förr visats 1 Wtont 
peg tieseatom kommer ett musik

att betöka vårt folk under
uuen. Vi toppa* och tro 1 

aa ee*ia arbete akaU krona* m-ti

Le­ tt
Stor höstexkursion til Skandina­
vien från Montreal via London.

«Jui
i

8verig»*< in
Om torsdag kväll möter Vng.ivm*

.•/•cJuaeu **. 8 t aynJkås un«K-rva-
/I •iksrtion t Ht Danmark, Norge och Sve- «p««.

-a* kv-il mot er kören kL $.
Xäata sondag, den 15: de efter Tre- ■ 

Högmässa kl. l«Uu f.- 
öi. och aftonsång «L 2 e. ro.

Svenafca Baptistkyrkan. hornet av i 
Logan A ve. och Eileo Str. Carl L j 
Lundgren, pastor. Boalau: 446 Koaa 
Ave. Telefon 8» 79L

Våra mot en under veckan bliva: I 
Torsdagen den 13 sept. Bönemöte kl. ;
8 e. m . fredagen den 14 har kviano- 
föreningen Betania sitt vanliga mö­
te. aom alltid består av ett gott pro­
gram. Damerna ombedjas att medta­
ga alla tillbehör. I samband härmed 
anordna» en väikomstafton för pas­
tor och fru Gunaerfeldl 
den 16 sept. morgongudstjänst kl.
10.30 f. m. och aftonmöte kl. 7 e. m 
Pastor Gunberfeldt predikar. Vi häl­
sa alla hjärtligt välkomna till dessa 
våra möten.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och Ellen Str. J. Peterson, L f. 

Bostad: 266 Ellen Str.
På torsdag hl. 8 bibelstudium och 

bönestund, fredag kl. 8 möter sång­
kören hos mrs. Eeg, 212 Marion Str 
Söndagen den 16 sepL påedikän kl. r
10.30 f. m och 7 e m. av pastor Pe-

Ere
ech popeUr* ångare

STAVANGERf JORD och 
BERGENSFJORD

//
i nia” som avgår frän Most Hal den 23 no- program att prestera*. Inträdet bTtr 

35 cents för äldre och 15 cents for 
barn. Fullständigt program i nästa 

t av tidningen.

1

Försumma det enastående iX ,
t i ii r. Het att m* pA Sfam vågen frän 
ftersen till Oslo »tan n-r» betiti
aleg och se den vackra norska håg.

\ Denna exkursion erbjeder speciella för­

delar inklusive kortare canadensisk 

flkn vigare sa då å aga rea avgår MowtreaL

Två dagars resa nedför den vackra BL 

lasrrence floden.

nci
\

Man itobaflygare »ätter 
höjdrekord.

i
»t»* Ulf* utgifter fr*, o»lo till 
Anrllt», Gotrbor, Hllslngbor. el- 
*r Malmd.

litet MM erfor».r- yt fir

liF- -

Dr. J. P. George, Boyd Bntldlng, 
W Inni peg. satte under fredagen I för­
ra veckan nytt rekord 1 hö jet fly g* lus 
för Wlnnlpeg Flylng Club. Dr. Ge­
orge startade u» med ett Mothplan 
och nådde en höjd av 18.000 fot De 
största svårigheterna vppade sig. då 
flygaren nått upp till 18,900 fot och 
sökte nå ds sista 1.00 foteu. Motorn 
började slappna av och antalet ex­
plosioner per minut reducerades till

Aafomoblltiipp i London, världens stör­

sta stad. speciell, välkänd ledare. 

Avgångadagen så beräknad att deltagare 

anlända till sina hem 1 Skandlnvlen in­

nan den brådskande jultrafiken börjar.

Caåto ■■■SW-S0 rar vå*. 
Tredje klaaa uet gående |S0S 
<** KM *178.00. * VOliMl
1117 0». ! Söndacen

Tredje klan» terjet-Ubin o* 
Borg*nafjord »II» seglingar. 
Ilrnna DO DU lä ra klaaa orka*
SPEOEI.I.T ARRAM.KRUl 
PA “STAVANGERPJORIKC 
JII,RES A flEN n DEfEM- 
BKR fria New York. *200.50 
l«r ark retar minimum, tn be- 
•oarinc ar $47. Samma be- 
k»*mll«heter *em kabinkla*- 
•ea förut. Re-errera hvtl- 
oiataer nu!

Retur (från) En väg (från) 
$116.50 

101.50 
155.00

OCEANBIIJETT
Turist, tredje ratiin. 
Tredje klaaa 
Cabin

15.$194.50
172.00 Skandinaviska Cenralkom- 

mitten* årsfest blir i 
november.

Seglingar från New Verk: 
•TAVhNOERFJORO 15 Sept.
BERGENSFJORD
ST A VANGE RF JORD_____ 23 Okt
•BERGENSFJORD ___1 26 Nov.
STAVANGER _...

• An löper Halifax 22 nov. östgå- 
tode
Biljetter från Sverige utställa» Ull 

alla stationer 1 Förenta Staterna

PenningförsändeUer till Sverige 
•fler dagens kur».

Man hlnvände elg Ull lokalagen-
*en eller till linjens kontor.

Skandinaviska Centralkommitténs 
reguljära raånademöten äteruppVn»vs 
i månad gs kväll under ordförande­
skap av mr Pete Nelson. På gru id 
av sekreterarena frånvaro kunde rap­
porten över sommarmånadémas verk- 

j samhet icke genomgås.
1 Bland besluten märkas anordnan- 
i det av en stor höstkonsert i början 
av november månad å plats som av 
förberedande arbetskommittén. bestå­
ende av mrs. Cleven och 
Hallouqutet och Nelson skall vid se­
nare möte rekommenderas.

TOäONTO. Oel.KDMONTON. ARa.S Okt.
Ungdomsföreningen, som enI tersozL

tid under sommaren icke haft några 
möten begynner nu åter anordna tå- 
dana från och med nästa söndag Så-

2S i lump* tal St. 
MONTTUt.AU O**.

IS» Ptodcr Block
8ASKATOON. Swk.De C.

27S Msdn Street 
WINNIPEG, Man.

«* Kighth Avm- WW 
CALGARY. Alla. ledes blir det utom de vanliga möte­

na också ungdomsmöte nästa eondng 
kl. 4,30 e. m. Alla ungdomamöten bli 
tills vidare på engelska språket. Kom 
med och tag del i de olika mötena. Dn 
år p& det hjärtligaste välkommen.WINNIPEG.IINAVIAN-

IRWUCAN
•j

messvrs.

Norwegian America Line 
Agency

Snabb
Bekväm

VECKANS SAMMANTRÄDEN.

TORSDAG: LOGEN FRAMTIDENS 
HOPP AV I. O. O. T.

FREDAG: SJUKHJXI.PSFÖRE.NI.NG- 
BN NORDEN

NÄSTA TORSDAG: FÖRSAMLINGS­
FEST I LUTHERSKA KVRKAN.

- Mlse Esther Thomson, aoro en Ild 
$ istats 1 Alberta, har återkommit till 
Wlnnlpeg och upptagit arbetet vid 
Manitobas Jordbruksdepartement.

Ett ovanligt fräckt rån förövade* i 
söndags eftermiddag 1 en kinesrestay- 
rant 479Vi Portage ave. Tjuvarna, 
som endast lyckades tillskansa sig 
94 dollars i kontanter, överföllo äga­
ren och sårade honom svårt.

» Enligt meddelande frän Sverige

“Värmlänningarna” i Win- 
nipeg.

214 Gra ha m Ave. Winnlpe»,, Men. 
aa ro t från

Dahl »teamehip Agency 
32» Logen Av*. Wlnnlpeg, Man.

Resa

TILL SVERIGE
via Norge eller Danmark Svenska kolonien 1 Wlnnlpeg får 

efter allt att döma njuta av den gam­
la hederliga svenska folkoperau 
"Värmlänningarna ' under vinterns 
lopp. Sedan någon tid tillbaka ha re­
petitioner ägt rum och man kan nu 
våga hoppas att det länge närda ön­
skemålet att få se ett 
svenskt skådespel uppfört i Winni peg j 
skall bliva förverkligat.

Rollbesättningen har nu lösts se- 
dan man lyckats förvärva en »yunor 
ligen begåvad “Erik". Vem han är blir | 
emellertid tillsvidare en hemlighet, i 

har T. A. K:s studiekonimtsslon nått Anna Hansons roll kommer att ut fö- ] 
hemlandet 1 slutet av förra månad n. 1 ras av Annie Rydberg och till Stor-

FRAN NEW YORK:
•Frederlk VIllM_________SepL 15
“United States”________ Sept. 29
“Helllg Olav" OcL •

Oct. 13 
OcL 20 

-Nov. 5

COR SVERIGERESAN I AR
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

Oscar 11"

SVENSKA 
AktBRIKVk

LINIEN

“Frederk VIII” _ 
“Uuited States”

värdefullt

Z n«imM
HALIFAX

dier
NEW VORK 

till GÖTEBORG

4.

»ven har man lyckats förvärva rhas. 
Brurell. Löparnlsses roll uppbärvs 
av Axel J. Carlson och O. L. Holm 

skall spela Brukspatronen. Jan j

; Dr. E. E. Haglund Insjuknade svårt 
under överresan och måste 1 sjuk- 

, vagn föras till sitt hem 1 Stockholm. 
Han befinner sig nu. något bättre 
men lider av för högt blodtryck < cb 
plågades svårt därav under vistete ?n 
här I landet *

Föreningen Norden, den äldsta för­
eningen bland landsmännen 1 Wlnni- 
peg kommer att vid nästa samman­
träde, fredagen den 14 ds , anordna 
ett samkväm för medlemmarna. Erik 
Vadellus kommer att spela fiol. assi­
sterad av en pianist och H. P. A. 
Hermanson kommer att h&lla ett kor-

pA

Rea med de magnifika, luxuösa nya 
motor fartygen Hansons roll kommer att uppbära* I 

av Arthur Anderson som även fuimc- j 
regissör. Bland övriga roll- ;

“KUNGSH0LM”
“GR1PSH0LM” rar som

innehavare märkas MajLis Ander- 
Ebba Lindquist, Gösta och Ing.v jeller de populära ångarna 

”Drottningholm", “Stockholm*"
ICANADABIUETTER

från Sverige till alla städer 1 Ca- 
nada sälja* och sändas till 8vt> 
rige t>er post eller telegraf. Hän 
vändelse till närmaste lokal­
agent eller tHl

son,
Roos m. fl.

Ett musikkapell, bestående av våtaSTORA JVLEKURSIONER
FRÅN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 19 Nov 
GRIPS HOLM 5 Dec. 
samt från New York 

KVNGSHOLM 8 Dec. 
Bestå» hyttplats NU!

lokala förmågor under ledning av 
LUy Flodden kommer att värdig 
framföra den vackra svenska folknv,- 
siken och för danserna blir det ocksl VID BEHOV AV BILScandinavlan-American Line.

4*1 Maln Street, Wlnnlpeg 
1410 Stanley Street. Montreal 
1121 rosrtk Ave. Seattle, Waeä.

eller
Dahl Steamahip Agency 

325 Logan Ave.. Wlnnlpeg, Man.

RINGvål arrangerat.tare tal. Vidare blir det deklamati­
on och aftonen avslutas med extra 
arrangemeni från förfrlskningskom- 
mittens sida. Medlemmarna uppma­
nas att man gran t infinna sig.

En osedvanligt smaklös reklam har 
1 dagarna utsänt» av tvåttroaekine- 
firman Beatty i Wlnnlpeg. som å re­
klambroschyrer reproducerat ett gam­
malt antikt foto av en svensk bond- 

fård med att tvätta vid en

27 918
CARLTIN TAXI

Kyrkorna.SPECIELLA GOTTKOPSRESO*
I Trad Ja Klaaa

till SVERIGE och »tar till CANAOA.
-KUNGSHOLM"______) I
•ORIP8HOLM"
-STOCKHOLM*
-DROTTNINGHOLM- )

Första och andra klass. min. 
Ktingeholm, Första $195, Andra f1&5 
Grlpeholm, Företa $195. Andra 155 

Cabin klaaa, min.
Drottningholm $155. Stockholm $150 

Avseglingar från New York
Stockholm -------
Drottningholm -
Qripsholm .........
Stockholm 
Drottningholm
Grlpeholm ........
Stockholm -------
Drottningholm .

( anadeneiska mod borgare ^ö<!da 
1 Sverige samt svenska undersåtar 
behova ej pass för besök 1 Sverige. 

För vtdBr» applyanlngar. bcstållnln 
gar av hyttplatoer, bltride vid ntlSr- 
dande qp nödiga papper, etc. hån 
> Ande man alg till närmaste agent for 
lisjrn eller till

8WEDISH AMERICAN UNE 
wtmrirEo maji *t* M*m m.

MOWTkEAL QUK SU IL 1410 fcttkj BL
MiimmåroLis. mim*, m im Avs. s»

PKATTL* WASH 1JSS 4tS Aw (tmå fL>

Svenska Lutherska Kyrkan, hörcet 
av Logan Ave. och Fountain Street. 
Hjalmar Olson, pastor. Bostad: 276 
Logan Ave. Telefon 27 104.

Vtd den extra stamma, som för­
samlingen hade sista torsdagskväll 
bestämdes att måla kyrkan invändigt 
samt reparera taket m. m. Trustler- 
na ftngo I uppdrag att få detta trbe­
te utfört och se till att kostnaderna 
ej överstiga 800 dollars. För att aara- 
la in dessa pengar sättes en subskrip­
tion 1 gång. över 100 dollars suh- 
skriberades med det samma. En kom­
mitté valdes att taga hand om denna

325 Logan Ave. (aamma hus 
som Svenska Canada Tidnin­
gen). Billig taxa Svensktaiande 
chaufförer.

$182
$178

)

)

gumma
»jlatraad. Som motiv för a|t olk
skola köpa firmans tvättmaskiner an- 
föres, att det säkerligen icke finnes 

Canada. som vill se sin hust-_______ 1S Sept.
_______22 Sept.

-6 Okt.
...............1$ Okt.

...... 20 OkL
Nov.

___ 10 Nov.
___ 17 Nov.

ra plågaa aå svårt under tvätten, som 
den föråldrade svenska tvättgum-

Dylik reklam bör Icke stim.-le- 
ra svenskarna att utveckla någon vi­
dare köplust.

Dahl Steamahip Agency. — Sven 
ska Amerika Linjens ångare Drott 
nlngholm. som avgick från New iork 
den 26 augusti, ankom till Göteborg 
efter åtta dagar och sju timmar, > ch 
satte därmed ett nytt rekord för re­
sor mellan New York och Göteborg. 
Ångaren» förra rekord var åtta dagar 
och nio timmar.

Motorfartyget Grlpeholm anlände 
den 3 september från Göteborg Uti 
New York efter att ha gjort resan på 
åtta dagar och sexton timmar, vilket 
är en mycket kort tid för våstgående

Stirling Hotel Nelson, B. C
rsrllst lågi med -o t tu aand. ntalkt »ter Kooteaays|6n Komi:r 

»but En reeande arena* ikrar I denna tldalng: -Ja* gar nian z» 
4are •»•rllnr «-*i- a. att rara det meet Inbindande akandlnarlaka
fcetell Ja* baadkt I Canada" Ett rerkllgt hem (Ar akandlaarer

Prenumerationer i
Sjukhjälpsföreoingen

xon nr.N ;

SVENSKA CANADA-TTONINGEN
neHtae ’sao

upptaga» 1 Nelaon, B. C. av 
P. H. B U • H

nAi-r aeCra frWHevn . varje månad
\ Srntt Memenal Hali kl lem. — 

Sehretawnie: i k (lurtafson. 20$
44»»4»4»4Lagan av* •

Sjuk. Ordf : J. A. Geaiafvcn. SOS Lo­
gan ave. Telefon 1T021.

DAHL STEAMSHIP AGENCY 
S2S Lugan Ave.

Dr. P. A. ECKMAN
Sre»«k Tsadiäkare

Gott Tandläkarearbete 
Hön»«t Ma» St k Legs» An. Telefon 88 667

AieMs Cbrt- 
eteneon. IM Sootla SL, Tal: SS II*. ångaren Stockholm araagtar dee 

1* dennea fr*n New Tork.
— Noraka Amerika Linjen» åneare 

; Surangerfjord araeslar den 1* J*. 
i (rån New Tork oek la Karen Bergena

Wlnnlpeg.
CANADA FARMER nr WUmtpega Ilata och 

Mnrknot» eknr tlsnrtah»
Bhr

CLUB LTD. •—ning
an»

brta rtateleeort npp ')™rd Ämnar Bergen den 22 denneaFria» oea mrfhr NI akall Min
Mri» kur NI kan Mtn det er k-rtsro Ud

nadorrftttaVarje Cartaarr I 'Dominion borde ångare United State» sneglar den 17både tor den sodnU
BpVWaH

ock han» familj konr
från Oslo och ångaren Fredo-och den

nljt New Tork den ISrtek VD!
Scnadånarlan OwUltUn* C*.Skrlr UD BOJetter t ra samtliga deeaa llnV*r 

ock ångare erhållen alltid taal^a*i tmkdaLo »rInka akaadmaaRMOC. F. C . L.
i orh hOkråmnst frtn Dahl Bteur MpSM

r„ Må Idwsn Are. Wlnnl. «.f*

I
■I ■HH am

$i

Dr. K J BACKMAN.
SOT McARTHUR BUILDINC. 211 PORTAGB AVBNVE.

J <• m.—a o. ■.
staat- J
SVENSKA TALAS

(Oftt
BiäJ U L a••43)

Hotel & Restauranter.

BELL HOTEL
ADVOKATER Hörn. Maln oeh Henry, 1 kvart#» 

•öder om C. P R Station.
Prin 11.50 Ull 18.50 por dyr*- XHtt* 

kottHl h*r Byliren fAreette med vy» »••- 
ler erh nrwlFrrllt en rrun-lH* rem 
tiel». Kelll veh varmt »»Iton I »H»
■v vlik» 40 Sm toriv-dd* ewd bad.
Hy moteoL endast vit kttjlaloy.
1» prioer iflr veeber orh mA»»d«v 
0. A KeOILLIB. Igare. Tolofon *• BT»

G0ERWELLS 
JURIDISKA BYRÅ

SVENSK
Tr..-

Saeld

Utrednings- och Fönivars- 
Advokat.

ARVSUTREDNINGAR
C AFE NORDEN

392 Logan Ave., Winnipeg, Man. 
innehavet numera av

Alfred EgnelL
God och vällagad mat serveras 
till billigaste prlse- Gott kaff* 
och dagligen nybakade wiener­
bröd.

1 iverl*e. Vorf*. Danmark oeh Ai 
Boulr»dni»g*r. twot»mollton, offlrle 
bandlingnr Omhe-o-rjer an |

|i»m #6r U. 8. A. v|c.
EOBNDOMSPöR»rEDLI!fO 

Utförande av »U» nfldlga handlingar 1 
samband med köp o. d. PörsUlJntng av 

fast och lös ei

INKASSERINGAR.
TUlstalv för pålitliga juridiska råd

iB*rika
IU »v 
det av

S. W. G0ERWELL
'i. A., L. L. B.

709 G rest West Permt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

Tel. Kontvr 22 959, Bost. 34 3851

GÖR ETT BESÖK
Tidskrifter.Fidningar

Beyra vningsentrepenörer.

1

A. 8. BARDAL
BMBÅVWnrOSBTBA 

Begravningar ambeeörjse punkt- 
ligt ack till moderata priser.

GRAVSTENAR
TEL.: M 607

PENGAR UTLÅNAS »ar«al 31—t M« tk-trutl 01

r. s. sasdäl
6% och 6»/,%

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alla slags för­
säkringar i de bästa bolag för­
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Paris Bldg., Winnipeg.

TeL Kont. 25 331. Boet. 21 536.

PATENTER
Trade Marks—Copyright*
Fetherstonhaug 4 Co.
Den gamle etsblerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng. 
Hornet av Portaga A Maln St-

WINNIPEG.
VI knnna på det hästa rekommen- 
<* ra denna samla och »SlkSoön 
firma tkrl» efter t.pplyenlngar.

:v; ZmKEI
E*Pert urmakare och jovelerare 
813 H«val Bank Bldg.. Winnipeg.

GÖR ETT
VÄT FÖRSÖK

K. *• A” »rfarenb*. AIK

A

m KS»
ro sraw.< »apwkri

i

i

4

å

Privat tel. 35 736; Kontor^ 24 963
Skandinavisk Advokat

S61 Bannatyne Ave. Itoraet av Dagmar 
Street.

Tel. 21 231Fel. 28 231
W. J. LINDAL, B.A.rLLB. A. L MACIKTTRE 

U.imor och granltfbrsiljare.
ter. Mantavlor och aU* slags 

gravstenar.
Aveoså staket och stängsel för grav­

platser
Absolut förstklassigt arbete garanteras.

Jurist, Soli tor. etc.
708 Great West Per. Bldg.

Lårar» vid Manltoba Lav» School.

DR. BRANDSON
lfkåre

216 Medteei Art» Rldg 
Konierstlmmar från 2 till 4 '-nd«eS 

eftermiddagen 
Telefon 21 $34

■w

AR JSil SJL K
lider Ni av na^on åkomma?

OM NI VILL BLIVA FRISK

LÅS DETTA!
ECLECTIC NO, 2.

Speciellt för
Reumatftam. l.t,ftv..rk. ryes>ärk. 

låti* smak 1-'Uk v
1 munnt n. magsyra, yrsel, eörunlön lktaode. v.vtscr'. svullna leder, mus­
het. tiåhg lever, smärtor i mite-n ef- k el värk. I*r1s $2. 
ter måltiderna, magkatarr. *alleju- 
ka. havudrårk, mag värk. nervositet 
Pr te n.

ECLECTIC NO. 1.
Specieut för

Fel på tarmenften». Dålig mat-

ECLECTIC NO. B.
Speciellt för

Hudfjukdomar. on^nKxheter I Mo­
det. éxcem, pnoriasia, finnar, och 
btllder ar alla slag samt utslag upp- 

Katarrer, komna getuim förtäring av grön­
saker och kött. Pne $3.

ECLECTIC NO. 4 
Speciellt för

Asthma, Urom bitte, 
hiftrörskatarrer. Pris f5

VI sanda EK-LEK-T1K MEDICINER till ra.er

Postportot betalas av oss om Eder handlare ej kan fevenera det till 
Eder,

Sänd pengarna direkt till derna adress:

EMPIRE SALES AGENCIES.i
Ensamagenter fdr Ek-Lek-Tlk medicinerna.

1157 MAIN STREET. WINNIPEG, MAN.
Affären öppen frän 9—9.

BADSTUBAD
kan nu erhållas i den nyöppna­
de badstugan.

224 Alexandra- Avenue, 
WNNIPEG.

Billiga Priser.
A. WAL1MA, Ägare, 

öppet 12 f. m—11 e. m.

TVRIST TREDJE CABIN 
ÅNGARNA “OSCAR 11“ HEL- 
LIG OLAV” och “UNITED 
STATES** ha en mycket po­
pulär turist tredje klass hytt 
förutan cabin och tredje 
klase. *

ÖNSKAS
Hushållerska för Svensk fa­

milj I Saskatchewan »Ud, stadig 
plats, gott hem. Elektrisk tvätt­
maskin och strykjärn- För vi­
dare upplysningar ekrlv eller 
telefonera till

Svenska Carada-TMnlngra 
*25 Loga» Are. Winnipeg, Man

Telef oa 29 011.

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur* urin- sch 
veneriska sjukdomar.

504 Mc Arthur Bldg, Wlnnlpeg. 
211 Portag# Ave., (ovanför Chlld*s 

Restaurant.)
Mottagnlngetld: 10 f. m.—8 e. nv 
Sön- och helgdagar efter överens­

kommelse.
Telefoner: Kontoret 

Postad__
-24 166
-47 235

Dr. J. G.Munro.
Specialist I hud- och urin- 

sjukdom 
ska. - Kontor 1.522 Maln Str., 

invid City Hill. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951 
Mottafcninftstid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

iiven veneri-

C H. NILSON

Största skandinaviska 
skriidderiaffår 

A*dra dö. ren från Maln IL 
2t» LOGAN AVE.

$7 821
WINMIPEO* MAN.

JOS. T. TH0RS0N
Barrist er eic.

SCARTH, GU1LD A THORSON 
303 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

DR. SIMON JAUV0ISH
Läkare Kirurg

Konto: Maln
»redvi.l Koi

Dr. Kckmana Kontor. l*ri
Svaneka Talaa

vat: :>4

Tr!

Dr. S. J. Johannesson.
Llkare och kirurg.

Kontor: 532 Sherburn St., 
(Norr om Portage Ave.,) 

Telefon 30 877.

DR. GRAHAfo. WILSON 
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudajuh- 
domar. Mottagningstid 9 C.»*». til 
• em. 666«, Miln SL Ittvtd O. 
P. R. stationen.
28 013. Bostad: 42 879.

TeL: Kontor:

ADVOKATEN GOERWELLS 
ENGELSKA KURSER

begynna
1 SEPTEMBER

Billiga priser 
Hånvind Eder till

S. W. GOERWEUä
709 Great West Permanent Bldg. 
Postade Telef.

34 385
Kontors Telef. 

22 959

Köp en farm i höst!

Ett stort antal goda farmhem 
till salu i Manltoba. Billiga pri- 
wr. Latta villkor. Skriv till el­
ler besök.

THE MANITOBA FARM LOANS 
ASSOCIATION

166 Portage Ave. East. Winnipeg.

CLUB HOTEL
652 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Partor in connection) 
Snygga, trevliga rum från $1.00. 

Enda brandsäkra hotel i Wlnnlpeg 
med rum så lågt som $1.00.
Chat. Gustafson A Altie Woods. 
Telefon 25 738. (F. (k innehavare

av Viking HoteL)

TVA FE.STUGA JLLRE- 
SOR DIREKT FRAN 

HALIFAX
-OSCAR ir den 26 nov. 

Kl. 10 t. m.
-FREDERICK VIII” d. 10 dec. 

Kl. 10 f. m.

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg”

Möter 2 dra onsdagen (fastaf- 
|n) och 4de fredagen I varje må­
nar å Scott Memorial Hall. 218 Prin­
sess Str.kl 8.15 #. m.

Sjuk.-Ordf. Lars Mattson 225 
Union Ave., Elmwood. Tel. 64 818 

Flnanasekreterare: C. H Nilsson, 
20K I»gan. Ave. Tel. 2 IQOt. IRes. 
Tel. 61 220.

Sekreterare Knut Bengtson, 325 
Loga n Ave,

Vasa Orden bar nu över 90,000 
mar.

år Winnipeg* s ör»u svenska före-
lasigun Strindberg'*

t


